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1. Informacje ogólne 

1.1.  Wprowadzenie do Raportu 

Zgodnie z art. 30a ust. 1, 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Zarząd Powiatu, co roku 

do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o stanie Powiatu. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Powiatu i budżetu 

obywatelskiego. Okres, którego dotyczy przedkładany raport: 1 stycznia – 31 grudnia 2022 r. 

Perspektywę porównawczą stanowią lata 2020, 2021. 

 

1.2. Ogólna charakterystyka Powiatu Hrubieszowskiego 

POWIAT HRUBIESZOWSKI to najdalej na wschód wysunięty powiat Polski zajmujący 

powierzchnię 1269,5 km
2
. Położony w dolinie rzeki Bug, jednej z nielicznych w Europie, 

zachowaną w stanie naturalnym. W skład powiatu wchodzi 8 mniejszych jednostek 

administracyjnych – gmina miejska Hrubieszów oraz gminy: Dołhobyczów, Horodło, 

Hrubieszów, Mircze, Trzeszczany, Uchanie i Werbkowice. 

Ziemia hrubieszowska obfituje w bogatą kulturę, historię oraz tradycję. Znajdują                         

się  tu pamiątki zamierzchłych czasów w postaci grodzisk, kurhanów, cmentarzysk, zabytków 

sakralnych, pałaców i dworków pełnych niepowtarzalnego uroku. Wiele obszarów w obrębie 

powiatu podlega szczególnej ochronie. Należą do nich: Strzelecki Park Krajobrazowy, 

Nadbużański Obszar Chronionego Krajobrazu, Dołhobyczowski Obszar Chronionego 

Krajobrazu, rezerwaty leśne, faunistyczne i zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, a wśród nich 

chronione rośliny i zwierzęta. 

Z Powiatem Hrubieszowskim związanych jest wiele wybitnych postaci, takich jak: 

Mieczysław Bekker - wynalazca i twórca pojazdu księżycowego LRV, autor słynnej „Lalki” 

- Bolesław Prus, Abraham Stern – wynalazca machiny rachunkowej, Wiktor Zin – wybitny 

architekt, Edward Baron Rastawiecki, Stanisław Ciesielczuk, Onufry Czyńka, Arseniusz 

Romanowicz, dawni posiadacze wręcz samowystarczalnego majątku ziemskiego 

w Moroczynie – rodzina państwa Chrzanowskich, czy też Stanisław Staszic – najwybitniejszy 

działacz polskiego oświecenia. To jego imieniem nazwano Muzeum Regionalne, które 

znajduje się w XVIII wiecznym dworze Du Chateau w Hrubieszowie. 
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GMINA DOŁHOBYCZÓW położona jest w południowej 

części Powiatu Hrubieszowskiego. Od wschodu graniczy 

z Ukrainą. Zabytki gminy Dołhobyczów to przede wszystkim 

stare cerkiewki, z których część funkcjonuje do dziś 

w postaci kościołów katolickich. Jednym z zabytków Gminy 

jest Cerkiew pw. Zesłania  Ducha Świętego w Chłopiatynie. 

Została ona wzniesiona w latach 1863-1864 na potrzeby 

wiernych obrządku unickiego. Po II wojnie światowej obiekt 

trafił do Kościoła katolickiego i został przemianowany                   

na kościół filialny parafii rzymskokatolickiej w Żniatynie. We wnętrzu zachowało                           

się wyposażenie z okresu budowy cerkwi o charakterze późnobarokowym: ołtarz z przełomu 

XVIII i XIX stulecia i wykończone snycersko ławki. Cerkiew jest pierwszą z grupy cerkwi 

trójkopułowych, charakteryzujących się tendencją do zrównywania wysokości zrębów i kopuł 

wszystkich trzech części. Cerkiew jest obiektem Transgranicznego szlaku turystycznego 

Bełżec – Bełz. 

 
 

Fot.1. Cerkiew pw. Zesłania  Ducha Świętego w Chłopiatynie 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBniatyn
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Fot.2. Cerkiew pw. św. Symeona Słupnika w Dołhobyczowie 

 

 

 

 

 
 

Fot.3. Ruiny wozowni i stajni  w Dołhobyczowie 
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GMINA HORODŁO leży we wschodniej części Polski, wzdłuż 

granicy z Ukrainą i jest najdalej wysuniętym punktem na wschód 

Polski. Położona jest pomiędzy ramionami rzeki Bug,                          

na pograniczu dwóch historycznych krain – Polesia i Wołynia.               

Do atrakcji turystycznej można zaliczyć niewielką cerkiew 

neounicką obecnie należąca do parafii kościoła 

rzymskokatolickiego. Wybudowana w 1928 roku na miejscu 

poprzedniej, która spłonęła w pożarze. W PRLu - cerkiew została 

przejęta przez władze komunistyczne i przeznaczona na magazyn. W tym okresie obiekt 

okradziono i zdewastowano. Budynek na powrót stał się świątynią dopiero w 1985 roku. 

 

 

 

 

Foto.4. Kościół św. Mikołaja Cudotwórcy i Podwyższenia Krzyża Świętego                                       

w Horodle – kościół rzymskokatolicki, dawniej cerkiew neounicka w Horodle 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Neounia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Horod%C5%82o
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Fot. 5. Kopiec Unii Horodelskiej w Horodle 

 

 

 

Fot.6. Kościół pw. MB Różańcowej i Św. Jacka  w Horodle 
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MIASTO HRUBIESZÓW położone na terenie Powiatu 

Hrubieszowskiego, nad rzeką Huczwą. Niegdyś stanowiło ono 

miejsce 3 kultur – polskiej, żydowskiej oraz ukraińskiej.  

O bogactwie historycznym oraz kulturowym tego miejsca 

świadczą liczne zabytki m. in. unikatowa na skalę europejską 

trzynasto-kopułowa Cerkiew, czy barokowo-klasycystyczny 

dwór Du Château. Hrubieszów to także wybitne                   

postacie – Profesor Wiktor Zin znany z programu „Piórkiem                        

i    Węglem”, prekursor spółdzielczości Stanisław Staszic, poeta 

Stanisław Ciesielczuk, twórca zabawek „Transformers” Henry Orenstein, wynalazca 

maszyny liczącej i prekursor cybernetyki Abraham Stern, czy też Arseniusz Romanowicz – 

autor projektu Dworca Centralnego w Warszawie - uczeń hrubieszowskiego Staszica – szkoły               

o 100-letniej tradycji oraz Bolesław Prus wł. Aleksander Głowacki – jeden                                       

z najwybitniejszych pisarzy okresu pozytywizmu. Autor takich dzieł jak ,,Lalka’’ ,,Faraon’’ 

czy nowela  ,,Kamizelka’’. 

 
 

Fot.7. Cerkiew pw. Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny w Hrubieszowie 
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Fot.8. Dworek Du Château – Muzeum im. ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie 

 

 

 
 

Fot.9. Dom Bolesława Prusa, obecnie plebania 
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GMINA HRUBIESZÓW znajduje się w południowo - 

wschodniej części Województwa Lubelskiego, nad rzeką 

Bug graniczącą z Ukrainą.  Spośród wielu atrakcji 

turystycznych wartym uwagi jest Pałac Podhoreckich                      

w Czumowie. Obiekt został wzniesiony dla Pohoreckich                 

w II połowie XIX w. Zaprojektowali go dwaj nieznani 

architekci włoscy. W czasie I wojny światowej Austriacy 

założyli w pałacu szpital polowy. Na początku II wojny 

światowej stacjonujący tu żołnierze radzieccy spalili 

wyposażenia wnętrz, zaś Niemcy okupujący później obiekt, zakładając placówkę graniczną, 

wycieli drzewa zasłaniające widok na Bug. Po zakończeniu działań wojennych pałacyk zajęto 

na strażnicę WOP. Później umieszczono w nim szkołę. Obecnie, dzięki gościnności 

właścicieli, jest miejscem gdzie organizowane są m.in. imprezy krajoznawczo-turystyczne. 

 

 
 

Fot.10. Kościół pw. św. Jana Chrzciciela w Czerniczynie 
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Fot.11. Zdjęcia z terenu Gminy Hrubieszów: 

a) Cerkiew Unicka, obecnie Kościół pw. Przemienienia Pańskiego w Szpikołosach,                        

b) Kaplica w Mienianach rodziny De Magura Madam, c )Kapliczka w Szpikołosach, d) Pałac 

Podhoreckich w Czumowie, e )Kościół pw. św. Piotra  i Pawła w Moniatyczach. 

a 

 

b 

 

c 

 

d 

e 
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GMINA MIRCZE jest jedną z największych obszarowo 

jednostek administracyjnych w Powiecie Hrubieszowskim. 

Powiązania przyrodnicze gminy z otoczeniem wynikają 

z położenia geograficznego w obrębie Kotliny Hrubieszowskiej 

oraz Grzędy Sokalskiej, należących do makroregionu Wyżyny 

Wołyńskiej przechodzącej dalej na tereny Ukrainy. Ważnym 

elementem jest również przebieg przez gminę korytarza 

ekologicznego rzeki Bug. Walorem turystycznym i historycznym                   

w gminie są ruiny zamku w Kryłowie. Pozostałości zespołu zamkowego znajdują się                     

w południowej części wyspy w rozwidleniu dwóch odnóg rzeki Bug. Zamek został 

ufundowany przed 1585 rokiem przez Jana Ostroroga. 

 

 

 

 
 

Fot.12. Brama z domkiem odźwiernego w Kryłowie 
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Fot.13. Kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Kryłowie 

 

Fot. 14. Dawna cerkiew greko-katolicka w Modryniu  

 



           

      

14 

     

 

GMINA TRZESZCZANY położona jest w północno-

zachodniej części Powiatu Hrubieszowskiego. Na terenie 

gminy znajduje się wiele terenów zielonych takich jak: łąki, 

lasy  –  głównie   liściaste   oraz   rozległe  zbiorniki   wodne 

w Nieledwi i Zaborcach - bogato zarybione. Do interesujących 

zabytków architektonicznych należy zaliczyć kościół 

parafialny pw. Trójcy Przenajświętszej i Narodzenia NMP              

w Trzeszczanach. Zbudowany w latach 1913 - 1923                

wg proj. Stefana Szyllera jest rzadkim przykładem                  

na Zamojszczyźnie stylu neogotyckiego. Ceglana faktura nieotynkowanych elewacji, łączy się 

z tradycją nurtu gotyku nadbałtyckiego. 

 

 
 

Fot.15. Kościół pw. Trójcy Przenajświętszej i Narodzenia NMP w Trzeszczanach 
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Fot.16. Kopiec Por. Józefa Rautta w Nieledwi   

 

 

 
 

Fot.17. Krajobraz w Nieledwi 
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GMINA UCHANIE położona jest w południowo-wschodniej 

części województwa lubelskiego. Przez gminę przepływają dwie 

rzeki: Białka i Wełnianka. Posiada wspaniałe warunki 

turystyczne. Lasy, górzysto-pagórkowate tereny Białowód, 

Glinisk, Pielak i Rozkoszówki oraz liczne kapliczki stanowią 

atrakcję dla zwiedzających te tereny. Jednym z zabytków Gminy 

jest Kościół parafialny w Teratynie pw. św. Stanisława Biskupa, 

dawniej Cerkiew św. Mikołaja. Cerkiew została wzniesiona              

w latach 1875-1882 w miejsce rozebranej cerkwi 

greckokatolickiej, z fundacji kupca Paschałowa i parafian. 

Dawna cerkiew reprezentuje styl bizantyńsko-rosyjski. W 1946 r. 

w związku z wysiedleniem ludności ukraińskiej wyznania prawosławnego, Polski 

Autokefaliczny Kościół Prawosławny zgodził się przekazać budynek katolikom, co nastąpiło 

faktycznie w 1953 roku. Od 2015 r. po wybudowaniu nowego kościoła parafialnego                 

w Teratynie, budynek starego kościoła (dawnej cerkwi) nie jest użytkowany. 

 
       

   Fot.18. Kościół pw. Św. Stanisława w Teratynie 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Styl_neorosyjski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wysiedlenie_Ukrai%C5%84c%C3%B3w_z_RP_do_ZSRR_1944-1946
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polski_Autokefaliczny_Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Prawos%C5%82awny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polski_Autokefaliczny_Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Prawos%C5%82awny
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Fot.19. Kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Uchaniach 

 

 
 

Fot.20. Kapliczka w Chyżowicach świętego Jana Nepomucena 
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GMINA WERBKOWICE położona jest                                    

w północno-zachodniej części Kotliny Hrubieszowskiej. 

Ważnym elementem dla rozwoju środowiska 

przyrodniczego jest sieć rzek, które przepływają przez teren 

gminy. Największą z nich jest rzeka Huczwa z licznymi 

dopływami. Do atrakcji turystycznych można zaliczyć 

Pałac Szydłowskich  w Werbkowicach. Obecny zespół 

pałacowo-parkowy powstał na miejscu wcześniejszych 

siedzib szlacheckich wzmiankowanych od 2. poł. XVI  w. 

Dobra należały do wielu, często zmieniających                        

się, właścicieli. Po upaństwowieniu majątku w 1946 r. pałac był siedzibą różnych instytucji. 

Od 1968 r. zespół pałacowy i folwarczny jest użytkowany przez Rolniczy Zakład 

Doświadczalny. Pałac uszkodzony w czasie obu wojen światowych, remontowany                                     

(ze znacznym przekształceniem wnętrz) w latach: 1952, 1980, 1988. 

 
 

Fot. 21.   Kościół   pw.   Św.   Michała   Archanioła   i   Matki   Bożej   Nieustającej    Pomocy                     

w Werbkowicach 
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Fot. 22. Kapliczka Matki Boskiej w Kotorowie 

 

 

 
 

 

Fot.23. Pałac Szydłowskich w Werbkowicach 
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1.3. Podstawowe dane dotyczące Powiatu 
 

Tabela 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych gminach Powiatu Hrubieszowskiego  

z podziałem na płeć 

 

Jednostka 

administracyjna 

Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Powiat Hrubieszowski 62762 61477 60329 30658 30031 29484 32104 31446 30845 

Miasto Hrubieszów 17231 16782 16369 8123 7907 7707 9108 8875 8662 

Gmina Dołhobyczów 5388 5276 5174 2661 2595 2541 2727 2681 2633 

Gmina Horodło 5089 5007 4920 2493 2462 2412 2596 2545 2508 

Gmina Hrubieszów 10080 9918 9757 5003 4918 4842 5077 5000 4915 

Gmina Mircze 6904 6769 6671 3423 3360 3311 3481 3409 3360 

Gmina Trzeszczany 4152 4068 3986 2026 1998 1962 2126 2070 2024 

Gmina Uchanie 4558 4461 4382 2277 2221 2187 2281 2240 2195 

Gmina Werbkowice 9360 9196 9070 4652 4570 4522 4708 4626 4548 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Gmin 

Tabela  2.  Liczba  urodzeń   w   poszczególnych   gminach   Powiatu   Hrubieszowskiego  

z podziałem na płeć 

 

Jednostka 

administracyjna 

Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Powiat Hrubieszowski 417 411 354 223 212 187 194 199 167 

Miasto Hrubieszów 87 84 81 49 41 39 38 43 42 

Gmina Dołhobyczów 45 29 26 20 13 13 25 16 13 

Gmina Horodło 33 42 23 23 25 8 10 17 15 

Gmina Hrubieszów 73 92 53 40 46 21 33 46 32 

Gmina Mircze 49 42 39 28 23 22 21 19 17 

Gmina Trzeszczany 35 25 35 14 13 22 21 12 13 

Gmina Uchanie 34 25 36 19 11 21 15 14 15 

Gmina Werbkowice 61 72 61 30 40 41 31 32 20 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Gmin 
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Tabela 3. Zgony mieszkańców w poszczególnych gminach Powiatu Hrubieszowskiego       

z podziałem na płeć 

 

Jednostka 

administracyjna 

Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Powiat Hrubieszowski 971 1090 927 508 551 465 463 539 462 

Miasto Hrubieszów 259 272 243 126 125 116 133 147 127 

Gmina Dołhobyczów 90 90 77 47 54 40 43 36 37 

Gmina Horodło 73 85 83 41 37 44 32 48 39 

Gmina Hrubieszów 154 187 160 89 103 79 65 84 81 

Gmina Mircze 115 123 114 57 65 66 58 58 48 

Gmina Trzeszczany 60 78 65 30 34 26 30 44 39 

Gmina Uchanie 72 95 67 39 50 31 33 45 36 

Gmina Werbkowice 148 160 118 79 83 63 69 77 55 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Gmin 

Tabela   4.    Liczba    osób    zameldowanych    w    poszczególnych    gminach    Powiatu 

Hrubieszowskiego z podziałem na płeć 

 

Jednostka organizacyjna 

Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Powiat Hrubieszowski 1202 1264 1242 611 611 589 591 629 653 

Miasto Hrubieszów 521 497 307 256 252 127 265 245 180 

Gmina Dołhobyczów 71 83 153 37 32 74 34 51 79 

Gmina Horodło 76 80 88 47 45 37 29 35 51 

Gmina Hrubieszów 160 182 302 76 89 147 84 93 155 

Gmina Mircze 88 105 128 51 33 62 37 48 66 

Gmina Trzeszczany 85 96 64 41 48 33 44 48 31 

Gmina Uchanie 65 59 61 37 27 29 28 32 32 

Gmina Werbkowice 136 162 139 66 85 80 70 77 59 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Gmin 
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Tabela 5. Liczba osób wymeldowanych w poszczególnych gminach Powiatu 

Hrubieszowskiego z podziałem na płeć 

 

Jednostka organizacyjna 

Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Powiat Hrubieszowski 1167 1416 1435 572 692 684 595 724 751 

Miasto Hrubieszów 446 524 474 217 265 231 229 259 243 

Gmina Dołhobyczów 85 109 129 41 47 59 44 62 70 

Gmina Horodło 87 74 69 42 37 37 45 37 32 

Gmina Hrubieszów 215 259 269 105 122 128 110 137 141 

Gmina Mircze 68 115 88 33 56 35 35 59 53 

Gmina Trzeszczany 48 89 87 30 37 49 18 52 38 

Gmina Uchanie 81 85 70 34 46 29 47 39 41 

Gmina Werbkowice 137 161 249 70 82 116 67 79 133 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Gmin 

Tabela 6. Liczba ludności w poszczególnych gminach Powiatu Hrubieszowskiego                   

pod względem struktury wieku  

 

Liczba ludności 

Jednostka 

administracyjna 

Wiek 

przedprodukcyjny 
Wiek produkcyjny Wiek poprodukcyjny 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

Powiat Hrubieszowski 10236 9934 9351 38355 37148 36555 14171 14395 14423 

Miasto Hrubieszów 2727 2598 2444 10369 9817 9466 4135 4367 4459 

Gmina Dołhobyczów 861 846 817 3400 3324 3394 1127 1106 963 

Gmina Horodło 837 832 790 3041 2982 2934 1211 1193 1196 

Gmina Hrubieszów 1861 1838 1673 6312 6193 6281 1907 1887 1803 

Gmina Mircze 1044 986 963 4173 4009 3923 1687 1774 1785 

Gmina Trzeszczany 650 626 605 2521 2468 2406 981 974 975 

Gmina Uchanie 722 702 687 2705 2661 2597 1131 1098 1098 

Gmina Werbkowice 1534 1506 1372 5834 5694 5554 1992 1996 2144 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych otrzymanych z Gmin 
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1.4. Opis sytuacji demograficznej w roku 2022 
 

Powiat Hrubieszowski zamieszkuje 60 329 mieszkańców, w tym 51,13 % stanowią 

kobiety, a 48,87 % mężczyźni, co stanowi około 3 % ogółu mieszkańców województwa 

lubelskiego. 

W mieście Hrubieszów zamieszkuje 16 369 mieszkańców (z czego 52,92% stanowią kobiety, 

a 47,08 % mężczyźni). Na wsi mieszka 43 960 osoby (z czego 50,46% stanowią kobiety, 

a 49,54 % mężczyźni). Największą gminą pod względem liczby ludności jest Gmina Miejska 

Hrubieszów, a najmniejszą Gmina Trzeszczany.  

W porównaniu z rokiem 2021 liczba ludności w powiecie hrubieszowskim zmniejszyła się 

o 1148 osób. Największy spadek liczby ludności, spowodowany ujemnym przyrostem 

naturalnym i ujemnym saldem migracji odnotowano w Gminie Miejskiej Hrubieszów 

o 413 osób. 

 

Średnia gęstość zaludnienia w powiecie hrubieszowskim była niższa niż w województwie 

lubelskim i wyniosła 48 osoby na km
2
  wobec 84 osoby na km

2
  w województwie. W mieście 

Hrubieszów na 1 km
2
 przypadało średnio 496 osób, a na wsi 36 osób. W poszczególnych 

gminach powiatu rozmieszczenie ludności nie było równomierne – największe zagęszczenie 

występowało w Mieście Hrubieszów, a najmniejsze w Gminie Dołhobyczów                                  

(24 osób na km
2
). 

 

Struktura ludności wg płci w powiecie hrubieszowskim nie ulega znaczącym zmianom 

w stosunku do poprzednich lat. W roku 2022 w powiecie hrubieszowskim kobiety stanowiły 

51,13 % podobnie, jak przed rokiem większość ogółu ludności powiatu. Średnio na 100 

mężczyzn przypadało 105 kobiet. W mieście Hrubieszów przewaga liczebna kobiet była 

większa niż na wsi, na 100 mężczyzn przypadło 112 kobiet wobec 102 na terenach wiejskich.  

Najbardziej wyrównaną pod względem proporcji płci była Gmina Uchanie, w której na 100 

mężczyzn przypadło 100 kobiet.  

 

Struktura ludności wg grup wiekowych w powiecie hrubieszowskim na dzień 31 grudnia 

2022 roku przedstawia się następująco: grupa osób w wieku przedprodukcyjnym stanowiła 

15,50 % ogółu populacji powiatu, ludność w wieku produkcyjnym 60,59 %, a osoby w wieku 

poprodukcyjnym 23,91 %. 
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Analiza danych statystycznych ludności w latach 2020-2022 

 

W wyniku zachodzących zmian demograficznych liczba osób w wieku 

przedprodukcyjnym w latach 2020-2022 zmalała o 8,64 %, czyli 884 osób, w wieku 

produkcyjnym spadła o 1799 osób, czyli 4,69 % oraz w wieku poprodukcyjnym nastąpił 

wzrost o 1,78 %, czyli 252 osób.  

Indeks starości określający relacje międzypokoleniowe „dziadków i wnuków” 

 w latach 2020-2022 w powiecie hrubieszowskim wyniósł 146 i z roku na rok ulega 

zwiększeniu. 

Natomiast współczynnik obciążenia demograficznego, określający ile dzieci oraz osób 

starszych przypada na 100 osób dorosłych w omawianym okresie wyniósł 64,76 i z roku 

na rok ulega zwiększeniu. 

W roku 2022 zarejestrowano w powiecie hrubieszowskim 354 urodzeń. W latach 2020-2022 

liczba urodzeń zmalała o 15,11 %. W badanym okresie na wsi urodziło się więcej dzieci 

(78,68 % ogółu urodzeń) niż w mieście. Wśród noworodków przeważali chłopcy, którzy 

stanowili 53,01 %. 

Współczynnik urodzeń w badanym okresie osiągnął poziom 6,40 ‰. Największe natężenie 

urodzeń odnotowano w Gminie Trzeszczany (7,79 ‰), natomiast najmniejsze w Gminie 

Miejskiej Hrubieszów (5,00 ‰).  

W powiecie hrubieszowskim zmarło 927 mieszkańców w roku 2022. W latach 2020-2022 

liczba zgonów  spadła o 4,53 %. Na wsi odnotowano 74,10 %  ogółu zgonów. Struktura 

zgonów według płci świadczy o nadumieralności mężczyzn, których udział 

w ogólnej liczbie zgonów wyniósł 64,39 %. 

Współczynnik zgonów w badanym okresie osiągnął poziom 16,20 ‰. Największe natężenie 

zgonów odnotowano w Gminie Uchanie (17,46 ‰), a najmniejsze w Gminie Miejskiej 

Hrubieszów (15,36 ‰). 

Głównymi czynnikami decydującymi o liczbie ludności są przyrost naturalny i migracje. 

W roku 2022 po raz kolejny w powiecie hrubieszowskim odnotowano ujemny przyrost 

naturalny, w wyniku którego liczba mieszkańców zmalała o 573 osób. Największy ubytek 

naturalny ludności odnotowano w Gminie Miejskiej Hrubieszów. 

Współczynnik przyrostu naturalnego w latach 2020-2022 wyniósł  minus  9,80 ‰  przy  czym 

w mieście ukształtował się na poziomie minus 10,36 ‰, a na wsi minus 9,58 ‰. 
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W wyniku ujemnego salda migracji liczba mieszkańców powiatu hrubieszowskiego 

 od początku do końca 2022 roku zmniejszyła się o 193 osoby. W mieście ubyło 167  

mieszkańców, a na wsi 26 osób.  

Współczynnik salda migracji w latach 2020-2022 osiągnął wartość minus 0,10 ‰. 

Największy ubytek ludności w przeliczeniu na 1000 mieszkańców odnotowano w Gminie 

Werbkowice  (minus 12,13 ‰). 

Powierzchnia 

Powiat Hrubieszowski zajmuje 1 268 km
2
 (5,05 % powierzchni województwa 

 i 0,41 % powierzchni Polski). Największą powierzchnię zajmuje Gmina Hrubieszów 

(259 km
2
), natomiast najmniejszy obszar Gmina Miejska Hrubieszów (33 km

2
).  

Granice Powiatu Hrubieszowskiego nie uległy zmianie w porównaniu do roku 2020 i 2021. 

 

2. Finanse Powiatu 

 

Tabela 7. Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2020, 2021        

i 2022 roku 
 

Wyszczególnienie Wykonanie 2020 r. Wykonanie 2021 r. Wykonanie 2022 r. 

Dochody ogółem: 

- dochody bieżące 

- dochody majątkowe 

 

Wydatki ogółem: 

- wydatki bieżące 

- wydatki majątkowe 

 

Nadwyżka/Deficyt 

 

Przychody 

 

Rozchody 

91 000 053,07 

73 738 251,37 

17 261 801,70 

 

82 408 217,61 

66 950 632,08 

15 457 585,53 

 

8 591 835,46 

 

6 203 966,46 

 

6 467 005,00 

81 408 850,57 

77 245 698,41 

4 163 152,16 

 

89 282 824,15 

68 946 715,48 

20 336 108,67 

 

- 7 873 972,58 

 

20 078 451,32 

 

3 097 000,00 

94 216 066,84 

90 857 825,95 

3 358 240,89 

 

102 905 245,69 

84 996 449,75 

17 908 795,94 

 

- 8 689 178,85 

 

20 107 477,74 

 

1 201 500,00 

Źródło: opracowanie własne 

 

2.1 Wykonanie budżetu powiatu w 2022 roku 

Tabela 8. Podstawowe kategorie budżetu Powiatu Hrubieszowskiego 

 

Kategoria budżetu Plan Wykonanie % 

dochody 100 358 791,24 94 216 066,84 93,88 % 

przychody 19 238 067,74 20 107 477,74 104,52 % 

wydatki 118 395 358,98 102 905 245,69 86,92 % 

rozchody 1 201 500,00 1 201 500,00 100 % 

wynik budżetu - strata -18 036 567,74 - 8 689 178,85 48,18 % 

Źródło: opracowanie własne 
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Tabela 9. Zestawienie dochodów wg źródeł ich pochodzenia 

 

Tytuł dochodu Wykonanie 

dotacje i środki 26 064 264,31 

subwencja ogólna 48 572 283,00 

udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 13 754 082,20 

udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 142 071,00 

pozostałe dochody 5 668 838,73 

ze sprzedaży majątku 14 527,60 

RAZEM 94 216 066,84 

Źródło: opracowanie własne 

Wykres 1. Wykonanie dochodów 

 

    

    

Tabela 10. Zrealizowane wydatki bieżące w poszczególnych grupach 

Tytuł grupy Wykonanie 

wynagrodzenia składki 47 126 179,86 

zadania statutowe 24 220 490,97 

dotacje 6 964 234,74 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 730 849,27 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
4 525 798,50 

obsługa długu 428 896,41 

RAZEM 84 996 449,75 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

27,66% 

51,55% 

14,60% 

0,15% 

6,02% 

0,02% 

dotacje i środki

subwencja ogólna

udział we wpływach z podatku
dochodowego od osób fizycznych

udział we wpływach z podatku
dochodowego od osób prawnych

pozostałe dochody

ze sprzedaży majątku
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Wykres 2. Wykonanie wydatków bieżących  

 

 Tabela 11. Udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem 

 

 
Wykonanie 

wydatki bieżące 84 996 449,75 

wydatki majątkowe 17 908 795,94 

Wydatki ogółem 102 905 245,69 

Źródło: opracowanie własne 

 Wykres 3. Wykonanie wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem  

 

55,44% 

28,50% 

8,19% 

2,04% 5,32% 

0,50% 

wykonanie wydatków bieżących 

wynagrodzenia składki

zadania statutowe

dotacje

świadczenia na rzezcz osób
fizycznych

programy finansowane z
udziałem środków, októrych
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu

82,60% 

17,40% 

wydatki bieżące

wydatki majątkowe
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2.2. Wieloletnia prognoza finansowa stan na dzień 31.12.2022 r. 

Tabela 12. Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia 

Dane zbiorcze 2022 (wykonanie) 2023 2024 2025 2026 

Raty kapitałowe 1 201 500,00 1 357 000,00 1 195 500,00 1 120 000,00 1 000 000,00 

Odsetki 428 896,41 1 220 000,00 1 100 000,00 980 000,00 870 000,00 

Zadłużenie na koniec roku 17 672 500,00 16 315 500,00 15 120 000,00 14 000 000,00 13 000 000,00 

Poręczenia i gwarancje 0,00 1 379 261,18 1 338 019,27 1 295 786,30 1 254 048,86 

 
2027 2028 2029 2030 2031 

 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

 

760 000,00 650 000,00 550 000,00 440 000,00 330 000,00 

 

12 000 000,00 11 000 000,00 10 000 000,00 8 600 000,00 7 200 000,00 

 

1 212 311,41 492 937,22 0,00 0,00 0,00 

 
2032 2033 2034 2035 

 

 

1 600 000,00 1 800 000,00 2 000 000,00 1 800 000,00 

 

 

250 000,00 170 000,00 110 000,00 40 000,00 

 

 

5 600 000,00 3 800 000,00 1 800 000,00 0,00 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  Źródło: opracowanie własne 

 

Wykres 4. Obsługa zadłużenia 

 

Szczegółowe informacje finansowe zawiera Uchwała Nr 801/2023 Zarządu Powiatu  

w Hrubieszowie z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Powiatu Hrubieszowskiego za 2022 rok. 
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3. Wykonanie Uchwał Rady Powiatu 

 

Tabela 13. Realizacja uchwał Rady Powiatu w 2022 r.  

 

Lp. Numer, data podjęcia i tytuł uchwały Sposób realizacji 

1. 
Nr  XXXVIII/331/2022 z dn. 31.01.2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym. 

Zrealizowana – rozwiązano stosunek pracy 

z Panem Tomaszem Ożogiem. 

2. 
XXXVIII/332/2022 z dn. 31.01.2022 r. 

w sprawie uchwalenia zmian 

w statucie PZD w Hrubieszowie.  

Zrealizowana. 

Statut PZD w brzmieniu przyjętym 

wprowadzoną zmianą, obowiązuje od dnia 

wejścia w życie. 

3. 

XXXVIII/333/2022 z dn. 31.01.2022 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Hrubieszowskiego.  

Zrealizowana. 

4. 
XXXVIII/334/2022 z dnia 31.01.2022 r.       

w sprawie uznania petycji za zasługującą              

na uwzględnienie. 

Zrealizowana. 

5. 
XXXVIII/335/2022 z dnia 31.01.2022 

r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana. Kwoty planowanych dochodów                          

i wydatków uaktualniono do dotychczasowych 

zmian w budżecie. W związku z tym plan 

dochodów ogółem zwiększono o kwotę 

238 161,67 zł, plan wydatków ogółem 

zwiększono o kwotę 1 176 686,45 zł, plan 

przychodów zwiększono o kwotę                

938 524,78 zł  z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych  na rachunku bieżącym 

budżetu związanych z realizacją zadań 

podlegających szczególnym zasadom 

rozliczenia  i finansowanych z udziałem 

środków Unii Europejskiej oraz  z tytułu 

wolnych środków,  o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

plan rozchodów nie uległ zmianie. W związku 

z powyższymi zmianami kwota planowanego 

deficytu zwiększyła się do kwoty  

10 976 133,98 zł. Ponadto zwiększono plan na 

obsługę długu publicznego, tj. spłatę odsetek 

od zaciągniętych   i planowanych do 

zaciągnięcia kredytów w związku ze wzrostem 

stopy procentowej WIBOR. Ponadto dokonano 

zmiany w przedsięwzięciu pn. „Kuźnia szans 

w Hrubieszowie”, gdzie  zwiększono limit 

wydatków roku 2022 o niewydatkowane 

środki w roku 2021, tj. o kwotę 229 286,44 zł, 

w związku z brakiem możliwości realizacji 

form skierowanych do uczniów                        

z powodu zdalnego nauczania oraz 

zmniejszono limit wydatków roku 2023                     

o kwotę 5 700,00 zł, z powodu realizacji kursu 

kelnerskiego dla uczniów w roku 2022, 

http://bip.starostwo.hrubieszow.pl/news/2486/.html
http://bip.starostwo.hrubieszow.pl/news/2486/.html
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zgodnie z aktualnym harmonogramem 

realizacji projektu, przedsięwzięcie                        

pn. „Zmiana zaczyna się od pierwszego kroku! 

Mobilność kadry Zespołu Szkół Nr 3                       

w Hrubieszowie” zostało usunięte  z powodu 

nie podpisania umowy o dofinansowanie                

w roku 2021. Umowa z IZ została podpisana 

po umieszczeniu jej w systemie w roku 2022. 

6. 
XXXVIII/336/2022 z dnia 31.01.2022 r. 

wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana.  Zwiększono dochody o kwotę 

225 161,67 zł, zwiększono wydatki o kwotę 

1 163 686,45 zł, zwiększono przychody                       

i deficyt budżetowy o kwotę 938 524,78 zł. 

7. 

XL/337/2022 z dnia 31.03.2022 r.                

w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie 

Hrubieszowskim na 2022 r. 

Zrealizowana. 

8. 

XL/338/2022 z dnia 31.03.2022 r.                         

w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc 

w rodzinie na terenie Powiatu 

Hrubieszowskiego na rok 2022. 

Zrealizowana. 

9. 

XL/339/2022 z dnia 31.03.2022 r.                  

w sprawie podwyższenia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych. 

Zrealizowana. 

10. 
XL/340/2022 z dnia 31.03.2022 r.                         

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana. Na podstawie sprawozdań 

rocznych uaktualniono kwoty wykonania 

dochodów i wydatków roku 2021. Natomiast 

kwoty planowanych dochodów i wydatków 

roku 2022 uaktualniono do dotychczasowych 

zmian w budżecie. W związku z tym plan 

dochodów ogółem zwiększono o kwotę 

4 591 174,72 zł, plan wydatków ogółem 

zwiększono o kwotę 7 695 448,28  zł, plan 

przychodów zwiększono o kwotę 3 104 273,56 

zł z tytułu z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                  

o finansach publicznych, plan rozchodów nie 

uległ zmianie.  W związku z powyższymi 

zmianami kwota planowanego deficytu 

zwiększyła się do kwoty  14 080 407,54 zł. 

Dodano nowe przedsięwzięcie pn. „Program 

kompleksowego wsparcia dla rodzin  „Za 

Życiem”, do realizacji przez Powiatowy 

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych  

w Hrubieszowie w latach 2022-2026                       

o łącznych nakładach finansowych w kwocie 

2 199 978,00 zł.  Założenia programu to 

organizacja wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka na warunkach  i formach określonych 

w przepisach wydanych na podstawie ustawy 

Prawo oświatowe, organizację spotkań                      
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i konsultacji dla rodziców dziecka, prawnych 

opiekunów dziecka, opiekunów faktycznych 

dziecka oraz realizacji zakupów pomocy 

dydaktycznych i testów, szkoleń, obsługi 

administracyjno-technicznej. Jest to zadanie              

z zakresu administracji rządowej, które ma 

zapewnić realizację zadań wiodącego ośrodka 

koordynacyjno – rehabilitacyjno-opiekuńczego 

na obszarze powiatu, usunięto przedsięwzięcie 

pn. „Przebudowa, nadbudowa, 

termomodernizacja, poprawa efektywności 

energetycznej oraz dostosowanie do potrzeb 

osób niepełnosprawnych budynku ośrodka 

zdrowia w Uchaniach”, gdyż postępowanie 

przetargowe zostało ogłoszone w roku 2022 

(przetarg rozstrzygnięto  i wyłoniono 

wykonawcę), usunięto przedsięwzięcie                 

pn. „Przebudowa, termomodernizacja, 

poprawa efektywności energetycznej                    

oraz dostosowanie do potrzeb osób 

niepełnosprawnych budynku ośrodka zdrowia 

w Trzeszczanach Pierwszych” gdyż 

postępowanie przetargowe zostało ogłoszone 

w roku 2022 (przetarg rozstrzygnięto                      

i wyłoniono wykonawcę). 

11. 
XL/341/2022 z dnia 31.03.2022 r.                   

w sprawie wprowadzenia zmian                    

w uchwale budżetowej na rok 2022.  

Zrealizowana. Zwiększono dochody o kwotę 

2 170 203,78 zł, zwiększono wydatki o kwotę 

5 274 477,34 zł, zwiększono przychody                      

i deficyt budżetowy o kwotę 3 104 273,56 zł. 

12. 

XL/342/2022 z dnia 31.03.2022 r .             

w sprawie rozpatrzenia skargi                     

na działalność Starosty 

Hrubieszowskiego. 

Zrealizowana. 

13. 

XL/343/2022 z dnia 31.03.2022 r.                   

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

dotyczącego drogi powiatowej 

3422L  Werbkowice – Bormańce. 

W trakcie realizacji- trwają procesy 

regulacyjne działek. 

14. 

XL/344/2022 z dnia 31.03.2022 r.                 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania                  

z zakresu administracji rządowej 

wynikającego z programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

Program „Za życiem” uchwała w trakcie 

realizacji. Program kompleksowego wsparcia 

dla rodzin „Za życiem” - zadanie 2.4 

„Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc 

niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. 

roku życia do rozpoczęcia nauki  w szkole oraz 

jego rodzinie”, realizowany w latach 2022-

2026 na łączną kwotę 2 199 978 zł                           

z przeznaczeniem na organizowanie 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,               

w zależności od potrzeb dziecka- dodatkowych 

usług terapeutów, fizjoterapeutów, 

psychologów, pedagogów, logopedów i innych 

specjalistów  oraz organizowanie spotkań                 

i konsultacji dla rodziców i prawnych 

opiekunów dziecka. Placówką bezpośrednio 

realizującą zadanie jest Powiatowy Zespół 

Placówek Szkolno-Wychowawczych                        
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w Hrubieszowie, jako wiodący ośrodek 

koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczy            

na obszarze powiatu. W 2022 r. została 

przyznana pierwsza transza w wysokości 

405 900 zł. 

15. 

XL/345/2022 z dnia 31.03.2022 r.                       

w sprawie określenia wysokości 

wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny 

dom dziecka. 

Zrealizowana. 

16. 

XLI/346/2022 z dnia 29.04.2022 r.                        

w sprawie zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

Zrealizowana. Ustalono zakres pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

17. 
XLI/347/2022 z dnia 29.04.2022 r .              

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana. Kwoty planowanych dochodów                                 

i  wydatków uaktualniono                                        

do dotychczasowych zmian w budżecie.                       

W związku z tym plan dochodów ogółem 

zwiększono o kwotę 778 498,00 zł, plan 

wydatków ogółem zwiększono o kwotę 

7 399 341,76  zł, plan przychodów zwiększono 

o kwotę 6 620 843,76 zł  z tytułu nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych  w kwocie 

620 843,76 zł oraz kredytów i pożyczek                  

w kwocie 6 000 000,00 zł ze spłatą w latach 

2023-2033, plan rozchodów nie uległ zmianie. 

W związku  z powyższymi zmianami kwota 

planowanego deficytu zwiększyła się do kwoty  

20 701 251,30 zł. Ponadto zwiększono plan                 

na obsługę długu publicznego, tj. spłatę 

odsetek od zaciągniętych i planowanych                 

do zaciągnięcia kredytów w związku                      

ze wzrostem stopy procentowej WIBOR 

(WIBOR 1M z dn. 19.04.2022 r. wynosi       

4,82 %) o kwotę 4 783 530,00 zł w latach 

2022-2033. 

18. 
XLI/348/2022 z dnia 29.04.2022 r.                  

w sprawie wprowadzenia zmian                   

w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana. Zwiększono dochody o kwotę 

302 150,00 zł, zwiększono wydatki o kwotę 

6 922 993,76 zł, zwiększono przychody                    

i deficyt budżetowy o kwotę 6 620 843,76 zł. 

19. 
Nr XLII/349/2022 z dnia 30.06.2022 r.          

w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu w Hrubieszowie. 

Zrealizowana. 

20. 

XLII/350/2022 z 30.06.2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Zarządu Powiatu w Hrubieszowie                          

z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Zrealizowana. Rozpatrzono i zatwierdzono 

sprawozdanie finansowe wraz                            

ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu                       

w Hrubieszowie z wykonania budżetu                         

za 2021 r. 

21. 

XLII/351/2022 z dnia 30.06.2022 r.              

w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Hrubieszowie                      

z tytułu wykonania budżetu za 2021 r. 

Zrealizowana. Udzielono absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Hrubieszowie z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 r. 
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22. 

XLII/352/2022 z dnia 30.06.2022 r.                

w sprawie uchylenia uchwały 

w sprawie przystąpienia do Aktualizacji 

Strategii Rozwoju Powiatu 

Hrubieszowskiego na lata 2021-2030. 

Zrealizowana 

23. 

XLII/353/2022 z dnia 30.06.2022 r.                   

w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej             

w Hrubieszowie. 

Zrealizowana. 

24. 

XLII/354/2022 z dnia 30.06.2022 r.                

w sprawie dokonania oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej              

w Hrubieszowie za rok 2021. 

Zrealizowana. 

25. 
XLII/355/2022 z dnia 30.06.2022 r.                

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Ryckiemu. 

Zrealizowano. Udzielono pomoc finansową 

Powiatowi Ryckiemu w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na realizację zadania          

pn. „IX Regionalna Olimpiada Wiedzy                     

o Zdrowiu Psychicznym – Ryki 2022”. 

Dotacja została przekazana i rozliczona. 

26. 
XLII/356/2022 z dnia 30.06.2022 r .          

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana. Kwoty planowanych dochodów                 

i wydatków uaktualniono do dotychczasowych 

zmian w budżecie. W związku z tym plan 

dochodów ogółem zwiększono o kwotę 

7 761 366,22 zł, plan wydatków ogółem 

zwiększono  o kwotę 9 466 092,66  zł, plan 

przychodów zwiększono o kwotę 1 704 726,44 

zł z tytułu z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                           

o finansach publicznych, które będą źródłem  

pokrycia deficytu, plan rozchodów nie ulega 

zmianie. W związku z powyższymi zmianami 

kwota planowanego deficytu zwiększa się             

do kwoty  22 405 977,74 zł. Dodano nowe 

przedsięwzięcie pn. „Scalanie gruntów obrębu 

Janki Horodelskie, gmina Horodło, powiat 

hrubieszowski, województwo lubelskie”                  

z okresem realizacji 2022-2024. Łączne 

nakłady finansowe opiewają na kwotę 

2 306 352,30 zł,  z limitem wydatków w roku 

2022 na kwotę 803 928,52 zł, w roku 2023              

na na kwotę 955 488,81 zł, w roku 2024              

na kwotę 546 934,97 zł – część bieżąca                               

oraz zagospodarowanie poscaleniowe                      

z limitem wydatków w roku 2024 na kwotę 

5 425 514,25 zł, dodano nowe przedsięwzięcie 

pn. „Scalanie gruntów obrębu Kopyłów, gmina 

Horodło, powiat hrubieszowski, województwo 

lubelskie” z okresem realizacji 2022-2024. 

Łączne nakłady finansowe opiewają  na kwotę 



           

      

34 

     

 

3 487 452,86 zł, z limitem wydatków w roku 

2022 na kwotę 1 215 626,43 zł, w roku 2023 

na kwotę 1 444 801,90 zł, w roku 2024 na 

kwotę 827 024,53 zł – część bieżąca, oraz 

zagospodarowanie poscaleniowe z limitem 

wydatków w roku 2024 na kwotę 6 869 923,62 

zł, dodano nowe przedsięwzięcie pn. „Scalanie 

gruntów obrębu Rogalin, gmina Horodło, 

powiat hrubieszowski, województwo 

lubelskie” z okresem realizacji 2022-2024. 

Łączne nakłady finansowe opiewają na kwotę 

2 619 936,20 zł, z limitem wydatków w roku 

2022 na kwotę 913 234,90 zł, w roku 2023 na 

kwotę 1 085 402,14 zł, w roku 2024 na kwotę 

621 299,16 zł – część bieżąca oraz 

zagospodarowanie poscaleniowe  z limitem 

wydatków  w roku 2024 na kwotę 

5 136 129,63 zł, w ramach których będą 

wykonane czynności geodezyjne, tj. ustalenie   

i pomiar zewnętrznych granic obszaru 

scalenia, przeprowadzenie czynności 

związanych z gleboznawczą klasyfikacja 

gruntów, opracowanie projektu rozmieszczenia 

nowych działek, wyznaczenie i stabilizacja 

punktów granicznych  oraz sporządzenie 

dokumentacji do celów prawnych, budowa               

i przebudowa dróg, korekta przebiegu              

oraz poprawa parametrów technicznych 

urządzeń melioracji wodnych, opracowanie 

dokumentacji technicznej  oraz wyłonienie 

inspektora nadzoru, dodano nowe 

przedsięwzięcie pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych 3435L; 3415L; 3413L; 3407L”        

z okresem realizacji 2022-2023 finansowane 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Łączne 

nakłady finansowe opiewają na kwotę 

5 130 000,00 zł, z limitem wydatków                    

w roku 2022 na kwotę 1 231 200,00 zł, w roku 

2023 na kwotę 3 898 800,00 zł. Promesa 

wstępna opiewa na kwotę 4 873 500,00 zł, 5 % 

wartości zadania to wkład własny powiatu. 

Projekt dotyczy następujących dróg: 3435L 

Miętkie – Mircze w m. Miętkie Kolonia, 

3415L Nieledew – Wilków, 3413L Obrowiec-

Brodzica, 3407L Matcze-Hrubieszów, dodano 

nowe przedsięwzięcie pn. „Przebudowa, 

budowa dróg powiatowych 3230L; 3464L; 

1856L; 3420L”, z okresem realizacji 2022-

2023 finansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Łączne nakłady finansowe 

opiewają na kwotę 11 360 000,00 zł, z limitem 

wydatków w roku 2022 na kwotę 2 726 400,00 

zł, w roku 2023 na kwotę 8 633 600,00 zł. 
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Promesa wstępna opiewa na kwotę 

10 792 000,00 zł, 5 % wartości zadania                  

to wkład własny powiatu. Projekt dotyczy  

następujących dróg: 3230L Skierbieszów-

Hrubieszów, 3464L ul. Władysława Jagiełły, 

1856L Kolonia Raciborowice-Kułakowice-

Moniatycze, 3420L Malice-Honiatycze                    

w m. Kotorów, 3230L Skierbieszów-

Hrubieszów do granicy z gm. Hrubieszów, 

dodano nowe przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa 

Izby Przyjęć Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie”, 

z okresem realizacji 2022 – 2023  finansowane 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Łącznie 

nakłady finansowe opiewają na kwotę 

5 885 000,00 zł,  z limitem wydatków w roku 

2022 w kwocie 885 000,00 zł, w roku 2023              

w kwocie 5 000 000,00 zł. Promesa wstępna 

opiewa na kwotę 5 000 000,00 zł, 15 % 

wartości zadania to wkład własny powiatu. 

27. 
XLII/357/2022 z dnia 30.06. 2022 r.             

w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana.  Zwiększono dochody o kwotę 

5 471 684,01 zł, zwiększono wydatki o kwotę 

7 176 410,45 zł, zwiększono przychody  i 

deficyt budżetowy o kwotę 1 704 726,44 zł. 

28. 

XLII/358/2022 z dnia 30.06.2022 r.                         

w sprawie uchylenia Uchwały nr X/92/2015 

Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 

29 grudnia 2015 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w Dołhobyczowie, 

stanowiącej własność Powiatu 

Hrubieszowskiego. 

Zrealizowana. 

29. 

XLII/359/2022 z dnia 30.06.2022 r.              

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie              

w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Hrubieszowskiego. 

Niezrealizowana. Wnioskodawca zrezygnował                                  

z zawarcia umowy dzierżawy. 

30. 

XLII/360/2022 z dnia 30.06.2022 r. 

zmieniająca  uchwałę Nr VI/52/2007 Rady 

Powiatu Hrubieszowskiego z dnia 29 marca 

2007 roku w sprawie utworzenia 

Społecznej Straży Rybackiej na terenie 

Powiatu Hrubieszowskiego. 

W trakcie realizacji. 

31. 
XLII/361/2022 z dnia 30.06.2022 r.                 

w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zrealizowana. Do składu Komisji dołączyła 

Pani  Małgorzata Wojturska. 
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32. 

XLII/362/2022 z dnia 30.06.2022 r.                  

w sprawie przystąpienia Powiatu 

Hrubieszowskiego do współpracy                         

z Powiatem Łowickim. 

Zrealizowana. 

33. 

XLII/363/2022 z dnia 30.06.2022 r .               

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1                               

w Hrubieszowie. 

Zrealizowana. 

34. 

XLII/364/2022 z dnia 30.06.2022 r.                  

w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Hrubieszowski. 

Zrealizowana. 

35. 
XLIII/365/2022 z dnia 18.08.2022 r .            

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana.  Kwoty planowanych dochodów                         

i wydatków uaktualniono do dotychczasowych 

zmian w budżecie. W związku z tym plan  

dochodów ogółem zwiększono o kwotę 2 573 

864,51 zł, plan wydatków ogółem zwiększono 

o kwotę 5 073 864,51  zł, plan przychodów 

zwiększono o kwotę 2 500 000,00 zł                 

z tytułu planowanych do zaciągnięcia 

pożyczek i kredytów na rynku krajowym                

z przeznaczeniem na pokrycie deficytu 

budżetu, plan rozchodów nie ulega zmianie.  

W związku z powyższymi zmianami kwota 

planowanego deficytu zwiększyła się do kwoty  

24 905 977,74 zł. Przychody z tytułu 

planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku 

2022 wynoszą 17 000 000,00 zł z okresem 

spłaty w latach 2023-2035 (wydłużenie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Hrubieszowskiego obejmującą prognozę 

kwoty długu o dwa lata). Szacowany koszt 

obsługi  w/w kredytu wynosi ok. 11 500 

000,00 zł przyjmując do wyliczeń marżę stałą 

banku  w wysokości 1 % oraz WIBOR 1M             

z dn. 09.08.2022 r. w wysokości 6,82 %. 

Łącznie oprocentowanie kredytu przyjęte              

do prognozy kwoty długu wynosi 7,82 %. 

Dodano nowe przedsięwzięcie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej  nr 3403L 

Teratyn-Nieledew  w m. Nieledew” z okresem 

realizacji 2022-2023 rok finansowane                     

z Rządowego Funduszu Polski ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych „Edycja Trzecia – 

PGR”. Łączne nakłady finansowe opiewają na 

kwotę 2 043 000,00 zł,  z limitem wydatków  

na 2023 r. Promesa wstępna opiewa na kwotę 

2 000 000,00 zł. Deklarowana kwota udziału 

własnego wynosi 43 000,00 zł. 
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36. 
XLIII/366/2022 z dnia 18.08.2022 r .        

w sprawie wprowadzenia zmian                            

w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana. Zwiększono dochody o kwotę 

3 563 591,51 zł, zwiększono wydatki o kwotę 

6 063 591,51 zł, zwiększono przychody                   

i deficyt budżetowy o kwotę 2 500 000,00 zł. 

37. 

XLIV/367/2022 z dnia 29.09.2022 r. 

zmieniająca Statut Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej                 

w Hrubieszowie. 

Zrealizowana. 

38. 

XLIV/368/2022 z dnia 29.09.2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XVI/120/2019                   

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

stypendium przyznawanego studentom 

kształcącym się w szkole wyższej                      

na kierunku lekarskim. 

Zrealizowana. 

39. 

XLIV/369/2022 z dnia 29.09.2022 r.  

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/145/2020                  

z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

stypendium przyznawanego studentom 

kształcącym się w szkole wyższej                     

na kierunku pielęgniarstwo. 

Zrealizowana. 

40. 
XLIV/370/2022 z dnia 29.09.2022 r.           

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana. Zwiększono dochody i wydatki 

o kwotę 279 502,32 zł. Zrealizowana. Kwoty 

planowanych dochodów  i wydatków 

uaktualniono do dotychczasowych zmian              

w budżecie. W związku z tym plan dochodów 

ogółem zwiększono  o kwotę 370 000,32 zł, 

plan wydatków ogółem zwiększono o kwotę 

370 000,32  zł, plan przychodów i rozchodów 

nie ulega zmianie. W związku z powyższymi 

zmianami kwota planowanego deficytu, także 

nie ulega zmianie. Dodano nowe 

przedsięwzięcie pn. „Mobilność edukacyjna 

uczniów kluczem do sukcesu w Zespole Szkół 

Nr 3 w Hrubieszowie” z okresem realizacji            

w latach 2022-2023. Projekt realizowany             

w ramach programu ERASMUS +. Łączne 

nakłady finansowe z limitem wydatków                 

na 2023 r. opiewają na kwotę 56 866 EUR,              

tj. 268 379,09 zł. Uczniowie tej szkoły odbędą 

kursy w Hiszpanii. Projekt jest odpowiedzią    

na potrzeby i wyzwania szkoły między innymi 

przez podniesienie kompetencji kluczowych 

przez rozwijanie kompetencji cyfrowych przy 

użyciu TIK, używania nowoczesnych 

technologii, innowacyjnych metod nauczania                      

i porozumiewania się z rówieśnikami w języku 

angielskim. Zostanie również podniesiony 

poziom kompetencji miękkich – wzmocnienie 

własnej wartości i zwiększenie samooceny, 

świadomości różnorodności kulturowej, 

poszanowania kultur  i otwartość na inność, 

poznanie dziedzictwa europejskiego  oraz 

rozwijanie edukacji obywatelskiej. Uczniowie 

poprawią kompetencje matematyczne,                   
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co przedłoży się na lepsze wyniki oraz 

zdawalność matury z tego przedmiotu, dodano 

przedsięwzięcie pn. „Sektor kształcenia                      

i szkolenia dla uczniów i kadry nauczycielskiej 

Zespołu Szkół Nr 1w Hrubieszowie”                         

z okresem realizacji w latach 2022-2023. 

Projekt realizowany w ramach programu 

ERASMUS +. Łączne nakłady z limitem 

wydatków 2023 r. opiewają na kwotę 

62 764,00 EUR, tj. 296 214,70 zł. Wyjazd jest 

planowany na wiosnę 2023 roku do 

Grecji.    W ramach powyższego projektu będą 

realizowane praktyki zawodowe  dla uczniów  

z Technikum oraz kursy i szkolenia językowo-

branżowe dla nauczycieli ZS nr 1, będzie                 

to kurs języka angielskiego oraz kurs m.in.               

z technologii informacyjnej, dodano 

przedsięwzięcie pn. „Cyfrowy Powiat”                       

z okresem realizacji w latach 2022-2023. 

Łączne nakłady finansowe z limitem 

wydatków na 2023 rok opiewają na kwotę 

186 027,00 zł. Projekt realizowany                      

w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020. Zostanie 

zakupiony sprzęt informatyczny,                         

tj. komputery, monitory, laptopy, 

oprogramowanie, diagnoza 

cyberbezpieczeństwa, serwer NAS. 

41. 
XLIV/371/2022 z dnia 29.09.2022 r.                  

w sprawie wprowadzenia zmian                      

w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana. Zwiększono dochody i wydatki 

o kwotę 279 502,32 zł. 

42. 

XLIV/372/2022 z dnia 29.09.2022 r .           

w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1                               

w Hrubieszowie. 

Zrealizowana. 

43. 
XLV/373/2022 z dnia 27.10.2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Hrubieszowskiego. 

Zrealizowana. 

44. 
XLV/374/2022 z dnia 27.10.2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania  nauczycieli. 

Zrealizowana. 

45. 

XLV/375/2022 z dnia 27.10.2022 r .              

w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Hrubieszowie. 

Zrealizowana. 

46. 

XLV/376/2022 z dnia 27.10.2022 r.                    

w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Kryłowie. 

Zrealizowana. 
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47. 

XLV/377/2022 z dnia 27.10.2022 r .               

w sprawie ustalenia wysokości opłat                     

za usuwanie pojazdów z drogi i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu obowiązujących                    

w 2023 roku. 

Zrealizowana. 

Stawki za usuwanie pojazdów                                    

i przechowywanie  na parkingu, wprowadzone 

uchwałą, obowiązują  w 2023 r. 

48. 

XLV/378/2022 z dnia 27.10.2022 r.                   

w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

Powiatu Hrubieszowskiego                            

z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 r. 

W trakcie realizacji. 

49. 
XLV/379/2022 z dnia 27.10.2022 r .             

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana.  Kwoty planowanych dochodów                     

i wydatków uaktualniono do dotychczasowych 

zmian w budżecie. W związku z tym plan 

dochodów ogółem zwiększono  o kwotę 7 372 

596,77 zł, plan wydatków ogółem zwiększono 

o kwotę 2 906 789,77  zł, plan przychodów 

zmniejszono o kwotę 4 465 807,00 zł                   

z tytułu wolnych środków, o których mowa             

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, plan rozchodów nie uległ 

zmianie. W związku z powyższymi zmianami 

kwota planowanego deficytu zmniejsza się              

do kwoty  20 440 170,74 zł. Dodano nowe 

przedsięwzięcie pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 3434L Mircze-Grafka                       

w miejscowości Szychowice” z okresem 

realizacji 2022-2023 r. Łączne nakłady 

finansowe opiewają na kwotę 520 000,00 zł,             

z limitem wydatków na 2023 r. Ponadto 

dodano nowe przedsięwzięcia związane                   

z opracowaniem dokumentacji na przebudowy 

dróg powiatowych o łącznych nakładach 

finansowych na kwotę 1 280 000,00 zł                     

z limitem wydatków na 2023 r. 

50. 
XLV/380/2022 z dnia 27.10.2022 r.                   

w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana.  Zwiększono dochody o kwotę 

6 893 605,45 zł, zwiększono wydatki o kwotę 

2 427 798,45 zł, zmniejszono przychody                  

i deficyt budżetowy o kwotę 4 465 807,00 zł. 

51. 
XLVI/381/2022 z dnia 30.12.2022 r.          

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Zrealizowana. kwoty planowanych dochodów                       

i wydatków uaktualniono do dotychczasowych 

zmian w budżecie. W związku z tym plan 

dochodów ogółem zmniejszono o kwotę 3 382 

104,80 zł, plan wydatków ogółem zmniejszono 

o kwotę 5 785 707,80  zł, plan przychodów 

zmniejszono o kwotę 2 403 603,00 zł               

z tytułu wolnych środków, o których mowa             

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, plan rozchodów nie ulega 

zmianie. W związku  z powyższymi zmianami 
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kwota planowanego deficytu zmniejsza się            

do kwoty  18 036 567,74 zł. Usunięto 

przedsięwzięcie pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 3434L Mircze-Grafka                      

w miejscowości Szychowice na kwotę                

520 000,00 zł – brak ogłoszonego w roku 2022 

postępowania zakupowego. Zadanie to będzie 

realizowane w roku 2023, usunięto 

przedsięwzięcie „Przebudowa dróg 

powiatowych 3435L, 3415L, 3413L, 3407L” – 

brak ogłoszonego w roku 2022 postępowania 

zakupowego. Zadanie to będzie realizowane            

w roku 2023, usunięto przedsięwzięcie 

„Rozbudowa Izby Przyjęć Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej                

w Hrubieszowie” – brak ogłoszonego                 

w roku 2022 postępowania zakupowego,                 

z powodu opracowywania przez SP ZOZ 

programu funkcjonalno-użytkowego 

niezbędnego do ogłoszenia postępowania 

zakupowego. Zadanie to będzie realizowane            

w roku 2023, usunięcie przedsięwzięcia 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3403L 

Teratyn-Nieledew w miejscowości Nieledew” 

- brak ogłoszonego w roku 2022 postępowania 

zakupowego. Zadanie to będzie realizowane         

w roku 2023, usunięcie przedsięwzięć 

związanych z opracowaniem dokumentacji             

na przebudowy dróg powiatowych  o łącznych 

nakładach finansowych na kwotę                     

1 280 000,00 zł - brak ogłoszonego w roku 

2022 postępowania zakupowego. Zadania                 

te będą realizowane w roku 2023.                          

W przedsięwzięciu pn. „Przebudowa dróg 

powiatowych 3230L; 3464L; 1856L; 3420L” 

zmniejszono limit wydatków roku 2022 do 

kwoty 47 856,00 zł – wykonanie dokumentacji 

projektowej,  aktualizacja kosztorysów. 

Zadanie to będzie realizowane w roku 2023. 

Dodano nowe przedsięwzięcie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3407L 

Matcze-Hrubieszów odcinek Kopyłów-Matcze 

– opracowanie dokumentacji” z limitem 

wydatków roku 2023 na łączna kwotę                     

94 500,00 zł. Umowa z wykonawcą została 

zawarta  w roku 2022. Wykonawca zwrócił   

się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji               

do 31.01.2023 roku z przyczyn niezależnych 

od wykonawcy, tj. opóźnienia powstałe w toku 

uzyskiwania uzgodnień i decyzji. W związku             

z wydaną decyzją budżetową Nr 755 

Wojewody Lubelskiego zmniejszono limit 

wydatków roku 2022 do kwoty 0,00 zł                  

w przedsięwzięciu  pn. „Scalenie gruntów wsi 

Jarosławiec w gminie Uchanie”. Zadanie to                  
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w części majątkowej będzie w całości 

realizowane w 2023 roku. 

52. 
XLVI/382/2022 z dnia 30.12.2022 r.                 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale budżetowej na rok 2022. 

Zrealizowana. Zmniejszono dochody o kwotę 

3 185 350,61 zł, zmniejszono wydatki o kwotę 

5 588 953,61 zł, zmniejszono przychody                  

i deficyt budżetowy o kwotę 2 403 603,00 zł. 

53. 
XLVI/383/2022 z dnia 30.12.2022 r.                   

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dołhobyczów. 

Zrealizowana. Udzielono pomoc finansową 

Gminie Dołhobyczów w formie dotacji 

celowej z przeznaczeniem na pomoc dla rodzin 

ofiar poszkodowanych w wyniku eksplozji            

w Przewodowie. Dotację ze środków własnych 

z budżetu powiatu 2023 r. przekazano                  

i rozliczono. 

54. 
XLVI/384/2022 z dnia 30.12.2022 r .           

w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. 

W trakcie realizacji. Przyjęto wieloletnią 

prognozę finansową na lata 2023-2040, 

obejmującą prognozę kwoty długu. 

55. 
XLVI/385/2022 z dnia 30.12.2022 r.                   

w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2023. 

W trakcie realizacji. Przyjęto budżet na 2023 

rok. 

56. 
XLVI/386/2022 z dnia 30.12.2022 r.                  

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu w Hrubieszowie na rok 2023. 

W trakcie realizacji. 

57. 
XLVI/387/2022 z dnia 30.12.2022 r .           

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2023. 

W trakcie realizacji. 

58. 

XLVI/388/2022 z dnia 30.12.2022 r.                    

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

powołanych przez Radę Powiatu  na rok 

2023. 

W trakcie realizacji. 

 

 

4. Wykonanie strategii/programu rozwoju/uchwały o kierunkach działania 

Zarządu Powiatu 

(tj. dokumentów programowych wyznaczających ogólnie kierunki rozwoju 

Powiatu Hrubieszowskiego) 

 
1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Hrubieszowskiego na lata 

2021-2030, przyjęta Uchwałą Nr XXXIV/304/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 

9 września 2021 r. 

2. „Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Hrubieszowskim na lata 

2021- 2030”, przyjęty uchwałą Nr XXIX/262/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie 

z dnia 28 kwietnia 2021 r.  

3. „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021-2030” przyjęty Uchwałą 

Nr XXXIV/303/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 9 września 2021 r. 
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4.  „Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 2021-2030” 

przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/304/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 9 września 

2021 r.  

5. „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2023” dla Powiatu Hrubieszowskiego, przyjęty 

Uchwałą Nr X/69/2019 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 26 czerwca 2019 r. 

6. ,,Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego”, opracowany w roku 2011 i zatwierdzony 

przez Wojewodę Lubelskiego 10 listopada 2011 r. 

7. „Program Ochrony Środowiska Dla Powiatu Hrubieszowskiego na lata 2019 –2026”, 

przyjęty Uchwałą Nr VIII/52/2019 z dnia 16.04.2019 r. 

8. ,,Program Promocji Zdrowia w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021-2024’’. 

Wykonanie powyższych Strategii i Programów omówiono w opisach do realizacji 

poszczególnych zadań Powiatu. 

9. ,,Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w Powiecie 

Hrubieszowskim na lata 2021-2030’’. 

10. „Strategia Rozwiazywania Problemów Społecznych Powiatu Hrubieszowskiego                 

na lata 2021-2030.” Przyjęta Uchwałą nr XXXIV/304/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie 

9 września 2021 r. 

 

 

Budżet obywatelski  

W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz w innych sprawach ważnych 

dla powiatu mogą być przeprowadzane na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami 

Powiatu. Szczególną formą konsultacji społecznych jest budżet obywatelski. Dotychczas 

Rada Powiatu nie skorzystała z tego rodzaju konsultacji. 
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5. Realizacja zadań powiatu wraz z informacją o realizacji polityk, 

programów i strategii dotyczących tych zadań 

5.1. Edukacja publiczna  
 

W 2022 roku  funkcjonowały trzy zespoły szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Hrubieszowski, jedno samodzielne liceum ogólnokształcące dla młodzieży, jedna 

szkoła specjalna oraz poradnia psychologiczno-pedagogiczna 

Tabela 14. Liczba uczniów, oddziałów i średnia liczba uczniów w oddziałach według 

danych Systemu Informacji Oświatowej w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Hrubieszowski 

 

Do Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Hrubieszowie uczęszczają 

dzieci i młodzież ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  na podstawie orzeczenia                        

o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

Rok szkolny 2020/2021 -140 uczniów, 29 oddziałów. 

Rok szkolny 2021/2022 -135 uczniów, 26 oddziałów, 

Rok szkolny 2022/2023 -136 uczniów, 35 oddziałów. 

Tabela 15.  Liczba  etatów według danych Systemu Informacji Oświatowej w szkołach 

 i placówkach prowadzonych przez Powiat Hrubieszowski  

 

Stopień awansu 

zawodowego 

Od 1 września 

2022 r. 

 

Rok 2020 

 
Rok 2021 Rok 2022 

Nauczyciel stażysta 
Nauczyciel 

początkujący 

4,99 2,00 

15,57 Nauczyciel 

kontraktowy 
10,00 13,61 

Nauczyciel 

mianowany 

Nauczyciel 

mianowany 
44,55 40,41 19,55 

Nauczyciel 

dyplomowany 

Nauczyciel 

dyplomowany 
187,53 190,26 197,15 

Razem:  247,07 246,28 232,27 

Zespół/ 

szkoła 

Początek roku 

2020/2021 

Stan na 30.09.2020 r. 

 

Początek roku 

2021/2022 

 Stan na 30.09.2021 r. 

 

Początek roku  

2022/2023  

Stan na 30.09.2022 r. 

 

Ilość Ilość Ilość 

uczniów oddziałów 
śred. w 

oddział. 
uczniów oddziałów 

śred.w 

oddział. 
uczniów oddziałów 

śred. w 

oddział 

ZS Nr 1 585 26 22,5 534 22 24,3 547 22 24,8 

I LO 570 20 28,5 559 20 27,9 602 21 28,6 

ZS Nr 3 413 16 25,8 437 17 25,7 490 19 25,7 

ZS Nr 4 69 5 13,8 65 5 13,0 81 5 16,2 

Razem: 1 637 67 24,4 1 595 64 24,9 1 720 67 25,6 
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Oferta kształcenia w szkołach i placówkach 

 

Zespół Szkół Nr 1 w Hrubieszowie 

Kierunki kształcenia: 

1) Technikum: 

 technik pojazdów samochodowych, 

 technik żywienia i usług gastronomicznych, 

 technik informatyk, 

 technik handlowiec, 

           

            Fot.24. Zespół Szkół Nr 1 w Hrubieszowie 

2) Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 1: 

 kucharz, 

 monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, 

 mechanik pojazdów samochodowych, 

    

    Stypendia i nagrody przyznane uczniom: 

1. Stypendium Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia szkolne 1 uczeń - technikum  

           (na podbudowie gimnazjum). 

2. Stypendium Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia szkolne 1 uczeń - technikum  

           (na podbudowie szkoły podstawowej). 

3. Stypendium Marszałka Województwa Lubelskiego za wybitne osiągnięcia sportowe  

1 uczeń - technikum. 

4. Stypendium Starosty Hrubieszowskiego za Mistrzowską Klasę sportową 1 uczeń                    

- technikum. 

5. Stypendium Starosty Hrubieszowskiego za Pierwszą Klasę sportową 1 uczeń                     

-technikum. 

6. Nagroda Starosty Hrubieszowskiego za wybitne osiągnięcia sportowe 2 uczniów                    

-technikum. 

7. Nagroda im. Marii Stary - Różańskiej za bardzo dobre wyniki w nauce, aktywność 

 w szkole i frekwencję 3 uczniów - technikum. 

8. Nagroda im. Marii Stary - Różańskiej za bardzo dobre wyniki w nauce, aktywność  

w szkole i frekwencję 1 uczeń - Branżowa Szkoła I stopnia. 

  



           

      

45 

     

 

 

Najważniejsze osiągnięcia uczniów: 

1. Uznanie zasług dla Zespołu Szkół Nr 1 w Hrubieszowie na rzecz Polskiego 

Czerwonego Krzyża - Odznaka Honorowa PCK II stopnia. 

2. XXVII edycja Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności  

- 2 uczniów zakwalifikowało  się do etapu okręgowego w Lublinie. 

3. II miejsce uczennicy na etapie powiatowym w XXIX edycji Ogólnopolskiej 

Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia. 

4.  Dwie uczennice zajęły II miejsce na etapie powiatowym w IX Regionalnej 

Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym i zakwalifikowały się do etapu 

regionalnego w Dęblinie. 

5. Wyróżnienie dla ucznia w XVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodzieży  

o Nagrodę Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki. 

6. 50. edycja Turnieju Budowlanego „Złota kielnia” (dla uczniów Branżowej Szkoły I st. 

w zawodzie monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie - 2 uczniów 

zakwalifikowało się do etapu okręgowego w Lublinie). 

7.  I miejsce – uczniowie technikum w Międzyszkolnym Turnieju Sprawnościowym 

 „IV Potyczki żakowe o Berło Króla Władysława Jagiełły” – Rubienalia 2022. 

8. Mistrzostwa Polski Juniorek w Podnoszeniu Ciężarów - II miejsce i tytuł 

Wicemistrzyni Polski Juniorek na rok 2022, srebrny medal w rwaniu, srebrny medal  

w podrzucie, srebrny medal w dwuboju, członkini Kadry Narodowej Juniorek 

Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów. 

9. Mistrzostwa Polski Juniorów  młodszych w Podnoszeniu Ciężarów - II miejsce i tytuł 

Wicemistrza Polski Juniorów młodszych na rok 2022, srebrny medal w dwuboju. 

10. Wojewódzka Licealida w Unihokeju chłopców - V miejsce Technikum                             

i Branżowa Szkoła I stopnia. 

11. Rejonowa Licealiada LA dziewcząt - V miejsce Technikum i Branżowa Szkoła I i II 

stopnia. 

12. Powiatowa Licealiada LA dziewcząt - III miejsce Technikum i Branżowa Szkoła I i II 

stopnia.  
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Projekty realizowane w szkole: 

W Zespole Szkół Nr 1 w Hrubieszowie odbyły się trzy wyjazdy do Grecji  

zorganizowane w ramach programu Erasmus +. Dwa z nich odbyły się dzięki uprzejmości  

Flying Colours Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Wyjazdy zrealizowano w ramach 

akredytacji przyznanej Flying Colours Sp. z o.o., co oznacza, że uczniowie wyjeżdżali                 

w  ramach  środków  pozyskanych  przez  tę  firmę.  Wyjazdy  odbyły  się  w  maju i wrześniu 

2022 r.  

Cele  projektu  : 

1. Zwiększenie kompetencji i umiejętności zawodowych uczniów. Podniesienie poziomu 

kształcenia w zakresie wiedzy branżowej i kompetencji kluczowych w Technikum                         

i Branżowej Szkole I stopnia. 

2. Doskonalenie umiejętności językowych uczniów i kadry w zakresie posługiwania się 

językiem angielskim ogólnym i zawodowym. 

3. Wzrost zawodowej mobilności młodzieży z ZS Nr 1 w Hrubieszowie. Umożliwienie 

uczniom z gorzej sytuowanych środowisk dostępu do profesjonalnych praktyk w ramach 

projektów  programu Erasmus +. 

4. Zwiększenie naboru do szkoły, wzrost rekrutacji, głównie w Branżowej Szkole I stopnia 

oraz promocja placówki na trenie regionu wśród szkół podstawowych. 

W czerwcu 2022 r. zrealizowano zaplanowany wyjazd w ramach projektu  pt. "Europa  

jest nam bliska, mobilność polsko - grecka”, nr 2021-2-PL01-KA122-SCH-000041996 

współfinansowanego przez Unię Europejską,  z  programu Erasmus +, Akcja 1 Mobilność 

Edukacyjna, sektor Edukacja Szkolna, Konkurs 2021. Kwota realizacji wynosiła 36 090 Euro. 

 Cele projektu: 

1. Poszerzenie znajomości języka angielskiego wśród uczniów w zakresie komunikacji. 

2.Wzbogacenie wartości europejskich – poszerzenie znajomości kultury i wiedzy 

 o Unii Europejskiej. 

3. Podniesienie wiedzy w zakresie ekologii i ochrony środowiska wśród młodzieży.  

W wyjazdach do Grecji uczestniczyli uczniowie – przedstawiciele wszystkich 

zawodów kształcących w technikach oraz uczniowie szkół branżowych. 

W kwietniu 2023 r. odbędzie się kolejny wyjazd młodzieży na praktyki zawodowe w ramach 

uzyskanej przez szkołę akredytacji.  

W Zespole Szkól Nr 1 w Hrubieszowie realizowany jest również projekt „Kuźnia 

Szans” w zakresie współpracy szkół i placówek kształcenia zawodowego z pracodawcami 
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m.in. poprzez realizację działań ukierunkowanych na wspólne przygotowywanie programów 

nauczania, organizację wysokiej jakości zajęć praktycznych.  

 W ramach projektu realizowane są szkolenia dla uczniów i nauczycieli w zakresie  

poszczególnych przedmiotów zawodowych. Są to zajęcia specjalistyczne, umożliwiające 

uczniom i nauczycielom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji 

zawodowych. Projekt zakłada wsparcie uczniów w zakresie zdobywania dodatkowych  

uprawnień zwiększających ich szanse na rynku pracy. Projekt umożliwia też doposażenie 

pracowni w specjalistyczny i nowoczesny sprzęt.  

 

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Hrubieszowie  

 

Kierunki kształcenia:  

 klasa  matematyczno-fizyczna,  

 klasa humanistyczno-językowa, 

 klasa humanistyczna, 

 klasa biologiczno-chemiczna,  

 klasa psychologiczno-medialna,  

 klasa ekonomiczna. 

                                                                         Fot.25. I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława  

Staszica w Hrubieszowie 

 

Najważniejsze osiągnięcia uczniów: 

1. Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 3 uczniów. 

2. Stypendium Ministra Edukacji i Nauki – 1 uczeń. 

3. Stypendium Marszałka Województwa Lubelskiego – 8 uczniów. 

4. Nagroda Starosty Powiatu Hrubieszowskiego – 4 uczniów. 

5. Stypendium im. płk Franciszka Kornickiego – 5 uczniów. 

6. Nagroda ubezpieczyciela CUK – 4 uczniów. 

7. Stypendium Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Lublinie oraz tytuł Lidera wiedzy i ochrony środowiska – 1 uczeń. 
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Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego uczestniczyli w 30 konkursach i 18 olimpiadach 

przedmiotowych. Do najważniejszych osiągnięć należą: 

1) laureat Ogólnopolskiej Olimpiady "O Diamentowy Indeks AGH", zdobywca indeksu; 

2) finalistka etapu centralnego XVI Ogólnopolskiej Franciszkańskiej Olimpiady Wiedzy 

o św. Maksymilianie Kolbe; 

3) laureatka III edycji Programu „Lider wiedzy i ochrony środowiska” organizowanego 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 

oraz Kuratorium Oświaty w Lublinie; 

4) finalista etapu wojewódzkiego  XVI Ogólnopolskiej Franciszkańskiej Olimpiady 

Wiedzy o św. Maksymilianie Kolbe; 

5) laureat w XVI Ogólnopolskim Konkursie Literackim o Nagrodę FanFila 

zorganizowanym przez Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Adama Mickiewicza 

w Poznaniu; 

6) laureatka VIII Diecezjalnego Konkursu: ,,Wierność bł. Karoliny Kózkówny i męstwo 

św. Stanisława Kostki"; 

7) IV miejsce 2 uczennic w Ogólnopolskim Konkursie ,,Podhalańskie, spiskie i orawskie 

drogi do niepodległości”; 

8) finalista etapu wojewódzkiego Olimpiady Historycznej; 

9) finalista Konkursie Wiedzy Biblijnej; 

10)  2   laureatów   Ogólnopolskiego   Konkursu   „Kresy   –   polskie   ziemie   wschodnie       

w XX w.”; 

11) Laureatka w Ogólnopolskim Konkursie "Polska - Węgry. Historia przyjaźni"; 

12) 2 finalistki Konkursu Matematycznego "Rok przed maturą" zorganizowanego przez 

UMCS Lublin; 

13) 2 finalistki XII Międzynarodowego Konkursu Młodych Recytatorów „Żywa klasyka”; 

14) finalistka Konkursu Fizycznego "Rok przed maturą" zorganizowanego przez UMCS 

Lublin; 

15) 3 laureatów i 1 finalista XXI Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego 

Sprachdoktor organizowanego przez Łowcy Talentów Jersz; 

16) 2 finalistki VIII edycji Olimpiady Solidarności; 

17) I i III miejsce w konkursie „Wolna – Niepodległa”; 

18) finalistka Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Anglojęzycznej; 

19) 3 finalistów etapu centralnego Ogólnopolskiego Konkursu ,,Przedsiębiorczy na rynku 

finansowym w ramach programu ,,Moje finanse”; 
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20) finalistka etapu wojewódzkiego Olimpiady Biologicznej; 

21) finaliści etapu wojewódzkiego Olimpiady Wiedzy Ekologicznej; 

22) 2 finalistów II etapu Olimpiady Teologii Katolickiej; 

23) I miejsce i wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim "Magia słowa" 

organizowanym przez Katedrę Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie; 

24) II miejsce i wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim pt. „Поэзии 

пленительные строки”; 

25) II miejsce zajęły 3 osoby, 2 finalistów Międzynarodowego Festiwalu Języka 

Rosyjskiego; 

26) Ogólnopolski Konkurs ,,Podhalańskie, spiskie i orawskie drogi do niepodległości”               

–  3 uczniów drużynowo zajęło IV miejsce; 

27) Konkurs ,,Wolna – Niepodległa” – 1 laureatka, a wyróżnienie – 1 uczeń; 

28) Program „Lider wiedzy i ochrony środowiska” Wojewódzkiego Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz Kuratorium Oświaty w Lublinie             

– 1 laureat; 

29) Olimpiada Teologii Katolickiej – 2 uczniów; 

30) Ogólnopolska Franciszkańska Olimpiada Wiedzy o św. Maksymilianie Kolbe                     

– 2 uczniów; 

31) Diecezjalny Konkurs o  bł. Karolinie Kózkównej  i  św. Stanisławie Kostce                    

– 2 uczniów; 

32) Konkurs Powiatowy ,,Różnorodny ŚWIAT Wiktora Zina” – II miejsce zdobyło  

4 uczniów; 

33) Ogólnopolska Olimpiada Retoryczna organizowana przez Katolicki Uniwersytet 

Lubelski – 2 uczniów; 

34) Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Prawie i Wymiarze Sprawiedliwości – 2 uczniów; 

35) Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego „Click On Maniac” – 2 uczniów; 

36) Międzynarodowa Olimpiada Języka Rosyjskiego jako obcego – 1 uczeń;  

37) Olimpiada Wiedzy Ekologicznej – 3 uczniów; 

38) Olimpiada Wiedzy o Afryce – 2 uczniów; 
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Największe sukcesy sportowe to: 

 V miejsce w Wojewódzkiej Licealiadzie  w Piłce Koszykowej chłopców; 

 II miejsce w Rejonowej Licealiadzie w Piłce Ręcznej dziewcząt i chłopców; 

 II miejsce w  Rejonowej Licealiadzie w Piłce Koszykowej dziewcząt; 

 II miejsce Rejonowa Licealiada w Piłce Siatkowej  dziewcząt; 

 III miejsce w Rejonowej  Licealiadzie w Piłce Siatkowej  chłopców; 

 II miejsce w Rejonowej  Licealiadzie  w Piłce Nożnej dziewcząt; 

 III miejsce w Rejonowych  zawodach w drużynowym tenisie stołowym chłopców; 

 I miejsce Wojewódzka Licealiada w Unihokeju dziewcząt; 

 III miejsce Wojewódzka Licealiada w Unihokeju chłopców; 

 III miejsce Wojewódzka Licealiada w Lidze LA chłopców;  

 X miejsce Wojewódzka Licealiada w Lidze LA dziewcząt;  

 XII miejsce Wojewódzka Licealiada w Szachach Drużynowych;  

 V miejsce Rejonowa Licealiada w Sztafetowych Biegach Przełajowych chłopców.  

Projekty realizowane w szkole: 

1. „Wychowywać człowieka mądrego. Tutoring szkolny” – innowacja edukacyjna 

realizowana jest od roku szkolnego 2017/2018. I LO jest jedyną placówką  

w Hrubieszowie i okolicy pracującą z uczniem metodą tutoringu, pozwalającą  

na indywidualne podejście do młodzieży i wnikliwe spojrzenie na jej potrzeby. 

2. Program rządowy „Aktywna Tablica – edycja 2020”. 

3. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 3, którego ideą jest rozwijanie 

zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród 

dzieci i młodzieży. 

4. Projekt „Zostań współczesnym Leonardem Da Vinci! - kreatywne warsztaty  

dla młodych odkrywców nauki” sfinansowany przez Powiat Hrubieszowski.  

W warsztatach wzięło udział 100 uczniów szkół podstawowych z Hrubieszowa. 

5. Program MEiN „Lekcje z Temidą”. 

6. Projekt „Wiedza to klucz do sukcesu”, w ramach którego I LO zorganizowało dwa 

konkursy powiatowe: „Maria Konopnicka” oraz  II edycję „Konkursu Wiedzy  

o ks. Stanisławie Staszicu”. Ich realizacja była współfinansowana ze środków Powiatu 

Hrubieszowskiego we współpracy ze Stowarzyszeniem „Staszic”. 
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Zespół Szkół Nr 3 w Hrubieszowie 

                                                                                       

Kierunki kształcenia:  

II liceum Ogólnokształcące: 

 klasa  matematyczna, 

 klasa humanistyczno-medialna, 

 klasa psychologiczno-społeczna,                              

 klasa mundurowa,                                               Fot.26. Zespół Szkół Nr 3 w Hrubieszowie 

 klasa psychologiczno-humanistyczna, 

 klasa biologiczno-chemiczna,                                   

 oddział przygotowania wojskowego. 

 

 Najważniejsze osiągnięcia uczniów: 

1. Ponad 50 uczniów Zespołu Szkół nr 3 w Hrubieszowie wzięło udział w II edycji 

Ogólnopolskiego konkursu wiedzy i umiejętności praktycznych w dziedzinie 

cyberbezpieczeństwa „CyberSkiller Challenge Poland”. Celem konkursu, którego           

I etap odbył się 13 stycznia 2022 r. było szerzenie wiedzy i praktycznych umiejętności  

w dziedzinie cyberbezpieczeństwa. 

2.  Uczennica klasy III o profilu biologiczno - chemicznym w kwietniu awansowała  

do finału krajowego XXXVII Okręgowej Olimpiady Ekologicznej. Udział w finale 

krajowym jest gwarancją pozyskania indeksu na wiele uczelni w Polsce. 

3. Uczennica klasy III została najpierw wicemistrzynią Europy w Karate Kyokushin - 

jako jedyna Polka w tym przedziale wiekowym (16-17 lat) stanęła na podium,                     

a następnie w czerwcu 2022 r. została mistrzynią Europy. 

4. Szkolna drużyna unihokeja wywalczyła VI miejsce w XXVII Międzynarodowym 

Festiwalu Unihokeja Dzieci i Młodzieży o „Puchar Bałtyku”. Było to historyczne 

zwycięstwo, ponieważ to właśnie szkolna drużyna unihokeja reprezentowała nie tylko 

Powiat Hrubieszowski, ale i województwo lubelskie. Wyjazd był możliwy dzięki Pani 

Staroście Anecie Karpiuk oraz Zarządowi Powiatu, gdyż to Starostwo Powiatowe 

 w Hrubieszowie sfinansowało koszty wyjazdu.  

5. W dniu 29 września 2022 r. rozgrywana była Licealiada przełajowa – Powiatowe 

Sztafetowe Biegi Przełajowe. Młodzież z Zespołu Szkół nr 3 w Hrubieszowie wygrała 
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zarówno w klasyfikacji dziewcząt jak i chłopców. 13 października 2022 r.  

w Tomaszowie Lubelskim rozegrane zostały zawody rejonowe – drużyny dziewcząt  

i chłopców, reprezentujący szkołę wygrały swoje biegi i zostały Mistrzami Rejonu. 

6. 23 września 2022 r. uczniowie wzięli udział w szkolnym etapie IX Regionalnej 

Olimpiadzie Wiedzy o Zdrowiu Psychicznym, w etapie szkolnym wyłoniono  

3 uczennice, które wzięły udział w etapie powiatowym, a następnie wraz z uczniami 

pozostałych szkół brały udział w kolejnym etapie w Dęblinie. 

7. W listopadzie 2022 r. 29 uczniów ze szkoły wzięło udział w I etapie Olimpiady 

Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności. Do II etapu wojewódzkiego 

zakwalifikowało się  9 uczniów. 

8. W grudniu 2022 r. szkolna drużyna unihokeja chłopców ponownie została  

Mistrzami Województwa i będzie reprezentować Powiat Hrubieszowski na zawodach 

 ogólnopolskich. 

9. Uczennica klasy II o profilu biologiczno – chemicznym uzyskała tytuł laureata 

programu stypendialnego Lider Wiedzy i Ochrony Środowiska .  

Z 26 osób zakwalifikowanych do finału uzyskała najwyższą liczbę punktów. 

Uczennica została także stypendystką w Projekcie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego „Lubelskie wspiera uzdolnionych 2021 – 2023”. 

Stypendium naukowe daje dodatkową szansę umożliwiającą rozwijanie pasji, 

zdolności oraz zainteresowań naukowych.  

Projekty realizowane w szkole: 

1.  W ramach organizowanych lekcjach online, a potem stacjonarnie w szkole odbywały                    

się spotkania „Lekcje z Temidą”, które prowadził Pan Bartosz Bielawski – uczniowie 

mogli się dowiedzieć, gdzie szukać pomocy prawnej, gdy otaczająca rzeczywistość  

tego wymaga. 

2. W lutym 2022 r. zaakceptowano w ramach programu ERASMUS + projekt 

„Mobilność edukacyjna uczniów kluczem do sukcesu w Zespole Szkół nr 3                  

w Hrubieszowie”.  W maju  i czerwcu 2023 r. uczniowie wyjadą do Hiszpanii                       

- wyjazd dla dwóch grup – podczas którego każda z grup weźmie udział (przez dwa 

tygodnie) w bogatym programie kulturowym, lekcyjnym i pozalekcyjnym. Uczniowie 

będą mieli okazję podnieść poziom kluczowych kompetencji cyfrowych oraz 

językowych. Dodatkowym atutem będzie również kontakt  z rówieśnikami z innych 

kulturowo  i językowo krajów, komunikowanie  się z nimi w języku angielskim               
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i hiszpańskim. Udział w projekcie ułatwi przygotowanie do egzaminów maturalnych 

oraz pomoże  w wyzwalaniu samodzielności i kreatywności uczniów. 

3. Na przełomie lipca i sierpnia nauczyciele  uczestniczyli w wyjeździe do Portugalii                    

w ramach Programu ERASMUS+ pod nazwą „Zmiana zaczyna się od pierwszego 

kroku! Mobilność kadry Zespołu Szkół nr 3 w Hrubieszowie”. Projekt zakładał 

podniesienie kompetencji zawodowych kadry pedagogicznej m. in. poprzez  wzrost 

poziomu stosowania nowoczesnych technologii w edukacji uczniów, rozwijaniu 

międzykulturowej świadomości w wyniku wglądu w kulturę kraju przyjmującego.  

4. Poprzez realizację projektu:  

 – zwiększy się jakość edukacji, 

– wzrośnie poziom stosowania nowoczesnych technologii w edukacji uczniów, 

– nastąpi rozwój kompetencji językowych w zakresie poszerzania słownictwa  

    dotyczącego edukacji, 

– szkoła zyska europejski wymiar, 

 – nastąpi  usprawnianie procesów przyswajania wiedzy przez uczniów, dzięki   

    zaangażowaniu szkolących się nauczycieli w rzeczywiste kulturowe doświadczenia  

    uczenia się. 

Projekt wpisuje się w plan strategiczny rozwoju szkoły, którego główne założenia                 

to wdrażanie innowacji, nawiązywanie i poszerzanie kontaktów międzynarodowych, 

nieustanne podnoszenie umiejętności językowych i kluczowych kompetencji 

zawodowych poprzez kadrę w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu kształcenia 

w placówce. 

5. Dzięki współpracy Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie ze szkołą, w tym także  

osobistego zaangażowania Pani Starosty Anety Karpiuk, Organ Prowadzący 

sfinansował zakup mundurów dla klasy pierwszej mundurowej oraz dofinansował 

zakup mundurów i sprzętu dla klas oddziału przygotowania wojskowego. Jednolite 

umundurowanie,  którego  zakup  umożliwiła  dotacja  z  Powiatu  Hrubieszowskiego, 

z pewnością wpłynęło na poczucie ważności pełnionych przez młodzież misji, 

budowanie więzi społecznych i kształtowanie lokalnej tożsamości. 

6.  Na początku września 2022 r. na obiektach szkoleniowych 2. Hrubieszowskiego 

Pułku Rozpoznawczego zostało przeprowadzone szkolenie z uczniami Oddziału 

Przygotowania Wojskowego w ramach zajęć ćwiczono elementy z taktyki, 

rozpoznania wojskowego oraz doskonalono umiejętności młodzieży z zakresu musztry 

indywidualnej i zespołowej.  
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7. 17 września 2022 r. uczniowie wzięli udział w Rubienaliach i towarzyszących  

im IV Potyczkach żakowych. Drużyna z Zespołu Szkół nr 3 w Hrubieszowie zajęła 

 II miejsce. 

8.  We wrześniu przeprowadzono zajęcia z survivalu - przetrwania zorganizowane  

przez instruktorów organizacji „Partyzanci Lubelszczyzny” dla klas pierwszej                         

i drugiej oddziału przygotowania wojskowego oraz klasy pierwszej mundurowej. 

9.  27 września 2022 r. na Sali Tradycji 2. Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego 

zostało podpisane porozumienie o współpracy w zakresie realizacji zadań 

praktycznych w oddziale przygotowania wojskowego pomiędzy Zespołem Szkół nr 3 

w Hrubieszowie, a 2. Hrubieszowskim Pułkiem Rozpoznawczym w obecności Pani 

Anety Karpiuk Starosty Hrubieszowskiego. Porozumienie ma na celu przygotowanie 

uczniów do podjęcia służby wojskowej w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

kształtowanie postaw patriotycznych i obronnych jak również wspólnego działania             

na rzecz obronności Państwa oraz rozwijanie wśród młodzieży poczucia 

odpowiedzialności i miłości do Ojczyzny. 

10. W dniu 17 października 2022 r. uczniowie wraz z opiekunką Szkolnego Klubu 

Wolontariatu zasadzili cebulki żonkili na szkolnym Polu Nadziei – tym samym już                  

po raz czwarty inicjując jesienną kampanię akcji mającej na celu szerzenie idei 

hospicyjnej.   

11. Młodzież ze Szkolnego Klubu Wolontariatu wzięła udział w 17. Kweście                        

na cmentarzu, zorganizowanej przez Społeczny Komitet Ratowania Zabytków 

Cmentarza w Hrubieszowie. 

12. W dniu 10 listopada 2022 r. młodzież wzięła udział w akcji zorganizowanej przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki „Szkoła do Hymnu” – o godzinie 11.11 cała 

społeczność zgromadzona na szkolnym placu – uczniowie klas mundurowych w szyku 

wojskowym oraz nauczyciele wraz z Dyrekcją szkoły odśpiewali Mazurka 

Dąbrowskiego. 

13. 11 listopada 2022 r. uczniowie klas mundurowych uczestniczyli w Wojskowej Grze 

Terenowej zorganizowanej przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Chełmie.  

Z inicjatywy Ministerstwa Obrony Narodowej Gra odbywała się w 16 miastach  

w Polsce. Konkurencje miały charakter drużynowy. Uczniowie Zespołu Szkół nr 3  

w Hrubieszowie zaliczyli wszystkie stacje, w niektórych uzyskując maksymalną 

liczbę punktów. 
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14. 14 grudnia 2022 r. odbyło się w szkole wręczenie certyfikatów dla uczestników 

projektu realizowanego dzięki współfinansowaniu w ramach Programu Unii 

Europejskiej ERASMUS + „Zmiana zaczyna się od pierwszego kroku! Mobilność 

kadry Zespołu Szkół nr 3 w Hrubieszowie”. Po zakończeniu działań nadszedł czas                

na ich podsumowanie, które zorganizowane zostało w szkole. Zaproszenie                           

na podsumowanie Projektu przyjęła  Pani Aneta Karpiuk Starosta Hrubieszowski. 

Należy zaznaczyć bowiem,  że bez zgody i wsparcia organu prowadzącego udział                            

w programie nie byłby możliwy. Podczas spotkania  uczestnicy mieli okazję omówić 

prowadzone działania, ale też zwyczajnie podzielić się wspomnieniami w czym 

pomocna była przygotowana prezentacja o projekcie i wystawa dotycząca Portugalii              

– kraju, w którym uczestnicy odbywali szkolenia. Swego rodzaju uroczystym 

zakończeniem stało się wręczenie certyfikatów uczestnictwa w projekcie. 

15. W grudniu 2022 r. przeprowadzona została w szkole akcja „Paczka dla bohatera”. 

Zebrane  artykuły -  spożywcze,   higieniczne   –   zostały   przekazane   kombatantom  

mieszkającym w Powiecie Hrubieszowskim. 

 

Zespół Szkół Nr 4 w Hrubieszowie                                                                                      

Kierunki kształcenia:  

1) Branżowa Szkoła I Stopnia: 

 rolnik, 

 

2) Technikum Nr 2: 

 technik agrobiznesu. 

      Fot.27. Zespół Szkół Nr 4 w Hrubieszowie 

3) Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy: 

 prowadzenie produkcji rolniczej, 

 organizacja i prowadzenie przedsiębiorstwa w agrobiznesie. 

 

Najważniejsze osiągnięcia uczniów: 

1. Udział w Przełajowych Mistrzostwach  Szkoły - poświęcone "Pamięci Polskim 

Bohaterom Września 1939 r.". 

2. Udział w Olimpiadzie  Teologii Katolickiej "Oblicza  miłosierdzia  w nauczaniu  

i praktyce Kościoła". 

3. 27.09.2022 r. - Powiatowa Szkolna Liga Lekkoatletyczna – chłopcy.  
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4. 29.09.2022 r. – Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe – chłopcy. 

5. 14.02.2023 r. – Powiatowy Drużynowy Tenis Stołowy.  – chłopcy.  

6. Turniej tenisa stołowego – mistrzostwa szkoły. 

7. Udział w warsztatach i konkursie fotograficznym Grupy Medialnej Powiatu 

Hrubieszowskiego pod patronatem, Pani Anety Karpiuk Starosty Hrubieszowskiego. 

8. Mini Turniej Szkół "Różnorodny ŚWIAT Wiktora Zina" pod Honorowym Patronatem 

Starosty Hrubieszowskiego. 

 

 

Projekty realizowane w szkole: 

1. "Wyrwani z niewoli". Profilaktyka w rytmie rap. Udział uczniów w koncercie 

organizowanym w HDK. 

2. Udział uczniów w programie profilaktycznym "Zaplątanie w sieci. " 

3. Akcja - Szkoła do Hymnu. 

4. Włączenie się w akcję "Zapal światło wolności." Upamiętniającej  40. rocznicę 

wybuchu stanu wojennego. 

5. Udział w programie z zakresu  edukacji prawne - lekcje z Temidą. 

6. Udział uczniów  w zbiórce żywności  dla rodzin potrzebujących.  

7. Praca w ramach wolontariatu: „Adopcje Zamość” organizacja zbiórek i akcji  

o charakterze charytatywnym, wsparcie schroniska dla zwierząt. 

8. Udział w zbiórce karmy zwierzęcej w ramach współpracy  "Adopcje Zamość." 

9. Organizacja zbiórki artykułów szkolnych i zabawek dla dzieci z Sokala na Ukrainie. 

10. Narodowe czytanie -  A. Mickiewicz „Ballady i romanse.” 

11. Inauguracja Młodzieżowej Akademii Buraka Cukrowego. 

12. 17 października 2022 r. –udział uczniów w „Programie profilaktycznym w zakresie 

promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Hrubieszowskim  na lata 

2021-2030. 

13. Udział w kweście zorganizowanej przez Społeczny Komitet Ratowania Zabytków 

Cmentarza w Hrubieszowie. 

14. Opieka nad grobami ludzi zasłużonych dla sportu - Prezesa Towarzystwa 

Gimnastycznego „Sokół” Jana Pawłowicza. 
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15. 20 października 2022 r. – udział uczennic ZS Nr 4 w Hrubieszowie w spotkaniu 

dotyczącym profilaktyki raka piersi, które odbyło się w Starostwie Powiatowym  

w Hrubieszowie. 

16. Udział w akcji „ Oddając krew – ratujesz życie.” - Zbiórka plastikowych nakrętek  

dla potrzebującej Andżeliki z Hrubieszowa. Akcja – „Pomóżcie nam obudzić 

Andżelikę”. 

17. 1 listopada 2022 r. – udział w Ogólnopolskiej Akcji na rzecz Ratowania Zabytków 

Cmentarza – szkołę reprezentował uczeń  klasy II. 

18. Udział w uroczystości 82. rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

19. Udział w miejskich obchodach rocznicy 17 września i Światowego Dnia Sybiraków. 

20. Udział w Dożynkach Powiatowo - Gminnych. 

 

Powiatowy Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych  

w Hrubieszowie.                                                                            

Kierunki kształcenia: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. prof. Zofii Sękowskiej w Hrubieszowie 

 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna, 

2) Branżowa Szkoła I Stopnia: 

 cukiernik, 

 kucharz. 

 

Fot.28. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy    

w Hrubieszowie  

3) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy. 

 

Najważniejsze osiągnięcia uczniów: 

1. II miejsce uczniów z młodszej i starszej grupy w II Mistrzostwach Województwa 

Lubelskiego w Warcabach. 

2. I  i II miejsce oraz wyróżnienie uczniów w konkursie plastycznym „Jesień  

w Powiecie Hrubieszowskim” . 
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3. Konkurs o błogosławionej Karolinie Kózkównej i św. Stanisławie Kostce                        

– 3 uczniów zakwalifikowało się do etapu rejonowego. 

4.  XII Międzyszkolny konkurs „Razem możemy więcej” – rywalizacja bez wyłaniania 

miejsc. 

5. Wojewódzki Turniej Piłki Halowej - ostatnie miejsce w grupie. 

6. Regionalny Turniej Tenisa Stołowego - Olimpiada Specjalna – 1 uczennica – poziom 

bardzo dobry, 1 uczeń I miejsce – poziom średni i I miejsce poziom podstawowy 

Uczniowie biorą udział w licznych konkursach plastycznych, zajmując w nich czołowe 

miejsca. 

 

Projekty realizowane w szkole: 

1. Aktywna Tablica i Laboratoria Przyszłości – w obydwu projektach uczestniczyło  

 69 uczniów, jako efekty należy podać wzrost kompetencji informatycznych,  

zapoznanie uczniów z nowościami komputerowymi, drukiem 3D, wsparcie 

edukacyjne.  

2. Posiłek w szkole i w domu - efektem programu jest doposażenie i poprawa 

standardu funkcjonowania stołówki, wykonanie usług remontowo-adaptacyjnych 

służących poprawie standardu funkcjonowania stołówki szkolnej.  

3. Za Życiem – kompleksowe wsparcie dzieci niepełnosprawnych, zapewnienie 

dziecku niepełnosprawnemu dostępu do aktywnej pomocy, zapewnienie 

interdyscyplinarnego wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, umożliwiającego 

objęcie specjalistyczną opieką dziecka oraz jego rodziny. 

4. Dzień bezpiecznego Internetu. 

5. Szkoła odpowiedzialna cyfrowo - Tydzień pozytywnych relacji (138 osób)                       

– poprawa relacji rówieśniczych, współpraca rówieśnicza.  

6. Lubelska Akademia Edukacji Cyfrowej – wzrost kompetencji cyfrowych 

nauczycieli (5 osób). 

7. Filtrujemy dla Bałtyku - nabycie wiadomości na temat dbania o Morze Bałtyckie  

i oczyszczanie je z plastiku. 

8. Dzień sprzątania świata - rozbudzenie świadomości ekologicznej uczniów  

i odpowiedzialności za środowisko naturalne. 
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9. Dzień Ziemi - poprawa świadomości dotyczącej efektów niszczenia środowiska 

naturalnego, do których zaliczyć można zanieczyszczenie powietrza, wody  

czy globalne ocieplenie. 

10. Dzień autyzmu - szerzenie wiedzy na jego temat oraz solidaryzowanie się z osobami 

dotkniętymi autyzmem, uwrażliwienie na tolerancję. 

11. Narodowe czytanie - popularyzacja czytelnictwa, rozbudzanie wyobraźni, 

wzbogacanie słownictwa bogatej  polskiej literatury. 

12. Światowy Dzień Pluszowego Misia - kształtowanie u dzieci poczucia konieczności 

poszanowania zabawek, uczniowie znają historię powstania pluszowego misia, 

kształtuje się u dzieci poczucie konieczności poszanowania zabawek. 

13.  „Szkoła do Hymnu” - budowanie więzi patriotycznych, kształtowanie szacunku 

wobec polskich symboli narodowych. 

14. Góra grosza - nauka przedsiębiorczości, pomoc innym, uwrażliwienie na trudną 

sytuację finansową innych. 

15. Program edukacyjny PAH „Wiem i działam”- zdobycie podstawowej wiedzy 

 z obszaru pomocy humanitarnej. 

16. Światowy dzień wody – PAH- podniesienie  świadomości nt. globalnych wyzwań 

wodnych. 

17. Tradycyjny Sąd – BOŚ - poznanie sądowniczego dziedzictwa polskich ziem.  

18. Projekty realizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem „Mamy siebie” 

dofinansowane przez ROPS. 

W większości projektów udział biorą prawie wszyscy uczniowie, wynika to głównie  

ze specyfiki pracy, liczebności klas oraz niepełnosprawności uczniów. 

 

Tabela 16.  Praca Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hrubieszowie 

 

 

Praca Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Hrubieszowie 

 

Formy Rok 2019/2020 Rok 2020/2021 Rok 2021/2022 

Opiniowanie 249 261 313 

Orzekanie 116 143 179 

Poradnictwo 7 805 7 308 9 021 

Razem: 8 170 7 712 9 513 
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Poradnia obejmuje swoim działaniem teren Powiatu Hrubieszowskiego  

tj. 88 placówek, w tym szkoły i przedszkola publiczne i niepubliczne,  łącznie 7461 uczniów  

w tym dzieci w wieku przedszkolnym. Działaniem poradni objęte są również dzieci z terenu 

Powiatu Hrubieszowskiego nie realizujące jeszcze obowiązku przedszkolnego, 

 u których zachodzi podejrzenie dysfunkcji rozwojowych, niepełnosprawności.                

Pracownicy poradni wspomagali pracę szkół i przedszkoli w formach przeznaczonych                  

dla uczniów, rodziców oraz nauczycieli. Wsparciem objęto wszystkie placówki, które 

wyraziły chęć współpracy i zapotrzebowanie. 

Do czerwca roku szkolnego 2021/2022, w związku z potrzebą poprawy kondycji psychicznej 

uczniów, na terenie szkół ponadpodstawowych prowadzona była kontynuacja działalności 

psychologicznych punktów konsultacyjnych. 

Specjaliści, nauczyciele poradni: dwóch psychologów i pedagog zostali zgłoszeni  

przez dyrektora poradni do projektu "Wsparcie szkoleniowe dla pracowników placówek 

edukacyjnych w zakresie sposobu korzystania z narzędzi technicznych umożliwiających  

lub wspierających pracę zdalną" prowadzonego przez Cyfrową Edukację Lubelską (CEL), 

Ośrodek Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych (ORKE), Lubelskie Centrum Edukacji  

i  Technologii, Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli (LSCDN). 

W ramach projektu poradnia otrzymała 2 zestawy komputerowe o wartości ok. 20 000 zł. 

Pracownicy poradni, specjaliści: psycholodzy, pedagodzy, logopedzi od dnia                                  

24 lutego 2022 r., w związku z wybuchem konfliktu zbrojnego na Ukrainie, prowadzili przez 

ponad dwa miesiące stałe wsparcie psychologiczne w punktach recepcyjnych i na przejściach 

granicznych, angażując się w pomoc uchodźcom. 

Poradnia koordynowała pomoc i wsparcie psychologiczne przy zaangażowaniu lubelskich 

poradni psychologiczno-pedagogicznych we wszystkich punktach recepcyjnych na terenie 

powiatu. Poradnia była w stałym kontakcie z Lubelskim Kuratorem Oświaty. 

Poradnia udzielała pomocy i wsparcia dzieciom/uczniom z Ukrainy (diagnoza, opiniowanie, 

orzekanie, pomoc psychologiczna). 

Dyrektor poradni została powołana przez Lubelskiego Kuratora Oświaty  

do koordynowania „Programu wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla uczniów 

i  nauczycieli” organizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, Uniwersytet Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz Polską Akademię Nauk. Głównym celem programu 

była pomoc w zwalczaniu skutków pandemii Covid-19 poprzez przeprowadzenie badań 

naukowych   mających   na   celu   pogłębioną   diagnozę    oraz    wzmocnienie    dobrostanu  

psychicznego    uczestników   procesu  kształcenia  na  poziomie  szkolnictwa  podstawowego  
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i ponadpodstawowego. W ww. okresie dokonano zakupu narzędzi diagnostycznych 

niezbędnych do diagnozy dzieci i uczniów. W szczególności uzupełniono bazę dydaktyczną 

 w narzędzia do diagnozy dzieci/uczniów – zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym/niedostosowanych społecznie, uczniów z objawami depresji, pomiaru poziomu 

lęku/stresu oraz diagnozy psychologicznej: 

Zakupiono narzędzia diagnostyczne służące poprawie jakości odpowiadającej standardom 

pracy poradni m.in.: 

- Skala Inteligencji Stanford Binet 5 – 1 szt.; 

- Diagnoza Rozwoju Osobowościowego Młodzieży Niedostosowanej Społecznie DROM; 

- Skale Objawowe Zaburzeń Lękowych SOZL; 

- KPD Kwestionariusz do Pomiaru Depresji; 

- KPS Kwestionariusz Poczucia Stresu; 

- CDI 2 Zestaw Kwestionariuszy do Diagnozy Depresji u Dzieci i Młodzieży; 

- arkusze diagnostyczne Binet - 5; 

- arkusze diagnostyczne/diagnoza pedagogiczna; 

Przeprowadzono modernizację 10 komputerów. 

  W związku ze zdarzeniem w miejscowości Przewodów psycholodzy z Poradni oraz 

Dyrektor udzielali pomocy i wsparcia psychologicznego na terenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej w  Przewodowie od dnia 15.11.2022 r. do 19.12.2022 r.  Zaplanowane zostały 

odziaływania kontynuujące wsparcie tzw. „Poniedziałki z psychologiem”. Były one 

realizowane od 28.11.2022 r. do 19.12.2022 r. 

  Na terenie Poradni nieustannie jest czynny telefon w ramach interwencji kryzysowych, 

z  którego chętnie korzystają mieszkańcy powiatu. 
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Tabela 17. Wyniki egzaminu maturalnego w latach 2020-2022 r. 

 

 

Lp. Szkoła 

 

Rok szkolny 2019/2020 

 

Rok szkolny 

2020/2021 

 

Rok szkolny 2021/2022 

 

Zdawalność egzaminu 

maturalnego % 

 

Zdawalność 

egzaminu 

maturalnego % 

 

Zdawalność egzaminu 

maturalnego % 

 

Przystąpiło 

do matury 
Szkoła Woj. Kraj 

Przystąpiło 

do matury 
Szkoła Woj. Kraj 

Przystąpiło 

do matury 
Szkoła Woj. Kraj 

1. 
Zespół 

Szkół Nr 1 
83 62% 67% 73,1 % 77 48,1% 69% 75% 67 40% 76% 78,3% 

2. I LO 159 95,6% 86% 87,1 % 144 95,1% 88% 87% 133 98% 90% 86% 

3. 
Zespół 

Szkół Nr 3 
110 91,8% 86% 87,1 % 82 83% 88% 87% 107 80% 90% 86% 

4. 
Zespół 

Szkół Nr 4 
8 50% 67% 73,1 % 15 53,3% 69% 75% 7 43% 76% 78,3% 
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Tabela 18. Średnioroczna struktura zatrudnienia nauczycieli w szkołach  i  placówkach 

prowadzonych przez Powiat Hrubieszowski 

 

Stopień awansu 

zawodowego 
Rok 2020 Rok 2021 

 

Rok 2022 

Od dnia  

1 stycznia  

do dnia  

31 sierpnia 

Od dnia 1 września  

     do dnia 31 grudnia 

 

Stażyści 3,14 1,93 2,72 
Nauczyciel 

początkujący 
13,86 

Kontraktowi 11,57 13,15 
7,67 

 

Mianowani 41,01 35,73 18,97 
Nauczyciel 

mianowany 
18,79 

Dyplomowani 187,89 186,72 123,92 
Nauczyciel 

dyplomowany 
195,61 

Razem: 243,61 237,53 153,28 Razem: 228,26 

 

Tabela 19. Wydatki na wynagrodzenie nauczycieli w szkołach  i placówkach   

prowadzonych przez Powiat Hrubieszowski 

 

Stopień awansu zawodowego Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 

Stażyści 
początkujący 

144 955,55 zł 76 447,97 
982 390,46 

Kontraktowi 627 248,01 zł 824 753,26 

Mianowani 2 577 558,81 zł 2 596 239,23 1 852 313,01 

Dyplomowani 14 657 118,13 zł 16 334 224,60 16 944 112,43 

Razem: 18 006 880,50 zł 19 831 665,06 zł 19 778 815,90 zł 

Placówki oświatowe, dla których organem rejestrującym jest Powiat Hrubieszowski. 

Oprócz placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Hrubieszowski, funkcjonują 

również niepubliczne placówki oświatowe prowadzone przez inne podmioty, 

 dla których Powiat Hrubieszowski jest organem rejestrującym i dotującym: 

1) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Edukacji Innowacyjnej w Hrubieszowie,  

ul. Zamojska  16; 

2) Policealna  Szkoła Edukacji Innowacyjnej, ul. Zamojska 16; 

3) Policealna  Szkoła Medyczna Edukacji Innowacyjnej, ul. Zamojska 16; 

4) Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Hrubieszowie, ul. Partyzantów 9; 

5) Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Alojzowie, Alojzów 39; 

6) Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 w Hrubieszowie,  

ul. J. Piłsudskiego 11; 

7) Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Alojzowie. 
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5.2. Promocja i ochrona zdrowia 
 

Rada Powiatu w Hrubieszowie Uchwałą Nr XXV/217/2020 z dnia 25 września 2020 r. 

przyjęła ”Program Promocji Zdrowia w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021 – 2024.” 

W niniejszym opracowaniu, dokonana została próba analizy stanu zdrowia mieszkańców 

Powiatu Hrubieszowskiego, poprzez przedstawienie wielu danych opisujących informację      

o stanie zdrowia, które obejmują następujące dziedziny: demografię, sytuację zdrowotną             

i epidemiologiczną, środowisko naturalne, sytuację społeczno-ekonomiczną i opiekę 

zdrowotną. Głównym celem wykonania powyższej analizy było poznanie aktualnej sytuacji 

zdrowotnej mieszkańców Powiatu w jak najszerszym ujęciu. 

Rada Powiatu w Hrubieszowie Uchwałą Nr XXVI/221/2020 z dnia 24 listopada 2020 r. 

przyjęła do realizacji „Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021                  

- 2024”. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Hrubieszowskiego na lata 

2021 - 2024 to dokument strategiczny w zakresie wcielania w życie kompleksowych                                     

i interdyscyplinarnych działań w kwestii ochrony zdrowia psychicznego. Jego realizacja przy 

współpracy wszystkich podmiotów uczestniczących w programie ma wpłynąć na zwiększenie 

dostępności do różnorodnych form wsparcia i usług skierowanych do osób                                      

z zaburzeniami psychicznymi. Program zakłada prowadzenie monitoringu i ewaluacji 

realizacji Programu przez Zespół Koordynujący realizację Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Powiatu Hrubieszowskiego na lata 2021 – 2024 powołanego Uchwałą                

Nr 247/2020 Zarządu Powiatu  z dnia 29 lipca 2020 roku. Zadaniem Zespołu jest m.in. 

realizacja, koordynowanie i monitorowanie Programu. W 2022 roku Zarząd Powiatu ogłosił 

nabór wniosków o przyznanie stypendium  dla studentów V i VI roku szkoły wyższej  

na kierunku lekarskim. Stypendium ma charakter finansowy i jest przyznawane na okres 

maksymalnie 18 miesięcy, tj. od dnia 1 października 2022 r. do 30 czerwca 2023 r.                    

oraz od dnia 1 października 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. w maksymalnej wysokości 

5000 zł miesięcznie. Uchwałą Nr 718/2022 z dnia 8 grudnia 2022 roku Zarząd Powiatu 

przyznał stypendium dwóm studentom w kwocie 5000 zł miesięcznie. Umowa nie została 

podpisana z powodu rezygnacji studentów ze stypendium. Ochrona zdrowia na terenie 

Powiatu Hrubieszowskiego realizowana jest m.in. przez podmiot leczniczy, którego organem 

założycielskim jest Powiat Hrubieszowski tj. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Hrubieszowie, którego celem są działania służące zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie stanu zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu 

leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 
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Lecznictwo szpitalne 

 

 

 

                                         Fot.29. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki  

                                                    Zdrowotnej w Hrubieszowie 

 

 

Tabela 20.  Ilość  osób  hospitalizowanych  w  2022  roku  w  porównaniu  do  roku  2020 

i 2021 (kilka pobytów pacjenta na tym samym oddziale, liczone są jako 1) 

 

Jednostka Organizacyjna 

Ilość pobytów 

ROK 

2020 2021 2022 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 61 90 66 

Oddział Chirurgiczny 754 907 1061 

Oddział Dziecięcy 367 577 748 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy 691 809 804 

Oddział Leczenia uzależnień 161 251 223 

Oddział Neurologiczny 540 358 34 

Oddział Noworodkowy 320 327 267 

Oddział Pulmonologiczny 255 188 369 

Oddział Rehabilitacji 303 320 361 

Oddział Rehabilitacji Dziennej 255 275 318 

Oddział Wewnętrzny I 1355 1598 1798 

Oddział Wewnętrzny II 530 450 490 

Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej 46 52 50 

Oddział COVID 132 531 169 

RAZEM 5770 6733 6758 

Ilość hospitalizacji 6166 7284 7346 
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Leczenie specjalistyczne 

 

Tabela 21. Ilość udzielonych świadczeń w poszczególnych poradniach w 2022 roku 

w porównaniu do roku 2020 i 2021 

 

Jednostka Organizacyjna 
ROK 

2020 2021 2022 

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza 11896 12596 8458 

Poradnia Chirurgiczna 9374 11314 8683 

Poradnia Ortopedyczna 5458 5746 7668 

Poradnia Diabetologiczna 2520 1922 1134 

Poradnia Rehabilitacyjna Zabiegi 1742 2360 2895 

Poradnia Logopedyczna 3511 7587 8226 

Poradnia Neurologiczna 2934 4324 3677 

Poradnia Terapii Uzależnień 2337 2702 2887 

Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc 2656 4160 2904 

Poradnia Medycy Pracy 1679 1543 2164 

Poradnia Reumatologiczna 1245 1501 1588 

Poradnia Rehabilitacyjna 1100 1265 1242 

Poradnia Alergologiczna 858 976 1155 

Poradnia Preluksacyjna 469 475 614 

Poradnia Chorób Zakaźnych 264 330 350 

Poradnia Neonatologiczna 178 180 204 

Poradnia Chorób Wewnętrznych 1220 989 0 

Poradnia Kardiologiczna 4978 11187 12825 

Poradnia Pediatryczna 486 172 127 

Poradnia Geriatryczna 233 630 888 

RAZEM 55138 71959 67689 

 

 

Pomoc doraźna realizowana dla osób, które uległy nagłemu wypadkowi lub 

zachorowaniu 

 

Tabela 22. Liczba wyjazdów zespołów ratownictwa medycznego w 2022 roku 

w porównaniu do roku 2020 i 2021 

 

Rok Liczba wyjazdów 

2020 5163 

2021 5665 

2022 5440 
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Zatrudnienie  

Tabela 23. Średnioroczne zatrudnienie w ramach umów o pracę za 2022 rok  

w porównaniu do roku 2020 i 2021 przedstawia się następująco: 

 

Grupa personelu 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

Lekarze medycyny 27,4 22,45 16,24 

Farmaceuci 2 2,88 3,6 

Inny z wyższym 40,22 41 41,5 

Średni medyczny 378,73 344,95 314,1 

w tym: - pielęgniarki 221,4 190,20 173,5 

-  położne 43,63 42 40 

- technicy analityki med. 5 5 5 

- technicy Rtg 15 14,75 11,6 

- średni inny 93,7 93 84 

Administracja 35,25 38,92 36,63 

Niższy 87,1 89,5 80,3 

Gospodarczy 40,3 33,37 35,2 

Razem: 611 573,07 527,57 

 

W grupie zawodowej lekarzy zatrudnienie odbywa się najczęściej w ramach umów 

cywilnoprawnych. Na dzień 31 grudnia 2022 r. na takiej zasadzie zatrudnionych było 59 

lekarzy.  

 

Inwestycje  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku realizacja planu  inwestycyjnego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hrubieszowie przedstawiała się 

następująco: 

Tabela 24. Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych na kwotę:   

2 062 149,99 zł 

 

Lp. Nazwa Kwota 

1. Głowica USG 12 410,70 

2. Głowica USG 23 774,67 

3. Automat szorująco-zbierający 14 157,30 

4. Automat szorująco-zbierający 14 157,30 

5. Parking przy SP ZOZ 142 905,82 

6. Wirówka laboratoryjna 13 576,55 

7. Stacja diagnostyczna 64 966,00 

8. Dygestorium 15 621,00 

9. Modernizacja budynku OIT 1 745 205,65 

10. Eset Endpoint Antvirus-licencja -WNiP 15 375,00 
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Tabela 25. Realizacja zadania w 2022 r. pod nazwą: „Zakup Ambulansu                                     

z wyposażeniem i  sprzętem medycznym” na kwotę 604 965,51  zł w tym z dotacji                     

z Funduszu Sprawiedliwości : 600 000,00 zł 

 

Lp. Nazwa Kwota 

1. Ambulans 446 916,81zł 

2. Defibrylator Lifepack15 91 184,04 zł 

3. Krzesełko Medirol 10 930,14 zł 

4. Nosze Stryker 50 381,00 zł 

5. 
Ssak ACCUVAC LITE (wyposażenie nie będące środkiem 

trwałym) 
5553,52 zł 

Razem 604 965,51  zł 

 

Tabela 26 . Realizacja zadania w 2022r. pod nazwą: „Modernizacja Oddziału OIT”           

na kwotę 723 000,00  zł w tym z dotacji z Funduszu Sprawiedliwości : 700 000,00 zł 

 

Lp. Nazwa Kwota 

1. Mosty sufitowe 7 sztuk 723 000,00 zł 

 

Tabela 27. Realizacja zadania w 2022r. pod nazwą: „Podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych - Przeciwdziałanie COVID-19”                     

na kwotę 298 890,00  zł w tym z dotacji z Narodowego Funduszu Zdrowia – Lubelski 

Oddział Wojewódzki   w kwocie 298 890,00  zł 

 

Lp. Nazwa Kwota 

1. Serwer bazodanowy 49 200,00 zł 

2. Biblioteka taśmowa 55 350,00 zł 

3. Serwer wirtualizacji 50 430,00 zł 

4. UTM 57 810,00 zł 

5. WNP-System EDR 55 350,00 zł 

6. WNP-System backupowy 30 750,00 zł 

 

 

Realizacja zadania „Modernizacja Oddziału OIT” – zwiększenie wartości budynku na kwotę 

3 245 205,65 w tym z dotacji:  

 Wojewody Lubelskiego w kwocie 1 000 000,00 

 Starostwa Powiatowego w kwocie  500 000,00 

 

Tabela 28. Wynik finansowy Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Hrubieszowie za okres 12 miesięcy: 

 

2022 roku + 907 197,41 zł (dodatni zysk) 

2021 roku + 934 558,45 zł (dodatni zysk) 

2020 roku - 3 309 131,95 zł (ujemny strata) 
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5.3. Pomoc społeczna 
 

 
 

     

Fot.30. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie  

 

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej  

Zadania Powiatu w zakresie pieczy zastępczej Starosta wykonuje za pośrednictwem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie, które zostało wyznaczone                   

na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Hrubieszowskim. 

 

„Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021 – 2023” 

został przyjęty uchwałą Nr XXIX/262/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie w dniu                   

28 kwietnia 2021 r.  

Głównym celem Programu jest dobrze funkcjonujący system pieczy zastępczej w Powiecie 

Hrubieszowskim. Aby osiągnąć ten cel wyznaczone zostały trzy cele szczegółowe:  

 Cel I. Promowanie idei rodzicielstwa zastępczego oraz rozwój form rodzinnej pieczy 

zastępczej; 

 Cel II. Skuteczny system wsparcia dla istniejących form rodzinnej pieczy zastępczej; 

 Cel III. Wysoka jakość świadczonych usług w zakresie pieczy zastępczej. 

Koordynatorem Programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie. 

Realizatorami Programu są instytucje i organizacje z terenu Powiatu Hrubieszowskiego: 

Powiat Hrubieszowski, urząd miasta oraz urzędy gmin, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, Sąd Rejonowy w Hrubieszowie III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich oraz sądowi kuratorzy zawodowi i społeczni, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Hrubieszowie, Poradnia Zdrowia Psychicznego                     

w Hrubieszowie, organizacje pozarządowe działające na rzecz dziecka i rodziny, organizacje 

wolontariatu, media lokalne.  
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Tabela 29. Liczba rodzin zastępczych funkcjonujących w latach 2020 – 2022 

 

Rodzinna piecza zastępcza 
Liczba rodzin 

2020 2021 2022 

Rodziny zastępcze ogółem, z tego: 49 43 44 

Rodziny zastępcze spokrewnione z 

dzieckiem 
32 28 29 

Rodziny zastępcze niezawodowe 14 12 13 

Rodziny zastępcze zawodowe, 

w tym jedna pełniąca funkcję pogotowia 

rodzinnego 

3 3 2* 

Rodzinne domy dziecka 0 0 1* 
*rodzinny dom dziecka powstał z przekształcenia 1 rodziny zastępczej zawodowej 

 

Tabela 30. Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych w latach 2020-2022 

 

Typ rodziny 
Liczba dzieci 

2020 2021 2022 

W rodzinach zastępczych ogólnie, z tego: 62 63 66 

W rodzinach zastępczych 

spokrewnionych  z dzieckiem 
37 34 32 

W rodzinach zastępczych 

niezawodowych 
17 12 21 

W rodzinach zastępczych zawodowych, 

w tym jedna pełniąca funkcję pogotowia 

rodzinnego 

8 

5 

15 

12 

13* 

10* 

W rodzinnych domach dziecka 0 0 7* 
*4 dzieci z pogotowia rodzinnego przeszło do rodziny zawodowej, która następnie została przekształcona 

 na rodzinny dom dziecka 

 

Tabela 31. Wypłaty świadczeń pieniężnych na rzecz dzieci umieszczonych  w  rodzinach 

zastępczych w latach 2020-2022  

 

Rodzaj świadczenia 
Kwota w zł 

2020 2021 2022 

Świadczenia na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci wraz z dodatkiem z 

tytułu niepełnosprawności dziecka 

przebywających  w rodzinach 

zastępczych na terenie Powiatu 

Hrubieszowskiego 

528 012,00 zł 553 917,48 zł 642 289,93 zł 

Świadczenia jednorazowe, na pokrycie 

niezbędnych kosztów związanych                              

z potrzebami przyjmowanego do rodziny 

zastępczej dziecka 

5 100,00 zł 17 200,00 zł 24 200,00 zł 

Świadczenie przyznające dofinansowanie 

do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka 

300,00 zł 300,00 zł 300,00 zł 

Środki finansowe na utrzymanie lokalu 

mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu 

jednorodzinnego 

7 501,00 zł 5 521,00 zł 28 891,00 zł 
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Świadczenia na pokrycie kosztów 

utrzymania dzieci pochodzących z terenu 

powiatu hrubieszowskiego, 

przebywających w rodzinach 

zastępczych na terenie innych powiatów 

22 dzieci 

281 194,00 zł 

17 dzieci 

233 251,94 zł 

17 dzieci 

215 308,00 zł 

Świadczenie jednorazowe lub okresowe 

na pokrycie kosztów związanych z 

wystąpieniem zdarzeń losowych lub 

innych zdarzeń mających wpływ na 

jakość sprawowanej opieki 

0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Środki finansowe na pokrycie kosztów 

związanych z remontem lub ze zmianą 

lokalu 

0,00 zł 334,00 zł 0,00 zł 

 

Tabela 32. Zestawienie środków ma pomoc w usamodzielnianiu się wychowanków 

z rodzin zastępczych  

 
 2020 2021 2022 

Pomoc pieniężna na kontynuowanie 

nauki 

21 os. 

104 141,00 zł 

16 os. 

96 416,00 zł 

18 os. 

83 299,00 zł 

Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 
4 os. 

17 349,00 zł 

3 os. 

18 127,00 zł 

5 os. 

27 060,00 zł 

Pomoc na zagospodarowanie w formie 

rzeczowej 
0,00 zł 

1 os. 

1 695,00 zł 

1 os 

1 782,00 zł 

 

 

Tabela 33. Zestawienie środków pomocy w usamodzielnianiu się wychowanków 

z placówek opiekuńczo-wychowawczych  

 

 2020 2021 2022 

Pomoc pieniężna                                 

na kontynuowanie nauki 

6 os. 

28 370,00 zł 

6 os. 

29 678,00 zł 

5 os. 

24 005 zł 

Pomoc pieniężna                                

na usamodzielnienie 
0,00 zł 0,00 zł 

1 os. 

7 839,00 zł 

Pomoc na zagospodarowanie              

w formie rzeczowej 

1 os. 

6 939,00 zł 

1 os. 

1 577,00 zł 
0,00 zł 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn.zm.), osobom pełnoletnim opuszczającym domy dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży udziela się pomocy w usamodzielnieniu. W 2022 roku udzielono 

pomocy dla 1 wychowanki, opuszczającej dom dla matek z małoletnimi dziećmi  

i kobiet w ciąży w wysokości 7 348,00 zł, z przeznaczeniem na polepszenie warunków 

mieszkaniowych. 
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Tabela 34. Zestawienie innych udzielonych świadczeń 

 

Rodzaj świadczenia 
Kwota w zł 

2020 2021 2022 

Świadczenie „Dobry Start 

300+” wypłacane  dla dzieci                 

w rodzinach zastępczych oraz 

pełnoletnich wychowanków 

rodzin zastępczych 

12 000,00 zł 0,00  0,00 

Dodatki wychowawcze 500+ 

wypłacane dla rodzin 

zastępczych 

237 521,92 zł 241 747,86 zł 

94 880,00 zł 

(od 01.01.2022 

do 31.05.2022) 

 

Tabela 35. Koszty pobytu dzieci z terenu powiatu hrubieszowskiego umieszczonych 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów w latach  

2020-2022 

 

Rodzaj kosztów 
Kwota w zł 

2020 2021 2022 

Opłata za pobyt dzieci z naszego 

powiatu w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych na 

terenie innych powiatów 

45 dzieci 

2 053 051,54 zł 

50 dzieci 

2 533 439,00 zł 

59 dzieci 

2 852 605,00 zł 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie prowadzi stały nabór kandydatów             

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej                   

lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Osoby zainteresowane pełnieniem funkcji 

rodziny zastępczej są informowane o zasadach tworzenia i funkcjonowania rodzin 

zastępczych. PCPR przy prowadzeniu naboru współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej, 

w przypadku wydania przez Sąd postanowienia o umieszczeniu dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej, dokonując rozeznania w rodzinie dziecka i w środowisku lokalnym. Pomimo 

prowadzonego stałego naboru nie zgłaszają się rodziny, które byłyby zainteresowane 

pełnieniem funkcji rodziny zastępczej zawodowej bądź niezawodowej w stosunku do 

niespokrewnionego z nią dziecka. Jeżeli jakaś osoba czy rodzina jest wstępnie zainteresowana 

pozostaniem rodziną zastępczą to – po przedstawieniu ustawowych warunków jakie musi 

spełnić, aby być rodziną zastępczą –  takie osoby rezygnują. 

W ramach realizacji potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej, należy podjąć działania    

w kierunku powiększenia, ewentualnie zmiany siedziby PCPR w celu zapewnienia 

pomieszczeń na prowadzenie posiedzeń zespołów do spraw oceny sytuacji dziecka 
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umieszczonego w pieczy zastępczej oraz ocen rodzin zastępczych. Pomieszczenie takie 

mogłoby być wykorzystywane ponadto do przeprowadzenia szkoleń pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej                     

z terenu powiatu szkoleń rodzin zastępczych i spotkań grupy wsparcia. 

Na terenie powiatu hrubieszowskiego nie funkcjonują całodobowe placówki                    

opiekuńczo-wychowawcze i w związku z tym, dzieci, w stosunku do których zostały wydane 

postanowienia sądu o umieszczeniu w placówce opiekuńczo-wychowawczej, kierowane 

są do placówek prowadzonych przez inne powiaty.  

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych w 2022 roku przebywało 59 dzieci 

pochodzących z powiatu hrubieszowskiego, a na dzień 31 grudnia 2022 roku w tego typu 

placówkach umieszczonych było 54 dzieci.  

Finansowanie instytucjonalnej formy pieczy zastępczej odbywa się na podstawie zawartych   

z  innymi powiatami porozumień w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu                 

i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. W 2022 roku, na podstawie 

przedmiotowych porozumień, PCPR przekazało środki finansowe w kwocie 2 852 605,00 zł. 

Miesięczny koszt pobytu jednego dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej wyniósł    

od 3 600,00 zł (Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu Socjalizacyjnego Dom Młodzieży 

SOS w Lublinie) do 8 379,18 zł (Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna  

w Kazimierzy Wielkiej). Ponadto w 2022 roku w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym                

dla Dzieci w Częstochowie i Bacikach Średnich przebywało 3 dzieci, gdzie roczny koszt 

wyniósł 63 492,83 zł. Mając na uwadze powyższe koszty ponoszone przez Powiat 

Hrubieszowski, należałoby rozważyć możliwość utworzenia placówki                           

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego lub socjalizacyjnego na terenie powiatu,                  

co byłoby związane z finansowaniem własnej jednostki, a jednocześnie przyczyniłoby się              

do zwiększenia zatrudnienia w Powiecie Hrubieszowskim. Stan realizacji programu został 

szczegółowo przedstawiony w sprawozdaniu dyrektora z realizacji zadań Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie w 2022 roku, przedłożonym Radzie Powiatu               

w miesiącu kwietniu 2023 roku.  
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5.4. Polityka prorodzinna  
 

Koordynatorem i realizatorem zadania jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Hrubieszowie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie w 2022  roku 

realizowało programy: 

1. „Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021-2030”, przyjęty uchwałą                     

Nr XXXIV/303/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 09 września 2021 r. 

2. „Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą  

w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021-2030”, przyjęty Uchwałą Nr XXXIV/302/2021 

Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 09 września 2021 roku.  

Niniejsze programy wpisują się także w realizację zadań własnych powiatu wynikających              

z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zgodnie                       

z art. 6 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy, do zadań własnych powiatu należy opracowanie  

i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, a także opracowanie i realizacja programów służących działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie 

promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci                    

w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.   

1. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie  

             Celem głównym „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021-2030” 

jest „Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali 

tego zjawiska na terenie Powiatu Hrubieszowskiego”.   

Program składa się z obszarów i celów szczegółowych: 

 

Obszar 1. Profilaktyka i edukacja społeczna 

Cel: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie w 2022 roku przeprowadziło 

szczegółową diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Hrubieszowskiego. 
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Która została opisana w treści „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                        

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2030”. Treść programu 

dostępna jest na stronie internetowej PCPR. W 2022 r.  w ramach realizacji programu, odbyły 

się spektakle profilaktyczne w: Zespole Szkół Nr 1 w Hrubieszowie, Zespole Szkół Nr 4                

w Hrubieszowie, I Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie, 

II Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Kościuszki w Hrubieszowie. 

Tytuły wystawionych spektakli:  

1. „Zaciśnięte pięści” – (spektakl poruszający problem agresji i przemocy w rodzinie); 

2. „Nick Viktoria” – (spektakl poruszający problem uzależnienia od Internetu); 

3. „Laboratorium życia” – (spektakl poruszający problem zażywania dopalaczy i picia 

alkoholu). 

Spektakle profilaktyczne zostały wystawione przez Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska”  

z Krakowa. 

 

Obszar 2. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie. 

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie funkcjonuje Punkt Interwencji 

Kryzysowej, w 2022 roku do Punktu Interwencji Kryzysowej zgłosiło                                          

się łącznie 64 osoby, którym zostało udzielonych 81 porad. Wyżej wymienione osoby zostały 

objęte następującą pomocą: 

1) udzielono 52 porady prawne z zakresu: rozwód, alimenty, bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych, konflikty rodzinne oraz niezaradność życiowa;  

2)  udzielono 28 porad prawnych z zakresu: prawo do renty, emerytury, przyznanie lokalu 

socjalnego, dziedziczenia długów, spraw spadkowych, darowizny, pomocy  

w odwołaniu się od decyzji itp.;   

3) udzielono jedną poradę psychologiczną z zakresu konfliktów w rodzinie.  

Ponadto Komenda Powiatowa Policji w Hrubieszowie wystąpiła do PCPR                                   

z 5 wnioskami o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych, które                                      

są w posiadaniu naszej jednostki. Wszystkim osobom, które zgłosiły się do Punktu 

Interwencji Kryzysowej, została udzielona pomoc w formie informacji o ich prawach                     

i możliwości dalszego działania w danej sytuacji. Przeprowadzano także rozmowy 

wyjaśniające i motywujące do podjęcia inicjatywy w rozwiązaniu danego problemu.          
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W 2022 r. nie było potrzeby zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc  

w całodobowych ośrodkach wsparcia oraz w ośrodkach interwencji kryzysowej. W razie 

wystąpienia takiej potrzeby osoby takie, na zasadzie współpracy, mają zapewnione miejsca 

w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia w Tyszowcach, położonym 30 km  od Hrubieszowa. 

Od 2016 roku w PCPR udostępniony jest dodatkowy numer telefonu dla osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie. Telefon czynny jest od poniedziałku do piątku  w godzinach                     

od 7.30 do 15.30. W 2022 roku nikt nie skorzystał z poradnictwa telefonicznego. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie każdego roku sporządza raport dotyczący 

analizy czynników sprzyjających i utrudniających skuteczną pomoc osobom dotkniętych 

przemocą w rodzinie. Następnie taki raport jest przekazywany do Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Lublinie, celem dalszych prac nad usprawnieniem skutecznej pomocy 

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Ponadto w ramach realizacji programu, PCPR w Hrubieszowie zakupiło                                            

i przekazało  do Zespołu Szkół Nr 1 w Hrubieszowie oraz Szkoły Podstawowej                        

Nr 2  im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Hrubieszowie, baner dotyczący problematyki 

przemocy. Baner zawiera dane teleadresowe i informacje dotyczące możliwości uzyskania 

pomocy i wsparcia w Punkcie Interwencji Kryzysowej działającym w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie. Banery zostały umieszczone w widocznych miejscach 

wymienionych szkół, tak aby spełniały rolę edukacyjną wśród dzieci                                          

i młodzieży.  

 

Obszar 3. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie corocznie 

aktualizowana jest na stronie internetowej baza teleadresowa podmiotów i organizacji 

pozarządowych realizujących oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie corocznie aktualizowana jest                     

na stronie internetowej baza teleadresowa podmiotów i organizacji pozarządowych 

realizujących oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie w lipcu 2022 r. przesłało zaktualizowany 

informator dotyczący aktualnej bazy teleadresowej podmiotów i organizacji pozarządowych 

udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz realizujących programy 
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korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie właściwym miejscowo 

podmiotom wyliczonym w działaniu.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie w ramach realizacji „Programu 

Oddziaływań  Korekcyjno – Edukacyjnych  dla  Osób  Stosujących  Przemoc  w  Rodzinie na                                     

terenie Powiatu Hrubieszowskiego na rok 2022” zrealizowało w okresie  od dnia                 

05.09.2022 r. do dnia 25.10.2022 r. 60 godzin zajęć korekcyjno-edukacyjnych  dla osób 

skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywających karę 

pozbawienia wolności w Zakładzie Karnym w Hrubieszowie. Do programu zostało 

zakwalifikowanych 16 mężczyzn z czego 13 go ukończyło. Oddziaływania korekcyjno-

edukacyjne  wobec osób stosujących przemoc w rodzinie prowadzone w ramach programu 

miały na celu: powstrzymanie osoby stosującej przemoc w rodzinie przed dalszym 

stosowaniem przemocy, czyli udzielanie pomocy w zmianie zachowań; rozwijanie 

umiejętności samokontroli i współżycia w rodzinie oraz kształtowanie umiejętności                       

w zakresie wychowywania dzieci bez używania przemocy w rodzinie; nabycie umiejętności               

w zakresie komunikowania się i rozwiązywania konfliktów w rodzinie bez stosowania 

przemocy. Środki finansowe na realizację powyższego programu oddziaływań                    

korekcyjno-edukacyjnych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie pozyskało 

z budżetu Wojewody Lubelskiego w łącznej kwocie 8 700,00 zł.  

 

Obszar 4. Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb  

i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

Cel: Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości 

i dostępności świadczonych usług. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie w 2022 r. przeprowadziło wśród 

ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Hrubieszowskiego ankietę dotyczącą potrzeb 

szkoleniowych kadry zarządzającej, pracowników socjalnych, asystentów rodzin, członków 

zespołów interdyscyplinarnych oraz grup roboczych ds. przeciwdziałania przemocy                    

w rodzinie. W ramach powyższego zadania zorganizowano dla pracowników ośrodków 

pomocy społecznej szkolenia z zakresu: 

1) „Działanie grup roboczych” – 18 osób; 

2) „Budowanie zespołu, efektywne zarządzanie i ocena pracowników.  

Zarządzenie w sytuacjach kryzysowych” – 19 osób. 
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„Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą  

w Powiecie Hrubieszowskim na lata 2021-2030”  

Głównym celem programu jest: „Promowanie i wdrożenie prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci i młodzieży w rodzinach zagrożonych przemocą  

w rodzinie z terenu Powiatu Hrubieszowskiego”. 

Powyższy program realizowany jest poprzez cele szczegółowe: 

Cel szczegółowy 1: 

Prowadzenie działań o charakterze profilaktyczno-wychowawczo-edukacyjnym skierowanych 

do rodziców i dzieci. 

W 2022 r. na zlecenie Kuratorium Oświaty w Lublinie oraz w ramach współpracy  

z ośrodkami pomocy społecznej z terenu Powiatu Hrubieszowskiego skierowano  

na 12-dniowy wypoczynek letni 20 dzieci i młodzieży ze środowisk ubogich  

i zagrożonych patologią. 

Cel szczegółowy 2: 

Zapewnienie specjalistycznej pomocy dzieciom w rodzinach zagrożonych przemocą  

w rodzinie. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie zapewnia w ramach działającego 

Punktu Interwencji Kryzysowej stałe poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, socjalne               

i prawne.  

Cel szczegółowy 3: 

Informowanie o możliwościach uzyskania wsparcia i pomocy ze strony instytucji                         

i placówek świadczących rodzinie pomoc w sytuacji kryzysowej. 

W 2022 r. rozpropagowano na terenie Powiatu Hrubieszowskiego ulotki dotyczące 

promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci                      

w rodzinach zagrożonych przemocą. Ulotki zawierają podstawowe informacje na temat 

przemocy, rodzajów przemocy, prawidłowych metod wychowawczych oraz dane 

teleadresowe instytucji świadczących pomoc osobom dotkniętym przemocą. Ponadto                

na tablicy ogłoszeń w siedzibie PCPR oraz na stronie internetowej są umieszczone informacje 

z adresami i numerami telefonów do instytucji pomagających osobom doświadczającym 

przemocy w rodzinie. 
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Cel szczegółowy 4: 

Spotkania tematyczne oraz szkolenia dla pracowników instytucji działających na rzecz 

pomocy rodzinom zagrożonym przemocą oraz na rzecz zwalczania i zapobiegania przemocy 

w rodzinie. 

W 2022 r. w ramach powyższego zadania Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Hrubieszowie zorganizowało dla pracowników ośrodków pomocy społecznej z terenu 

Powiatu Hrubieszowskiego szkolenie z zakresu „Rola ośrodka pomocy społecznej  

w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” – 8 osób.  

Stan realizacji programów zostanie szczegółowo przedstawiony w sprawozdaniu dyrektora                 

z realizacji zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie  za 2022 rok. 

 

5.5. Wspieranie osób niepełnosprawnych 
 

Podstawę realizacji zadania stanowi „Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób                          

z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2030” przyjęty uchwałą Nr XXXVII/324/2021 Rady 

Powiatu w Hrubieszowie z dnia 29 grudnia 2021 r.. 

Koordynatorem Programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie, które 

przy realizacji założeń programu współpracuje z wieloma podmiotami zajmującymi                    

się problematyką polityki społecznej m.in. jednostkami działającymi w zakresie pomocy 

społecznej, lokalnymi samorządami oraz organizacjami pozarządowymi realizującymi 

działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Celem głównym programu jest tworzenie warunków do pełnego uczestnictwa osób                          

z niepełnosprawnościami w życiu społecznym, a także ich aktywizacja społeczno-zawodowa. 

Główny cel programu realizowany jest przez dwa cele operacyjne: 

Cel operacyjny 1. Zapewnienie dostępu do usług pomocowych osobom                                           

z niepełnosprawnością z terenu Powiatu; 

Cel operacyjny 2. Uaktywnienie w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami,                       

a także kształtowanie pozytywnych postaw mieszkańców Powiatu wobec tych osób. Zadanie 

realizowane jest w dwóch podstawowych obszarach, zdefiniowanych w przepisach prawa                

tj. rehabilitacja zawodowa i społeczna. Środki pochodzą ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) oraz budżetu powiatu. 
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Tabela 36. Środki PFRON wydatkowane w 2022 roku z podziałem na zadania  i  ilość 

złożonych wniosków 

 

Lp. 
Zadania powiatu 

2020 r. 

Złożone wnioski/ 

wydatkowane 

środki w zł 

2021 r. 

Złożone wnioski/ 

wydatkowane 

środki w zł 

2022 r. 

Złożone 

wnioski/ 

wydatkowane 

środki w zł 

Zadania z rehabilitacji zawodowej zrealizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 

1. 

Finansowanie wydatków na instrumenty                    

i usługi rynku pracy określone w ustawie              

o promocji w odniesieniu do osób niepełno-

sprawnych jako poszukujące pracy 

niepozostające w zatrudnieniu 

8 

61 115,00 zł 

9 

105 538,00 zł 

8 

64 468,04 zł 

2. 

Jednorazowa pomoc na podjęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej lub na podjęcie 

działalności w formie spółdzielni socjalnej 

1 

30 000,00 zł 

2 

54 000,00 zł 

1 

0,00 

3. 

Dofinansowanie do wysokości 50% 

oprocentowania kredytu bankowego 

zaciągniętego na kontynuowanie działalności 

gospodarczej albo własne lub dzierżawione 

gospodarstwo rolne (art. 13 ustawy) 

- - 
1 

0,00 

4. Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
2 

89 430,00 zł 

2 

118 000,00 zł 

5 

181 931,40 zł 

Zadania z rehabilitacji społecznej zrealizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

5. 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów                         

w turnusach rehabilitacyjnych 

101 

105 609,00 zł 

133 

206 116,00 zł 

74 

83 789,00 zł 

6. 

Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych w związku                                         

z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

26 

135 376,00 zł 

17 

158 818,00 zł 

24 

197 040,32 zł 

7. 

Dofinansowanie likwidacji barier                                

w komunikowaniu się w związku                                    

z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

17 

29 975,00 zł 

13 

25 345,00 zł 

3 

13 498,25 zł 

8. 

Dofinansowanie likwidacji barier technicznych 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

15 

47 600,00 zł 

25 

74 681,00 zł 

21 

82 000,00 zł 

9. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji                   

i turystyki osób niepełnosprawnych 

11 

9 741,00 zł 

11 

26 575,00 zł 

15 

49 536,30 zł 

10. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                    

i środki pomocnicze 

510 

479 277,00 zł 

481 

546 290,00 zł 

541 

580 056,01 zł 

11. 
Dofinansowanie usługi tłumacza języka 

migowego lub tłumacza – przewodnika 
0 0 0 

 Razem rehabilitacja zawodowa i społeczna: 988 123,00 zł 1 315 346,00 zł 1 252 319,32 zł 

12. 

Dofinansowanie bieżących kosztów działania   3 

warsztatów terapii zajęciowej na 137 

uczestników 

 

2 807 952,00 zł 

 

2 972 352,00 zł 3 547 752,00 zł 

 
 

Razem: 

 

3 796 075,00 zł 

 

4 287 698,00 zł 4 800 071,32 zł  
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Orzekanie o stopniu niepełnosprawności dla celów pozarentowych jest kolejnym ważnym 

zadaniem realizowanym przez powiat. Zadanie to wykonuje funkcjonujący przy Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu 

Niepełnosprawności. 

W 2020 roku składy orzekające wydały 877 orzeczeń. 

W 2021 roku składy orzekające wydały 972 orzeczeń.  

W 2022 roku składy orzekające wydały 976 orzeczeń.  

 

Tabela 37. Liczba orzeczeń wydanych przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o  Stopniu 

Niepełnosprawności  

 

ILOŚĆ WYDANYCH ORZECZEŃ 

 powyżej 16 r.ż. poniżej 16 r.ż. 

2020 773 104 

2021 848 124 

2022 880 96 

 

Tabela 38. Liczba wydanych orzeczeń przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania  o Stopniu 

Niepełnosprawności  

 

Rodzaj orzeczenia 2020 2021 2022 

Orzeczenia z określeniem stopnia niepełnosprawności,                 

w tym: 
746 848 880 

stopień znaczny 213 279 280 

umiarkowany 416 450 484 

lekki 117 119 83 

Orzeczenia o niezaliczeniu osób od 16-tego roku życia,             

do osób niepełnosprawnych 
7 3 9 

Orzeczenia o odmowie ustalenia stopnia 

niepełnosprawności lub innych wskazań 
20 6 24 

Orzeczenia o zaliczeniu do niepełnosprawności dla osób 

poniżej 16-tego roku życia 
102 124 93 

Orzeczenia o niezaliczeniu osób do 16-tego roku życia,              

do osób niepełnosprawnych 
2 0 3 

Orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności lub 

innych wskazań 
0 0 0 

 

 

Tabela 39.  Legitymacje osoby niepełnosprawnej i karty parkingowe wydane przez  

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności  

 

 2020 2021 2022 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej 164 244 267 

Karta parkingowa 217 242 303 
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Tabela    40.    Koszty    funkcjonowania   Powiatowego  Zespołu    ds.    Orzekania 

 o Niepełnosprawności oraz ilość posiedzeń w latach 2020-2022 

 

 2020 2021 2022 

Koszty funkcjonowania 258 192,00 zł 259 943,00 zł 
260 100,00 zł 

(LUW) 
16 157,00 (powiat) 

Ilość posiedzeń składów orzekających 54 61 62 

 
 

Stan realizacji programu został szczegółowo przedstawiony w opracowanym przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie sprawozdaniu z realizacji Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2021-2030. 

 

 

                                    

5.6. Przeciwdziałanie bezrobociu oraz 

aktywizacja lokalnego rynku pracy  

 

 

 

Fot.31. Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy realizuje 

Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie. 

Podstawą realizacji zadań jest „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Hrubieszowskiego lata 2021-2030” przyjęta uchwałą Nr XXXIV/304/2021 Rady Powiatu                

w Hrubieszowie 9 września 2021 r. 

Główne założenia ww. dokumentów to ograniczanie zjawiska bezrobocia poprzez realizację 

usług i instrumentów rynku pracy. 

Realizowanie zadań pośrednictwa pracy w zakresie pozyskiwania i upowszechniania    

krajowych ofert pracy. 
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1. Realizowanie zadań pośrednictwa pracy  w zakresie pozyskiwania i upowszechniania 

krajowych ofert pracy. 

 

Tabela 41. Liczba pozyskanych i upowszechnionych  ofert pracy  

 

2020 2021 2022 

1573 1628 1529 

 

2.  Promocja działalności  usług EURES wśród klientów PUP. 

 

Tabela 42. Liczba osób objętych  usługą EURES  

 

2020 2021 2022 

316 140 292 

 

3. Realizowanie zadań poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej w formie 

indywidualnych i grupowych porad  zawodowych  oraz  w formie indywidualnych 

i grupowych informacji  zawodowych. 

 

Tabela 43. Liczba osób korzystających  z poradnictwa indywidualnego  

 

2020 2021 2022 

128 193 233 

 

Tabela 44. Liczba osób korzystających z poradnictwa grupowego  

    

2020 2021 2022 

24 0 0 

 

Tabela 45. Liczba osób korzystających z informacji indywidualnej  

 

2020 2021 2022 

2505 2044 1330 

 

Tabela 46. Liczba osób korzystających z informacji grupowych  

 

2020 2021 2022 

13 0 37 
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4. Współpraca z pracodawcami w zakresie organizacji subsydiowanych form zatrudnienia 

 i udzielanie wsparcia osobom zarejestrowanym poprzez kierowanie na aktywne formy. 

 

Tabela 47. Liczba osób skierowanych  na prace interwencyjne   

2020 2021 2022 

34 47 58 

 

Tabela 48. Liczba osób skierowanych na roboty publiczne  

 

2020 2021 2022 

233 217 200 

 

Tabela 49. Liczba osób skierowanych na staż  

 

2020 2021 2022 

787 752 626 

 

Tabela 50. Liczba osób skierowanych na prace społecznie użyteczne   

              

2020 2021 2022 

22 24 30 

 

Tabela 51. Liczba osób skierowanych  w ramach dofinansowania wynagrodzenia  

za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 r.ż.  

 

2020 2021 2022 

0 0 0 

 

Tabela 52. Liczba udzielonych bonów na zasiedlenie  

 

2020 2021 2022 

86 73 96 

 

5. Upowszechnianie informacji na temat organizacji  szkoleń i finansowania studiów 

podyplomowych mających na celu zwiększenie szans na uzyskanie zatrudnienia. 

 

Tabela 53. Liczba osób uczestniczących w szkoleniach 

   

2020 2021 2022 

96 190 193 
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Tabela 54. Liczba osób skierowanych na studia podyplomowe   

 

2020 2021 2022 

0 6 3 

 

6.Upowszechnianie informacji  i wspieranie pracodawców  poprzez szkolenia  pracowników  

i pracodawców  w ramach środków  Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

 

Tabela 55. Liczba osób uczestniczących  w szkoleniach i studiach podyplomowych 

organizowanych ze środków KFS  

 

2020 2021 2022 

69 71 71 

 

7.Rozwój przedsiębiorczości poprzez: 

- rozpowszechnianie informacji na temat ubiegania się o jednorazowe środki na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, 

- informowanie pracodawców o możliwościach skorzystania z wyposażenia lub doposażenia      

stanowiska pracy dla  skierowanego bezrobotnego. 

 

Tabela 56. Liczba udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej  

 

2020 2021 2022 

40 41 58 

 

 

Tabela 57. Liczba osób bezrobotnych skierowanych w ramach wyposażenia  

lub doposażenia  stanowiska  pracy  

 

2020 2021 2022 

78 71 71 

 

Tabela 58. Monitoring zawartych umów 

  

2020 2021 2022 

101 105 157 

 

Realizując powyższe zadania Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie podejmuje działania 

finansowane ze środków Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego, Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
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Tabela 59. Środki pozyskane na realizację zadań Powiatowego Urzędu Pracy 

Pochodzenie środków 
Kwota w zł 

2020 2021 2022 

Fundusz Pracy na aktywizację osób 

bezrobotnych 
2 151 135,05 zł 5 035 733,47 zł 6 326 246,10 zł 

Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój /PO WER/ 
3 811 475,44 zł 3 343 660,80 zł 3 792 239,77 zł 

Regionalny Program Operacyjny 3 744 089,51 zł 3 228 228,17 zł 3 840 693,28 zł 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 227 338,72 zł 198 975,53 zł 233 450,00 zł 

PFRON 270 544,35 zł 363 271,96 zł 343 432,48 zł 

Dodatkowe środki z Funduszu 

Pracy: 
- - - 

Realizacja Programów 

Regionalnych 
0 0 0 

Realizacja programu aktywizacji 

zawodowej osób długotrwale 

bezrobotnych 

0 0 0 

Realizacja programu aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych w wieku 

45 lat i powyżej 

0 0 0 

Realizacja programu staży w 

placówkach Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa 

0 0 0 

Realizacja programu aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych w 

regionach wysokiego bezrobocia 

1 800 000,00 zł 1 215 000,00 zł 801 500,00 zł 

Realizacja programu aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi 

1 600 000,00 zł 711 000,00 zł 0 

 

Usługi realizowane w ramach Tarczy Antykryzysowej 

Tabela 60. Zestawienie środków pozyskanych w ramach niskooprocentowanej pożyczki 

 z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców 

 
 2020 2021 2022 

Liczba złożonych wniosków 1805 39 0 

Podpisane umowy 1664 12 0 

Kwota wypłaconych środków 8 162 944,95 zł 60 000,00 zł 0 

 

Tabela 61. Środki stanowiące dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych 

 
 2020 2021 2022 

Liczba złożonych wniosków 424 40 0 

Podpisane umowy 405 34 0 

Kwota wypłaconych środków 2 240 680,00 zł 185 920,00 zł 0 
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Tabela 62. Środki stanowiące dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń 

pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców 

 

 2020 2021 2022 

Liczba złożonych wniosków 197 16 0 

Podpisane umowy 166 9 0 

Kwota wypłaconych środków 3 208 203,14 zł 344 296,06 zł 0 

 

 

Tabela 63. Środki stanowiące dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń 

pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji 

pozarządowych  

 

 2020 2021 2022 

Liczba złożonych wniosków 14 0 0 

Podpisane umowy 14 0 0 

Kwota wypłaconych środków 86 010,18 zł 0 0 

 

 

Tabela 64. Zestawienie dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy określonych branż 

(art.15zze4) 

 
 2020 2021 2022 

Liczba złożonych wniosków 49 74 0 

Podpisane umowy 0 106 0 

Kwota wypłaconych środków 0 530 000,00 zł 0 

 

Tabela 65. Zestawienie dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy określonych branż        

(Rozp. rozdz. 3) 

 

 2020 2021 2022 

Liczba złożonych wniosków 0 644 1 

Podpisane umowy 0 598 1 

Kwota wypłaconych środków 0 2 980 000,00 zł 5 000,00 zł 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/organizacje
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/organizacje
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/organizacje
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zze4-koszty
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zze4-koszty
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zze4-koszty
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/rr3-koszty
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/rr3-koszty
https://hrubieszow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/rr3-koszty
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5.7. Transport zbiorowy i drogi publiczne 
 

 

Jednostki powołane do realizacji zadania: 

- Wydział Komunikacji i Drogownictwa, 

- Powiatowy Zarząd Dróg w Hrubieszowie,  

- Wydział Rozwoju Powiatu, Funduszy Strukturalnych i Zamówień Publicznych. 

 

Transport drogowy osób i rzeczy 

 

 

Tabela 66.  Liczba wydanych uprawnień transportowych 

 

Rodzaj uprawnienia transportowego 

 

2020 

 

2021 2022 

Licencje i zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego osób 
23 23 22 

Licencje i zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego rzeczy 
91 100 90 

Licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

samochodem osobowym 
- - - 

Licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego 

pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do 

przewozu osób  

od 7 do 9 miejsc 

5 7 8 

Licencja na wykonywanie transportu drogowego w zakresie 

pośrednictwa przy przewozie rzeczy 
2 3 3 

Zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne 

 na przewóz osób 
1 1 1 

Zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne 

 na przewóz rzeczy 
65 66 72 

Zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne 

 na przewóz osób i rzeczy 
2 2 2 

 

 

Przewozy regularne 

W oparciu o wydane zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób 

 wg stanu na dzień 31.12.2022 r. aktywnych było 26 linii komunikacyjnych. 
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Tabela 67.  Przewoźnicy i linie komunikacyjne w 2022 r. 

 

Przewoźnik 

 
Liczba linii komunikacyjnych 

Sławomir Weremczuk Przedsiębiorstwo Wielobranżowe i 

Transportowe 
10 

Usługi Przewozowe Iwona Hunkiewicz 8 

Stanisław Biernacki „BIER TRANS” 3 

Ireneusz Sendecki Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„IRKOM” 
2 

Robert Bas Przedsiębiorstwo Usług Handlowo – 

Transportowych 
1 

Henryk Bogucki Usługi Transportowe 1 

„FENIX” Przewóz Osób Anna Ciesielczuk 

 
1 

 

 

Tabela 68.  Liczba udzielonych zezwoleń na linie regularne 

 

Stan na dzień 31.12.2022 r. 

 

2020 r. 

 

2021 r. 2022 r. 

Łączna liczba udzielonych zezwoleń 26 26 26 

 

Stacje Kontroli Pojazdów (SKP) 

Tabela 69. Stacje Kontroli Pojazdów na terenie Powiatu Hrubieszowskiego na dzień 

31.12.2022 r.  

 

Nazwa SKP Adres SKP 

OSKP LHR/002 

Zakład Usługowo-Handlowy „Mechanik” mgr inż. Józef 

Łaba 

22-550 Werbkowice 

Gozdów 177/4 

PSKP LHR/004/P ABTE/cde „POLTOR” 

Przedsiębiorstwo Techniczno-Usługowe Sp. z o.o 
22-554 Trzeszczany 

OSKP LHR/005 

Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo – Mostowych Sp. z o.o 

22-500 Hrubieszów 

ul. Grabowiecka 18B 

PSKP LHR/0006/P ABTE/cde 

Zespół Szkół nr 1 w Hrubieszowie 

22-500 Hrubieszów 

ul. Zamojska 18a 

PSKP LHR/008/P ABTE/cde 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

22-500 Hrubieszów 

ul. Gródecka 36 

OSKP LHR/012 

AUTO-LUX Agnieszka Gołębiowska 

22-550 Werbkowice 

ul. Kryształowa 4 

OSKP LHR/013 

Przedsiębiorstwo Motoryzacyjne Autohandel – Usługa 

Jan Zaprzała 

22-500 Hrubieszów 

ul. Kolejowa 12b 

OSKP LHR/015 

PKS Hrubieszów Nowy 

Spółka z o.o 

22-500 Hrubieszów 

ul. Nowa 14 
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OSKP LHR/016 

Maria Sitarz „MAR-BO” Handel Żywcem 

22-530 Mircze 

ul. Zamojska 11 

PSKP LHR/017/P 

„DEALER” Krzysztof Krasnowski 

22-500 Hrubieszów 

ul. Basaja „Rysia” 1 

PSKP LHR/018/P ABTE/cde Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Handlowe „ELSAL” Józef Kurowski 

22-550 Werbkowice 

Terebiniec 8 

 

W 2022 r. z rejestru przedsiębiorców prowadzących Stacje Kontroli Pojazdów, prowadzonego 

przez Starostę Hrubieszowskiego, ze względu na zaprzestanie prowadzenia działalności 

gospodarczej przez przedsiębiorcę, wykreślono dwa podmioty: PSKP LHR/007/P ABE/cdeh 

Przedsiębiorstwo Motoryzacyjne Autohandel – Usługa Jan Zaprzała oraz  PSKP LHR/011/P 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowe „INTER-DRINK” Grażyna Kurowska i wpisano 

nowego przedsiębiorcę PSKP LHR/018/P Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 

„ELSAL” Józef Kurowski. 

 

Ośrodki Szkolenia Kierowców (OSK) 

 

Tabela 70. Ośrodki Szkolenia Kierowców na terenie Powiatu Hrubieszowskiego 

 na dzień 31.12.2022 r.  

 

Nazwa OSK Adres OSK 

Prywatna Nauka Jazdy Tadeusz Pieczykolan 
22-500 Hrubieszów 

ul. Józefa Piłsudskiego 46 

P.W. „KUNSZT” Janusz Siek 
22-500 Hrubieszów 

ul. Żeromskiego 18 

„Akademia Kierowców” Andrzej Oleszczak 
22-500 Hrubieszów 

ul. Nowa 1 

Centrum Szkoleń Zawodowych „KAPYŚ”              

Maria Kapyś 

22-500 Hrubieszów 

ul. Górna 31 

„Wyższa Szkoła Jazdy” Marcin Czajkowski 
22-500 Hrubieszów 

ul. Narutowicza 54 

„CABRIO” Tomasz Nelc 
22-500Hrubieszów 

ul. Plac Wolności 13 

Zespół Szkół Nr 1 w Hrubieszowie 
22-500 Hrubieszów 

ul. Zamojska 18 a 

Zespół Szkół Nr 4 w Hrubieszowie 
22-500 Hrubieszów 

ul. Dwernickiego 10 

 

Liczba Ośrodków Szkolenia Kierowców w latach 2020-2022, pozostaje bez zmian. 
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Ewidencja i rejestracja pojazdów 

Starosta Hrubieszowski, realizując zadania nałożone przez Ustawę Prawo o Ruchu 

Drogowym prowadzi ewidencję i rejestrację pojazdów na terenie powiatu hrubieszowskiego, 

jak również wszelkie sprawy  związane ze zmianami w prowadzonej ewidencji takie jak: 

wydawanie zatrzymanych dowodów rejestracyjnych i pozwoleń czasowych, wydawanie 

wtórników dowodów rejestracyjnych, pozwoleń czasowych, tablic rejestracyjnych,                      

kart pojazdów i nalepek kontrolnych na szybę (do 04.09.2022 r.), wyrejestrowanie pojazdów, 

czasowe wycofanie pojazdów z ruchu, przyjmowanie zawiadomień o nabyciu i zbyciu 

pojazdów, nakładanie kar finansowych za nieterminowe zgłoszenie nabycia i zbycia 

pojazdów, dokonywanie adnotacji w dowodach rejestracyjnych. 

 

Tabela 71. Liczba zarejestrowanych pojazdów   

 

 

 
2020 2021 2022 

Liczba zarejestrowanych pojazdów 70 313 70 943 73 204 

 

Tabela 72. Liczba załatwionych spraw – rejestracja pojazdów 

 

 2020 2021 2022 

Wydanie decyzji o rejestracji stałej i czasowej 12 128 12 766 9 590 

Wydanie decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu 779 994 994 

Ilość wydanych dowodów rejestracyjnych 7 228 6 573 5440 

Ilość dokonanych zmian w dowodach 

rejestracyjnych 
4 008 2 934 3 084 

Ilość wydanych kart pojazdu 2 562 2 179 1 550 

Ilość przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu 1 811 2 175 2 024 
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Wydawanie uprawnień do kierowania pojazdów 

Starosta Hrubieszowski zgodnie z Ustawą o kierujących pojazdami prowadzi akta 

ewidencyjne kierowców w powiecie hrubieszowskim. W ramach tej działalności wydaje 

prawa jazdy, wydaje wtórniki praw jazdy, przedłuża okres ważności praw jazdy, wymienia 

prawa jazdy, wymienia zagraniczne prawa jazdy, wydaje międzynarodowe prawa jazdy, 

dokonuje wpisów w prawach jazdy potwierdzających odbycie kwalifikacji wstępnej, 

kwalifikacji wstępnej przyśpieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej, kwalifikacji 

wstępnej uzupełniającej przyśpieszonej albo szkolenia okresowego dla kierowców 

zawodowych. Poza tym wykonuje wyroki sądów w zakresie orzeczonych środków karnych 

w postaci zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, wydaje decyzje administracyjne 

o skierowaniu kierowcy lub osoby posiadającej pozwolenie na kierowanie tramwajem          

na badanie lekarskie, psychologiczne, o skierowaniu kierowcy na kurs reedukacyjny, 

kontrolne sprawdzenie kwalifikacji, decyzje o zatrzymaniu prawa jazdy lub pozwolenia                 

na kierowanie tramwajem, o cofnięciu i przywróceniu uprawnienia do kierowania pojazdami. 

 

Poniższe zestawienie przedstawia dane w zakresie o którym mowa powyżej: 

Tabela 73.  Liczba załatwionych spraw – prawo jazdy 

  

 2020 2021 2022 

Ilość wydanych PJ. i wtórników PJ 1 593 1 078 1 079 

Ilość wydanych międzynarodowych PJ 2 3 5 

Ilość wpisów dokonywanych w PJ tj. kwalifikacja 

wstępna, wstępna przyspieszona, wstępna 

uzupełniająca, wstępna uzupełniająca przyspieszona 

oraz szkolenia okresowe (dot. kierowców zawodowych) 

1 039 247 406 

Decyzje o cofnięciu uprawnień 175 62 48 

Decyzje o zatrzymaniu uprawnień 226 228 131 

Decyzje o przywróceniu uprawnień 16 7 16 

Skierowanie na kurs reedukacyjny 100 83 0 

Skierowanie na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji 9 25 15 

Skierowanie na badanie lekarskie 104 85 3 

Skierowanie na badanie psychologiczne 108 117 1 

 

Liczba skierowań dotyczących skierowań na kurs reedukacyjny, badania lekarskie 

i psychologiczne  w roku 2022 r. zmniejszyła się z uwagi na zmianę przepisów, zgodnie 

z którymi od dnia 04.12.2021 r. nie wydaje się skierowań w drodze decyzji administracyjnej.   
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Zarządzanie ruchem na drogach 

Na podstawie zapisów art. 10 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) Starosta zarządza ruchem na drogach 

powiatowych i gminnych. 

Bieżących kontroli  na drogach powiatowych w ramach obowiązków służbowych dokonywali 

pracownicy obwodów drogowych nr 1 i 2 w miarę posiadanych możliwości kadrowych                   

i środków finansowych  co jest odnotowywane w dzienniku objazdu dróg. Wszystkie 

zauważone usterki oraz braki w oznakowaniu dróg i urządzeniach bezpieczeństwa ruchu 

drogowego były usuwane   na bieżąco. 

W latach 2020 - 2022 zatwierdzono następującą ilość projektów organizacji ruchu dla dróg 

gminnych i powiatowych przedstawione w poniższej tabeli i wykresie:  

 

 

Tabela 74. Ilość projektów organizacji ruchu dla dróg gminnych i powiatowych  

 

Charakter organizacji ruchu 2020 2021 2022 

Projekty stałej organizacji ruchu 33 29 49 

Projekty czasowej organizacji ruchu 57 39 31 

Ogółem 90 68 80 

 

Wykres.5. Ilość projektów organizacji ruchu dla dróg gminnych i powiatowych 
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Wykorzystywanie dróg w sposób szczególny 

  W 2022 r. zostały wydane zezwolenia na wykorzystywanie dróg w sposób szczególny                    

na imprezy sportowe na podstawie zapisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz na organizację uroczystości 

o charakterze religijnym na podstawie zapisów Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku 

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1347 

z późn. zm.).  

Wydano w drodze decyzji 3 zezwolenia na imprezy o charakterze sportowym, pod nazwą: 

- zawody kolarskie „Grand Prix Hrubieszowa” Jazda indywidualna na czas, 

- zawody kolarskie „Mistrzostwa Miasta Hrubieszowa w Kolarstwie – Jazda Parami”, 

- impreza biegowa „Listtowie. Siódemka w Hrubieszowie.” 

Wydano uzgodnienia zakresu ograniczenia ruchu i warunków przeprowadzenia imprez,                

dla których zezwolenie wydał Marszałek Województwa Lubelskiego,  pod nazwą: 

- zawody kolarskie „Grand Prix Hrubieszowa”  Jazda indywidualna na czas , 

- impreza biegowa „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy wyklętych”, 

- impreza  biegowa „Biegamy Razem w Dniu Niepodległości 2022” , 

Wydano również postanowienia w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego podczas 

organizowania uroczystości o charakterze religijnym związanych z organizacją procesji 

Bożego Ciała.  

 

Usuwanie, przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz przepadki tych pojazdów  

na rzecz Powiatu 

Zadanie własne powiatu z zakresu usuwania i przechowywania pojazdów na parkingu 

strzeżonym realizowane jest w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym                    

oraz na podstawie podjętej Uchwały  nr XXXIV/301/2021 Rady Powiatu w Hrubieszowie              

z dnia  9 września 2021 r. w sprawie ustalenia na rok 2022 r. wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. W 2022 r. zostało 

usuniętych 89 pojazdów i umieszczonych na parkingu strzeżonym.  
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Tabela 75.  Wykaz usuniętych pojazdów  

 
Ilość usuniętych 

pojazdów                    

w danym 

miesiącu 

Rower lub 

motorower 
Motocykl 

Pojazdy 

do 3,5 t 

Pojazdy 

3,5 t -7,5 t 

Pojazdy 

7,5 t-16 t 

Pojazdy 

powyżej 

16 t 

Pojazdy 

przewożące 

materiały 

niebezpieczne 

styczeń 1 0 4 0 0 0 0 

luty 0 0 2 0 0 0 0 

marzec 0 0 5 0 0 0 0 

kwiecień 0 1 8 0 0 0 0 

maj 0 0 12 0 0 0 0 

czerwiec 0 0 8 0 0 0 0 

lipiec 0 0 11 0 0 0 0 

sierpień 0 0 16 0 1 0 0 

wrzesień 0 0 1 0 0 0 0 

październik 1 0 7 0 0 0 0 

listopad 0 1 3 0 0 0 0 

grudzień 0 0 7 0 0 0 0 

SUMA 2 2 84 0 1 0 0 

Ogółem 89 

 

W stosunku do dwóch pojazdów odstąpiono od wydania dyspozycji usunięcia pojazdu,                       

a ich właściciele zostali obciążeni kosztami wynikającymi z w/w uchwały.  Większość 

usuniętych pojazdów z drogi stanowiły samochody osobowe, pozostałe pojazdy                                             

to motorowery, motocykle i jeden pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t                                       

do 7,5 t. Nie odnotowano natomiast przypadków usunięcia pojazdów przewożących materiały 

niebezpieczne. 
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Tabela 76. Ilość usuniętych pojazdów w 2022 r. w stosunku do roku 2020 i 2021  

 

Rok 
Rower lub 

motorower 
Motocykl 

Pojazdy do 

3,5 t 

Pojazdy 

3,5 t -7,5 t 

Pojazdy 

7,5 t-16 t 

Pojazdy 

powyżej              

16 t 

Pojazdy 

przewożące 

materiały 

niebezpieczne 

2020 7 1 116 2 0 3 0 

2021 5 3 48 0 0 0 0 

2022 2 2 84 1 0 0 0 

 

Od marca 2022 roku prowadzenie parkingu strzeżonego zostało powierzone Powiatowemu 

Zarządowi Dróg. Umowę na usuwanie pojazdów z dróg w trybie art. 130a ustawy Prawo                  

o ruchu drogowym zawarto z firmą „HERMES” Bartłomiej Djabin, 22-500 Hrubieszów,              

ul. Konopnickiej 15. Natomiast przechowywanie pojazdów przewożących materiały 

niebezpieczne powierzono firmie Jadwiga Kot Zakład Handlowo Usługowy ,,ZAMZŁOM”. 

 

Drogi publiczne 

Szczegóły dotyczące stanu dróg powiatowych znajdują się  w dokumencie: „Ocena 

stanu technicznego dróg powiatowych powiatu hrubieszowskiego” przyjętego  na LI sesji 

Rady Powiatu w Hrubieszowie w dniu 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                   

                                                                

Fot. 32. Powiatowy Zarząd Dróg w Hrubieszowie     
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5.8. Drogi publiczne                                                                                                       
 

Długość sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Hrubieszowskiego przedstawia                     

się następująco  

 łączna ilość dróg 561,428 km 

 

Tabela 77. Drogi powiatowe z podziałem na rodzaj nawierzchni 

 

Droga Rok 2020 2021 2022 

Twarda 522,121 km 522,121 km 522,121 km 

Gruntowa ulepszona 6,237 km 6,237 km 6,237 km 

Gruntowa nieulepszona 33,070 km 33,070 km 33,070 km 

 

Tabela 78. Drogi powiatowe na terenie Powiatu Hrubieszowskiego 

Lp. 

Klasa 

drogi 

 

Nr. 

drogi 
Nazwa  drogi 

Lokalizacja 

Długość 

Nawierzchnia Nawierzchnia grunt. 

Od km Do km Bitumiczna Klinkier Brukowcowa Betonowa Ulepszona 
Nie 

Ulepsz. 

Szer. 

jezdn 

/m/ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

1. L 1855 L Strzelce - Moniatycze 7+170 17+760 10590 10590 - - - - - 5,0 

2. L 1856 L 

Kol. Raciborowice – 

Kułakowice-

Moniatycze 

2+312 10+078 7766 7766 - - - - - 5,5 

3. L 1857 L 
Raciborowice - 

Uchanie 
3+065 10+688 7623 4281 1607 - - 430 1305 5,5 

4. L 1861 L Turowiec – Uchanie 1+719 5+716 3997 2016 - - - 331 1650 5,5 

5. Z 3230 L 
Skierbieszów - 

Hrubieszów 
21+734 40+138 18404 18404 - - - - - 6,0 

6. L 3233 L Uchanie – Grabowiec 0+000 6+506 6506 3823 2683 - - - - 5,5 

7. L 3234 L Ornatowice - Skibice 2+810 3+068 258 258 - - - - - 5,5 

8. L 3235 L 
Szystowice  -

Ostrówek 

2+425 2+590 
2380 1894 - - - - 486 5,0 

4+212 6+427 

9. L 3236 L 
Mołodiatycze – Kol. 

Horyszów 
0+ 000 3+068 3068 3068 - - - - - 5,5 

10. L 3277 L Hostynne - Koniuchy 0+000 3+010 3010 3010 - - - - - 5,5 

11. L 3278 L Kotlice – Wakijów 3+125 8+840 5715 5715 - - - - - 5,0 

12. L 3287 L 
Uchanie - 

Werbkowice 
0+000 23+763 23763 23763 - - - - - 5,5 

13. L 3400 L 
Rozkoszówka - 

Drohiczany 
0+000 4+625 4625 3569 - - - - 1056 5,5 

14. L 3401 L 
Kol.Staszic - 

Miedniki 
0+000 5+885 5885 1100 1428 - - 2038 1319 5,5 

15. L 3402 L 
Kol.Staszic – 

Zadębce 
0+000 6+917 6917 6917 - - - - - 5,0 

16. L 3403 L Teratyn - Nieledew 0+000 9+549 9549 7365 2184 - - - - 5,5 

17. Z 3404 L Teratyn – Horodło 0+000 20+271 20271 20271 - - - - - 6,0 

18. L 3405 L Horodło – Szpikołosy 0+000 8+215 8215 8215 - - - - - 5,5 

19. L 3406 L Annopol - Szpikołosy 0+000 4+492 4492 4492 - - - - - 5,5 

20. L 3407 L Matcze – Hrubieszów 0+000 14+715 14715 14715 - - - - - 5,5 

21. L 3408 L Kobło – Husynne 0+000 4+414 4414 4414 - - - - - 5,5 

22. L 3409 L Horodło  -  Strzyżów 0+000 6+506 6506 6506 - - - - - 5,5 
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23. L 3410 L Łuszków – Strzyżów 0+000 6+090 6090 6090 - - - - - 5,5 

24. L 3411 L 
Dziekanów – 

Teptiuków 
0+000 3+739 3739 3739 - - - - - 5,0 

25. L 3412 L 
Hrubieszów – 

Teptiuków 
0+000 3+617 3617 3617 - - - - - 5,5 

26. L 3413 L Obrowiec  – Brodzica 0+000 6+565 6565 4868 - - - 77 1620 5,0 

27. L 3414 L 
Moniatycze – 

Nieledew 
0+000 6+540 6540 3726 - - - 

 
2814 5,5 

28. L 3415 L Nieledew – Wilków 0+000 7+440 7440 7440 - - - - - 5,0 

29. L 3416 L Podhorce – Terebiń 0+000 8+516 8516 8516 - - - - - 5,0 

30. L 3417 L 
Drogojówka – 

Trzeszczany 
0+000 7+343 7343 7343 - - - - - 5,5 

31. L 3418 L Zaborce – Hostynne 0+000 6+958 6958 5078 - - - - 1880 5,5 

32. L 3419 L 
Werbkowice – 

Kotorów 
0+000 4+899 4899 4899 - - - - - 5,5 

33. L 3420 L Malice - Honiatycze 0+000 6+320 6320 6320 - - - - - 5,5 

34. L 3421 L 

Werbkowice – 

Tyszowce-  
Czartowiec Łaszczów 

0+000 10+496 10496 10496 - - - - - 5,5 

35. L 3422 L 
Bormańce – 

Werbkowice 
0+000 4+125 4125 2421 - 81 - - 1623 5,5 

36. L 3423 L 
Bormańce- 
Czerniczyn 

0+000 6+152 6152 4190 - - - - 1962 5,0 

37. L 3424 L Terebiń - Mieniany – 0+000 10+457 10457 8659 - - - - 1798 5,5 

38. L 3425 L Terebiń – Modryniec 0+000 8+723 8723 8723 - - - - - 5,0 

39. L 3426 L Sahryń – Malice 0+000 4+326 4326 4326 - - - - - 5,5 

40. L 3427 L Sahryń – Modryń 0+000 7+215 7215 7215 - - - - - 5,0 

41. L 3428 L Adelina – Wronowice 0+000 5+494 5494 5494 - - - - - 5,5 

42. L 3429 L Adelina – Kryłów 0+000 21+970 21970 20214 1756 - - - - 5,5 

43. L 3430 L 

Hrubieszów - 

Cichobórz - 
Dołhobyczów 

0+911 27+555 26644 26644 - - - - - 5,5 

44. L 3431 L 
Hrubieszów –  

Gródek 
0+000 3+988 3988 3988 - - - - - 6,0 

45. Z 3432 L 
Hrubieszów - Kryłów 

- Dołhobyczów - 

Gr.Państwa 

0+000 37+984 37984 37984 - - - - - 5,5 

46. L 3433 L Cichobórz – Kosmów 0+000 2+980 2980 2980 - - - - - 5,5 

47. L 3434 L Mircze –Grafka 0+000 8+665 8665 5745 2920 - - - - 5,0 

48. L 3435 L Miętkie –  Mircze 0+000 7+709 7709 7709 - - - - - 5,0 

49. L 3436 L 
Miętkie – Nabróż – 

Kmiczyn – Żulice 
0+000 6+848 6848 2748 - - 4100 - - 5,5 

50. L 3437 L Lipowiec – Wereszyn 0+401 14+915 14514 14514 -  - - - 5,0 - 

51. L 3438 L 
Mircze – Stara Wieś-

Łykoszyn –Telatyn 
0+000 9+410 9410 5400 - - 4010 - - 5,5 

52. L 3439 L 
Dutrów – Łykoszyn-

Radostów-Poturzyn 
3+177 6+846 3669 3669 - - - - - 5,5 

53. L 3440 L Mircze -  Smoligów 0+000 5+880 5880 5880 - - - - - 5,5 

54. L 3441 L 

Kol. Małków - 

Smoligów – 

Wereszyn 

0+000 8+995 8995 7798 - - - 1197 - 5,5 

55. L 3443 L 
Wólka Poturzyńska – 

Witków 
0+000 5+328 5328 5328 - - - - - 5,0 

56. L 3444 L 
Poturzyn - 

Siekierzyńce 
0+000 7+045 7045 3215 - - 2592 1238 - 5,0 

57. L 3445 L 
Nowosiółki – Żabcze 

– Oszczów 
4+015 10+981 6966 6746 - - - - 220 5,5 

58. L 3446 L Honiatyn – Oszczów 0+000 3+883 3883 3033 - - - - 850 5,5 

59. L 3447 L Poturzyn  - Żabcze 2+690 5+054 2364 1385 - - - - 979 5,5 

60. L 3448 L Suszów –  Hulcze 1+136 6+183 5047 4631 - 416 - - - 5,0 

61. L 3449 L 
Uśmierz – Hulcze- 

Ulhówek 
0+000 17+671 17671 17671 - - - - - 5,5 

62. L 3450 L 

Poturzyn – 

Przewodów – 

Tarnoszyn 

4+255 13+770 9515 9515 - - - - - 5,5 

63. L 3451 L Nowosiółki – Liski 2+543 4+195 1652 546 - - - 259 847 5,0 

64. L 3452 L 
Hulcze – Dłużniów – 

Myców-Budynin 
0+000 8+445 8445 3769 - - - - 4676 5,0 

65. L 3453 L 
Moniatycze – 

Szpikołosy 
0+000 6+002 6002 6002 - - - - - 5,5 
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Tabela 79. Wykaz ulic leżących w ciągach dróg powiatowych stanowiące ulice miejskie      

na terenie Powiatu Hrubieszowskiego  

 

Lp. 
Nr. 

ulicy 

Klasa 

drogi Nazwa ulicy 

 

Długość 

mb 

Rodzaj nawierzchni 

Twarda Gruntowa 

bitumiczna betonowa kostka brukowcowa 

stabilizowana 

cementem 

wzmocnione 

żwirem 
naturalna 

mb mb mb mb mb mb mb 

1. 3473L G Mickiewicza 356 356       

2. 3474L G Narutowicza 587 587       

3. 3476L G Polna 993 993       

4. 3487L G Piłsudskiego 876 876       

5. 3457L Z Bat. Chłopskich 1130 1130       

6. 3458L Z Ciesielczuka 746 746       

7. 3459L Z Listopadowa 607 607       

8. 3460L Z Działkowa 972 972       

9. 3462L Z Grotthusów 642 642       

10. 3463L Z Grunwaldzka 548 548       

11. 3467L Z Królowej Jadwigi 733 733       

12. 3468L Z Górna 363 363       

13. 3470L Z Ludna 446 446       

14. 3477L Z Prosta 200 200       

15. 3482L Z Targowa 367 367       

16. 3485L Z Wesoła 830 830       

17. 3454L L Antonówka 1177       1177 

18. 3455L L Bartłomieja 374 374       

19. 3461L L Gęsia 111  111      

20. 3464L L Władysława Jagiełły 1042 300      742 

21. 3465L L Marii Konopnickiej 930 930       

22. 3466L L 

Komandora 

Krawczyka 
738 229     509  

23. 3469L L Lipice 2982 1589      1393 

24. 3471L L Matejki 394 394       

25. 3472L L Michałówka 2300 967      1333 

26. 3475L L Podzamcze 250 250       

27. 3478L L Bolesława Prusa 304 304       

28. 3479L L 
27 Wołyńskiej 

Dywizji Piechoty Ak 
68 68       

29. 3479SL L Pogodna 108 108       

30. 3480L L Szewska 348 204 147      

31. 3481L L 

Mjr.H. 

Dobrzańskiego 

"Hubala" 

292 292       

32. 3483L L Teresówka 661 661       

33. 3484L L Uchańska 4030  105     3925 

34. 3486L L Wspólna 54 54       
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Tabela 80. Wykaz ulic leżących w ciągach dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Hrubieszowskiego  

 

Lp. 
Nr. 

ulicy 

 

Klasa 

drogi 

Nazwa ulicy 

Σ Rodzaj nawierzchni 

Dług 

/mb/ 

Pow. 

/m2 / 

twarda gruntowa 

bitumiczna betonowa kostka brukowcowa tłuczniowa ogółem w tym 

km m2 km m2 km m2 km m2 km m2 km m2 
wzmocnione 

żwirem 
naturalne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1. 3432L G Nowa 2647 17282 2647 17282 ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ 

2. 3430L G Kolejowa 2129 21929 2129 21929 ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ 

3. 3407L G Dziekanowska 1310 8122 1310 8122 ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ 

4. 3230L G Grabowiecka 1813 11241 1813 11241 ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ 

5. 3412L G Dwernickiego 2517 16360 2517 16360 ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ 

6. 3431L L Gródecka 2185 15295 2185 15295 ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ ־ 

 

 łączna ilość mostów: 28 szt. o długości 564,13 mb, w tym:  

 mosty stalowe 9 szt. 183,50 mb 

 mosty żelbetowe 18 szt. 326,13 mb 

 mosty o konstrukcji sprężonej 1 szt. 54,50 mb 

 

Tabela 81. Mosty w ciągach dróg powiatowych na terenie Powiatu Hrubieszowskiego  

Lp. Nr. drogi Miejscowość 
Długość 

całkowita [m] 

Szerokość 

całkowita [m] 
Powierzchnia [m

2
] Przeszkoda 

Mosty stalowe /poza miastem/ 

1. 3415L Wilków 15,60 8,28 129,17 Henrykówka 

2. 3413L Obrowiec 12,80 8,40 107,52 Białka 

3. 1855L Moniatycze 7,00 8,40 58,80 r.b.n. 

4. 3421L Wronowice 29,70 6,40 190,10 Huczwa 

5. 3422L Terebiniec 9,00 6,40 57,60 r.b.n. 

6. 3422L Werbkowice 46,80 9,80 458,64 Huczwa 

7. 3432L Kosmów 30,60 9,76 298,66 Bukowa 

8. 3429L Małków 13,00 8,40 109,20 Bukowa 

9. 3449L Sulimów 19,00 8,40 159,60 Kryniczanka 
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Mosty żelbetonowe /poza miastem/ 

1. 3230L Mołodiatycze 7,90 9,56 75,52 r.b.n. 

2. 3230L Trzeszczany 7,90 9,56 75,52 r.b.n. 

3. 3230L Nieledew 9,50 10,23 97,18 Białka 

4. 1857L Putnowice 4,80 8,19 39,31 Uchańka 

5. 3236L Zaborce 12,00 9,20 110,40 r.b.n. 

6. 3407L Dziekanów 12,00 9,92 119,04 r.b.n. 

7. 3421L Werbkowice 36,10 6,42 231,76 Huczwa 

`8. 3420L Malice 36,10 9,92 358,11 Huczwa 

9. 3420L Kotorów 18,00 9,92 178,56 Sieniucha 

10. 3430L Cichobórz 21,00 7,90 165,90 Bukowa 

11. 3432L Prehoryłe 12,00 9,92 119,04 r.b.n. 

12. 3434L Szychowice 27,00 9,92 267,84 Bukowa 

13. 3449L Hulcze 10,50 8,40 88,20 r.b.n. 

14. 3449L Hulcze 7,50 8,40 63,00 r.b.n. 

15. 3421L Werbkowice 41,44 6,70 277,65 Huczwa 

Mosty o konstrukcji sprężonej /poza miastem/ 

1. 3416L Podhorce 54,50 12,20 664,90 Huczwa 

Mosty żelbetonowe /na terenie miasta/ 

1. 3458L ul. Ciesielczuka 20,19 8,75 177,00 Huczwa 

2. 3460L ul. Działkowa 4,80 5,54 26,59 Kanał Huczwy 

3. 3470L ul. Ludna 37,40 18,50 691,90 Kanał Huczwy 
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Tabela 82. Zestawienie zadań inwestycyjnych oraz remontów zrealizowanych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Hrubieszowie z podziałem na poszczególne Gminy w roku 

2022. 

 

Rok 2022 

Lp. 
Nr. 

drogi 
Ciąg drogi 

Rodzaj 

wykonanych 

robót 

Koszty (brutto) Zakres 

GMINA MIEJSKA HRUBIESZÓW 

1. 3460L ul. Działkowa 
remont 

nawierzchni 
285 348,07 zł 344 mb / 2081m

2
 

2. 3460L ul. Działkowa 
remont 

nawierzchni 
255 323,68 zł 613 mb / 3424m

2
 

Razem: 540 671,75 zł / 957 mb 

GMINA HRUBIESZÓW 

1. 3414L 
Moniatycze – Nieledew 

m. Moniatycze 
przebudowa drogi 

164 988,51 zł 

(partycypacja Gmina 

Hrubieszów) 

290 mb / 

1595 m
2
 

Razem: 164 988,51 zł / 290 mb 

GMINA MIRCZE 

1. 3434L 
Mircze – Grafka 

m. Szychowice 
przebudowa drogi 578 523,07 zł 

995 mb / 

5141 m
2
 

2. 3435L 
Miętkie – Mircze 

m. Miętkie Kolonia 
przebudowa drogi 

527 120,81 zł 

(partycypacja Gmina 

Mircze) 

995 mb / 

4975 m
2
 

3. 3430L 

Hrubieszów – Cichobórz 

– Dołhobyczów 

m. Małków / Małków 

Kolonia 

przebudowa drogi 

443 585,97 zł 

(dotacja Lasy 

Państwowe) 

400 mb / 

2400 m
2
 

Razem: 1 549 229,85 zł / 2390 mb 



           

      

103 

 

 

GMINA TRZESZCZANY 

1. 3287L 
Uchanie – Werbkowice 

m. Mołodiatycze 

remont 

nawierzchni 
136 406,75 zł 

240 mb / 

1320 m
2
 

2. 3230L 

Skierbieszów – 

Hrubieszów 

m. Trzeszczany 

Pierwsze, Mołodiatycze 

Etap IV 

przebudowa drogi 

2 434 590,97 zł 

(dotacja Lasy 

Państwowe) 

1 254 mb / 7624 m
2
 

3. 3417L 

Drogojówka – 

Trzeszczany 

m. Drogojówka / 

Trzeszczany Pierwsze 

remont 

nawierzchni 

1 394 070,93 zł 

(dotacja Lasy 

Państwowe) 

2 226 mb / 12302 

m
2
 

4. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Mołodiatycze 
budowa chodnika 167 788,45zł 

270 mb / 

540 m
2
 

Razem: 4 132 857,10 zł / 3 990 mb 

GMINA UCHANIE 

1. 1857L 
Raciborowice – Uchanie 

m. Putnowice 

remont 

nawierzchni 
657 494,48 zł 

860 mb / 

4385 m
2
 

2. 1857L 
Raciborowice – Uchanie 

m. Aurelin / Bokinia 

remont 

nawierzchni 
626 789,55 zł 745 mb / 4097,5 m

2
 

Razem: 1 284 284,03 zł / 1 605 mb 

GMINA DOŁHOBYCZÓW 

1. 3449L 

Uśmierz – Hulcze – 

Ulhówek 

m. Setniki 

przebudowa 

drogi 
1 219 791,84 zł 

995 mb / 

5970 m
2
 

2. 3449L 

Uśmierz – Hulcze – 

Ulhówek 

m. Uśmierz 

przebudowa 

drogi 

1 031 923,06 zł 

(partycypacja Gmina 

Dołhobyczów) 

830 mb / 

4980 m
2
 

Razem: 2 251 714,90 zł / 1 825 mb 

GMINA WERBKOWICE 

1. 3278L 
Kotlice – Wakijów 

m. Honiatycze Kolonia 
przebudowa drogi 821 733,73 zł 1 350 mb / 6810 m

2
 

2. 3418L 
Zaborce – Hostynne 

m. Peresołowice 

remont 

nawierzchni porozumienie z firmą 

ELAWAN Wind 14  

Sp. z o.o. 

200 mb / 

1100 m
2
 

3. 3418L 
Zaborce – Hostynne 

m. Peresołowice 

remont 

nawierzchni 
477 mb / 2623,5 m

2
 

Razem: 821 733,73 zł / 2027 mb 

OGÓŁEM: 10 745 480,87 zł / 13 084 mb 
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Tabela 83. Zestawienie zadań inwestycyjnych oraz remontów zrealizowanych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Hrubieszowie z podziałem na poszczególne Gminy w roku 

2021. 

 

 

Rok 2021 

Lp. 
Nr 

drogi 
Ciąg drogi 

Rodzaj 

wykonanych 

robót 

Koszty 

(brutto/partycypacja) 
Zakres 

GMINA MIRCZE 

środki z partycypacji Powiat + Gmina 

1. 3437L 

Lipowiec – Stara Wieś – 

Wereszyn 

m. Wereszyn 

Budowa 

chodnika 

105 743,10 zł 

(50% / 50%) 
230 mb 

2. 3438L 

Mircze – Stara Wieś – 

Łykoszyn – Telatyn m. 

Mircze 

Budowa 

chodnika 

109 094,78 zł 

(50% / 50%) 
209mb 

3. 3435L 

Miętkie Kolonia – 

Miętkie – Mircze 

m. Miętkie Kolonia 

Przebudowa 

drogi 

493 319,74 zł 

(39,4%Gmina/ 

60,6% Powiat) 

990 mb 

środki własne 

4. 3429L Adelina- Kryłów 
Przebudowa 

drogi 
469 867,10 zł 995 mb 

Ogółem Gmina Mircze 1 178 024,72 zł 2 424 mb 

GMINA DOŁHOBYCZÓW 

5. 3449L 

Uśmierz – Ulhówek 

odcinek Chłopiatyn - 

Setniki 

Przebudowa 

drogi 
529 016,38 zł 990 mb 

6. 3449L 

Uśmierz – Ulhówek 

odcinek Uśmierz - 

Sulimów 

Przebudowa 

drogi 
524 642,40 zł 990 mb 

Ogółem Gmina Dołhobyczów 1 053 658,78 zł 1 980 mb 
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GMINA HRUBIESZÓW 

7. 3414L 

Moniatycze – 

Nieledew m. 

Moniatycze 

Przebudowa 

drogi 
452 250,34 zł 995 mb 

Ogółem Gmina Hrubieszów 452 250,34 zł 995 mb 

GMINA HORODŁO 

8. 3407L 

Matcze – Hrubieszów, 

odcinek Kopyłów - 

Matcze 

Przebudowa 

drogi 
493 082, 33 zł 900 mb 

9. 3404L 

Teratyn – Horodło, 

odcinek Kopyłów - 

Poraj 

Przebudowa 

drogi 
269 767,23 zł 500 mb 

Ogółem Gmina Horodło 762 849,56 zł 1 400 mb 

GMINA UCHANIE 

10. 1857L 
Raciborowice – 

Uchanie  m. Aurelin 
Remont drogi 339 197,10 zł 670 mb 

11. 3287L 
Uchanie – Werbkowice 

m. Kol. Staszic 
Remont drogi 407 847,83 zł 600 mb 

12. 3287L 
Uchanie – Werbkowice 

m. Uchanie 
Remont drogi 66 699,97 zł 80 mb 

Ogółem Gmina Uchanie 813 744,90 zł 1 350mb 

GMINA MIEJSKA HRUBIESZÓW 

13. 

3474L, 

3476L, 

3482L, 

3473L, 

3467L 

ul. Narutowicza, 

ul. Polna 

ul. Targowa, 

ul. Mickiewicza, 

ul. Królowej Jadwigi 

 

Remont 

chodników 
204 107,46 zł 632,80 mb 

14. 3458L ul. Ciesielczuka 
Remont 

chodnika 
49 999,50 zł 181 mb 

15. 3230L ul. Grabowiecka 

Budowa 

chodnika 

i ścieżki 

rowerowej  

177 707,31 zł 165 mb 

Ogółem Gmina Miejska Hrubieszów 431 814,27 zł 978,80 mb 
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GMINA WERBKOWICE 

16. 3422L 

Bormańce – 

Werbkowice m. 

Werbkowice 

Przebudowa 

mostu 
1 951 810,99 zł 46,80 mb 

17. 3287L 

Uchanie – 

Werbkowice m. 

Wilków 

Remont drogi 551 434,76 zł 995 mb 

18. 3420L Malice - Honiatycze Remont mostu 33 904,13 zł 36,10 mb 

Ogółem Gmina Werbkowice 2 537 149,88 zł 1 077,90 mb 

GMINA TRZESZCZANY 

19. 3230L 
Skierbieszów - 

Hrubieszów 

Przebudowa 

drogi 
4 256 790,19 zł 3 580 mb 

20. 3230L 
Skierbieszów - 

Hrubieszów 

Przebudowa 

drogi 
1 169 245,28 zł 800 mb 

21. 3230L 
Skierbieszów - 

Hrubieszów 

Przebudowa 

drogi 
1 063 376,44 zł 900 mb 

22. 3417L 
Drogojówka - 

Trzeszczany 

Przebudowa 

drogi 
628 634,38 zł 1 745 mb 

23. 3414L Moniatycze - Nieledew Remont drogi 4 999,86 zł 60 mb 

Ogółem Gmina Trzeszczany 7 123 046,15 zł 7 085 mb 

PODSUMOWANIE  

(remonty nawierzchni + przebudowa dróg) 

 

14 352 538,60 zł 

 

17 290,70mb 
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Tabela 84. Zestawienie zadań inwestycyjnych oraz remontów zrealizowanych przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Hrubieszowie z podziałem na poszczególne gminy w roku 

2020. 

 

Rok 2020 

Lp. Nr drogi Ciąg drogi 

Rodzaj 

wykonanych 

robót 

Koszty 

(brutto) 
Zakres 

GMINA MIEJSKA HRUBIESZÓW 

środki z partycypacji Powiat + Gmina 

1. 3486L ul. Wspólna przebudowa 

drogi 

497 888,63 zł (50% / 

50%) 

     50 mb 

2. 3475L ul. Podzamcze 250 mb 

środki własne 

3. 3477L ul. Prosta 
remont 

nawierzchni 
208 614,52 zł 183mb 

4. 3482L ul. Targowa 
remont 

nawierzchni 
100 065,05 zł  88 mb 

5. 3460L ul. Działkowa 
remont 

nawierzchni 
7 841,25 zł 20 mb 

Ogółem Gmina Miejska Hrubieszów 814 409,45 zł     591 mb 

GMINA HRUBIESZÓW 

środki własne 

6. 3407L 

Matcze - Hrubieszów 

m. Hrubieszów i 

Dziekanów 

przebudowa 

drogi 
258 022,02 zł 720 mb 

7. 3407L 

Matcze - Hrubieszów 

m. Hrubieszów i 

Dziekanów 

remont 

nawierzchni 
9 323,40 zł 25 mb 

Ogółem Gmina Hrubieszów 267 345,42 zł 745 mb 

Gmina Mircze 

środki z partycypacji Powiat + Gmina 

8. 3434L 
Mircze - Grafka 

m. Szychowice 

przebudowa 

drogi 

135 551,51 zł 

(50%/50%) 
477 mb 

9. 3441L 

Kol. Małków - 

Smoligów - Wereszyn 

m. Górka Zabłocie 

przebudowa 

drogi 

191 852,29 zł 

(50%/50%) 
574 mb 

10. 3435L 
Miętkie - Mircze 

m. Kol. Miętkie 

remont 

nawierzchni 

231 120,69 zł 

(50%/50%) 
990 mb 
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środki własne 

11. 3438L 

Mircze - Stara Wieś – 

Łykoszyn-Telatyn 

m. Stara Wieś 

przebudowa 

drogi 
228 617,03 zł 995 mb 

Ogółem Gmina Mircze 787 141,52 zł 3 036 mb 

GMINA HORODŁO 

środki własne 

12. 3404L 
Teratyn - Horodło 

m. Kopyłów 

remont 

nawierzchni 
100 737,00 zł 380 mb 

13. 3407L 
Matcze - Hrubieszów 

m. Kopyłów 

remont 

nawierzchni 
174 567,75 zł 700 mb 

Ogółem Gmina Horodło 275 304,75 zł 1080 mb 

GMINA TRZESZCZANY 

środki własne 

14. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Bogucice 

przebudowa 

drogi 
254 082,08 zł 995mb 

15. 3287L 

Uchanie - Werbkowice 

odc. Józefin - 

Mołodiatycze 

remont 

nawierzchni 
247 217,70 zł 1000mb 

Ogółem Gmina Trzeszczany 501 299,78 zł 1995 mb 

GMINA UCHANIE 

środki z partycypacji Powiat + Gmina 

16. 3403L 
Teratyn - Nieledew 

m. Łuszczów 

remont 

nawierzchni 

146 571,72 zł 

(50%/50%) 
410 mb 

17. 3402L 
Kol. Staszic - Zadębce 

m. Chyżowice 

remont 

nawierzchni 

136 221,27 zł 

(50%/50%) 
420 mb 

18. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Uchanie 

remont 

nawierzchni 

86 469,00 zł 

(50%/50%) 
400 mb 

19. 3233L 
Uchanie - Grabowiec 

m. Rozkoszówka 

remont 

nawierzchni 

71 241,60 zł 

(50%/50%) 
320 mb 

20. 3400L 

Rozkoszówka  - 

Drohiczany 

m. Rozkoszówka 

remont 

nawierzchni 

9 809,25 zł 

(50%/50%) 
50 mb 
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21. 1857L 
Raciborowice - Uchanie 

m. Bokinia 

remont 

nawierzchni 

118 725,75 zł 

(50%/50%) 
    550 mb 

22. 3233L 
Uchanie - Grabowiec 

m. Pielaki 

remont 

nawierzchni 
248 661,11 zł 

(133 180,41 zł +115 

480,70 zł) 

   400 mb 

23. 3233L 
Uchanie - Grabowiec 

m. Białowody 

remont 

nawierzchni 
550 mb 

środki własne 

24. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Uchanie 

remont 

nawierzchni 
133 519,58 zł 490 mb 

25. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Drohiczany 

remont 

nawierzchni 
149 396,42 zł 500 mb 

26. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Uchanie 

remont 

nawierzchni 
182 308,63 zł 678 mb 

27. 3287L 
Uchanie - Werbkowice 

m. Staszic 

remont 

nawierzchni 
90 472,65 zł    330 mb 

Ogółem Gmina Uchanie 1 373 396,98 zł   5098 mb 

GMINA WERBKOWICE 

środki własne 

28. 3287L 

Uchanie - Werbkowice 

odc. Wilków - 

Werbkowice 

remont 

nawierzchni 
231 914,04 zł 1000 mb 

Ogółem Gmina Werbkowice 231 914,04 zł 1000 mb 

GMINA DOŁHOBYCZÓW 

środki z partycypacji Powiat + Gmina 

29. 3451L 
Nowosiółki - Liski 

m. Liski 

przebudowa 

drogi 

108 779,36 zł 

(50%/50%) 
270 mb 

środki własne 

30. 3450L 

Poturzyn - Przewodów –

Tarnoszyn 

m. Setniki 

remont 

nawierzchni 
89 390,25 zł     350 mb 

31. 3448L 
Suszów - Hulcze 

m. Kościaszyn 

remont 

nawierzchni 
162 360,00 zł 700 mb 

Ogółem Gmina Dołhobyczów 360 529,61 zł 1320 mb 

PODSUMOWANIE 

(przebudowa drogi + remont nawierzchni) 
4 611 341,55 zł 14 865 mb 
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Tabela 85. Zestawienie zrealizowanych inwestycji w roku 2022, na które Powiat Hrubieszowski pozyskał dofinasowanie oraz inwestycje, 

                   na które Powiat Hrubieszowski pozyskał dofinansowanie w roku 2022. 

 

Nazwa inwestycji 

Długość 

odcinka drogi 

w km 

Koszt całkowity 

w zł 

Kwota wkładu 

własnego 
Źródła finansowania 

Kwota 

dofinansowania środki własne 

powiatu 

„Remont drogi powiatowej  nr 3417L Drogojówka 

– Trzeszczany” 
2,226 km 

 

1 394 070,93 zł 

 

57 691,92 zł 

 

Fundusz Leśny  Lasów 

Państwowych 

Nadleśnictwo Strzelce 

1 336 379,01 zł 

„Remont drogi powiatowej nr 3414L Moniatycze-

Nieledew” 0,44 km 49 999,99 zł 0,00 

Fundusz Leśny  Lasów 

Państwowych 

Nadleśnictwo Strzelce 

49 999,99 zł 

„Przebudowy drogi powiatowej nr 3430L 

Hrubieszów-Cichobórz-Dołhobyczów” 
0,40 km 

 

443 120,81 zł 

 

74 944,45 zł 

 

Fundusz Leśny  Lasów 

Państwowych 

Nadleśnictwo Mircze 

368 176,36 zł 

„Przebudowy drogi powiatowej nr 3230L 

Skierbieszów-Hrubieszów” 
1,254 km 

 

2 434 590,97 zł 

 

434 590,97 zł 

 

Fundusz Leśny  Lasów 

Państwowych 

Nadleśnictwo Strzelce 

2 000 000,00 zł 

„Przebudowa, termomodernizacja, poprawa 

efektywności energetycznej oraz dostosowanie do 

potrzeb osób niepełnosprawnych budynków 

ośrodków zdrowia” 

nd 4 665 423,89 zł 688 797,45 zł 

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

3 976 626,44 zł 

,,Rozbudowa Izby Przyjęć  w Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej                                      

w Hrubieszowie’’
1
 

nd 6 912 600,00 zł 1 912 600,00 zł 

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

5 000 000,00 zł 

,,Przebudowa drogi powiatowej 3403L’’
1 

1,496 km 4  984 779,50 zł 2  984 779,50 zł 

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

2 000 000,00 zł 

,,Przebudowa dróg powiatowych nr 3435L, 3415L, 

3413L, 3407L, 3230L, 3464L, 1856L, 3420L’’
2
 13,217 km nd nd 

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

15 665 500,00 zł 

Razem koszty inwestycji 
19,033 km 20 884 586,09 zł 6 153 404,29  zł  30 396 681,80 zł 

1  
Inwestycje, na które Powiat Hrubieszowski pozyskał dofinansowanie w 2022 roku. Realizacja inwestycji planowana jest na rok 2023. 

2  
Ogłoszone postępowania zostały unieważnione w związku z wyrokiem KIO (w 2023 roku wnioski złożono ponownie). 
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Tabela 86. Zestawienie zrealizowanych inwestycji w roku 2021, na które Powiat Hrubieszowski pozyskał dofinasowanie 

Nazwa inwestycji 

Długość 

odcinka drogi 

w km 

Koszt całkowity 

w zł 

Kwota wkładu 

własnego 
Źródła finansowania 

Kwota 

dofinansowania 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3427L Sahryń-

Modryń od km 0+005 do km 3+001                               

w miejscowości Sahryń 

2, 996 km 1 262 152,04 zł 512 147,04 zł 
Fundusz Dróg 

Samorządowych 
750 005,00 zł 

Przebudowa mostu drogowego przez rzekę Huczwę 

w ciągu drogi powiatowej nr 3422L Bormańce-

Terebiniec-Werbkowice 

w km 3+655,00 

46,80 m 

 

1 951 810,99 zł 

 
1 085 992,99 zł 

rezerwa subwencji 

ogólnej 

 

865 818,00 zł 

 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3230L 

Skierbieszów-Hrubieszów Gmina Trzeszczany           

od km 27+200 do km 30+780 o długości 3,58 km 

3,580 km 4 265 400,19 zł 0,00 
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 
4 265 400,19 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3230L 

Skierbieszów-Hrubieszów odcinek Gmina 

Trzeszczany od km 30+780 do km 31+580 

0,800 km 1 174 411,28 zł 433 032,64 zł 
Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych 
741 378,64 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3230L 

Skierbieszów-Hrubieszów odcinek Gmina 

Trzeszczany od km 26+300 do km 27+200 - etap III 

0,900 km 1 068 542,44 zł 68 542,44 zł Fundusz Leśny 1 000 000,00 zł 

Starostwo bez barier nd 198 261,89 zł 153 412,24 zł PFRON 44 849,65 zł 

Razem koszty inwestycji 8,276 km 9 920 578,83 zł 2 253 127,35 zł 
 

7 667 451,48 zł 
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Tabela 87. Zestawienie zrealizowanych inwestycji w roku 2020, na które Powiat Hrubieszowski pozyskał dofinasowanie 

Nazwa inwestycji 

Długość 

odcinka 

drogi                

w km 

Koszt               

całkowity 

Kwota wkładu własnego 

Źródła                           

finansowania 

Kwota 

dofinansowania 

dofinansowanie                              

z Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych 

pomoc 

finansowa                

gminy 

środki własne                                          

powiatu 

Przebudowa drogi przygranicznej 

powiatowej nr 3432L Hrubieszów –

Kryłów - Dołhobyczów-Granica Państwa 

od km 3+767,00 do km 6+800,00 długości 

3,033 km na terenie Gminy Hrubieszów 

3,033 km 5 550 892,84 zł 1 311 035,92 zł 1 312 535,92  zł 1 500,00 zł 

Fundusz Dróg 

Samorządowych                                                  

- II nabór w 2019 

2 925 821,00 zł 

Remont drogi powiatowej nr 3421L 

Werbkowice-Tyszowce odcinek 

Werbkowice-Malice 

3,371 km 1 210 300,01 zł 0,00 120 730,00 zł 249 570,10 zł 

Fundusz Dróg 

Samorządowych                 

- nabór 2020 

840 000,00 zł 

Remont drogi powiatowej nr 3404L 

Teratyn-Horodło odcinek Teratyn-

Stefankowice 

5,801 km 2 592 606,95 zł 0,00 0,00 1 044 302,95 zł 

Fundusz Dróg 

Samorządowych                 

- nabór 2020 

1 548 304,00 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3407L 

Matcze-Kopyłów-Szpikołosy-Dziekanów 

-Hrubieszów od km 9+450 do km 10+406  

w miejscowości Szpikołosy 

0,956 km 426 447,83 zł 170 269,33 zł 0,00 5 275,50 zł 

Fundusz Dróg 

Samorządowych                 

- nabór 2020 

250 903,00 zł 

Przebudowa mostu o nr 01023980                                         

w Hrubieszowie nad Kanałem Ulga  

w ciągu drogi powiatowej nr 3470L  

ul. Ludna w kilometrażu km 0+110 

31,73 mb 

+ dojazdy 
2 777 596,71 zł 1 015 038,75 zł 0,00 447 333,96 zł 

rezerwa 

subwencji 

ogólnej 

1 315 224,00 zł 

Przebudowa drogi powiatowej 3407L 

Matcze – Kopyłów – Szpikołosy – 

Dziekanów – Hrubieszów od km 13+653 

do km 12+933 w miejscowości 

Hrubieszów oraz Dziekanów 

0,720 km 258 022,02 zł 0,00 0,00 185 759,02 zł 

rezerwa 

subwencji 

ogólnej 

72 263,00 zł 

Razem koszty inwestycji 13,88 km 12 815 866,36 zł 2 496 344,00 zł 1 433 265,92 zł 1 933 741,53 zł  6 952 515,00 zł 
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Tabela 88. Wysokość pozyskanego dofinansowania przez Powiat Hrubieszowski                  

na inwestycje drogowe 

 

2020 2021 2022 

6 952 515,00 zł 7 712 301,13 zł 21 420 055,36 zł 
 

  

     

     

Tabela 89. Długość wyremontowanych i przebudowanych dróg przez Powiat 

Hrubieszowski  

 

2020 2021 2022 

28,916 km 20,287 km 13,254 km 
 

 

 

 

Tabela 90. Łączna wartość inwestycji drogowych  zrealizowanych  przez Powiat  

Hrubieszowski  

 

2020 2021 2022 

17 442 930,55 zł 15 633 632,64 zł 10 627 226,25 zł 

 

 

 

 

Realizacja Strategii Rozwoju Powiatu Hrubieszowskiego na lata 2008-2015  

z perspektywą do roku 2020 w zakresie inwestycji drogowych 

Zgodnie z celem strategicznym nr 1 – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

technicznej w celu zwiększenia atrakcyjności i spójności terytorialnej Powiatu zawartym 

w Strategii Rozwoju Powiatu Hrubieszowskiego na lata 2008-2015 z perspektywą do roku 

2020, realizacja proponowanych w strategii kierunków działań przedstawia się następująco:  

1. Poprawa dostępności komunikacyjnej powiatu poprzez rozbudowę i modernizację 

sieci dróg oraz poprawę stanu ich bezpieczeństwa dla ruchu pojazdów i ludzi  

Proponowane kierunki działań:  

 Przebudowa całego ciągu drogi powiatowej nr 3432L Hrubieszów-Kryłów-

Dołhobyczów-Granica Państwa z dalszą modernizacją ciągu do miejscowości 

Setniki  

Odcinek drogi od km 35+580 do km 36+730 Oszczów-Uśmierz jest ostatnim odcinkiem  

do przebudowy ciągu drogi powiatowej nr 3432L Hrubieszów-Kryłów-Dołhobyczów- 

Granica Państwa.  Pozostałe odcinki przedmiotowej drogi zostały już przebudowane w latach 

2006-2020.  W roku 2011 i 2020 został przeprowadzony remont drogi powiatowej nr 3450L                   

Poturzyn-Tarnoszyn w miejscowości Setniki.  
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W 2022 r. przebudowano drogę powiatową nr 3449L Uśmierz-Hulcze-Ulhówek                          

w miejscowości Setniki,  o długości 1 km. 

 Rozwój terenów przygranicznych poprzez przebudowę drogi Adelina-Mircze-

Kryłów, etap II 

Inwestycja została zrealizowana w roku 2015 przy dofinansowaniu ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego                      

dla Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013. Inwestycja obejmowała przebudowę 

dwóch odcinków, tj.: od km 8+415-9+715 oraz od km 9+755-14+044.  

 Bezpieczniej do granicy – budowa, przebudowa drogi i mostu w ciągu drogi 

powiatowej nr 3422L Bormańce-Werbkowice 

W roku 2012 został przeprowadzony remont drogi powiatowej nr 3422L                            

Bormańce-Werbkowice w miejscowości Werbkowice.  

W roku 2021 została zrealizowana inwestycja w zakresie przebudowy mostu drogowego 

przez rzekę Huczwę w ciągu drogi powiatowej nr 3422L Bormańce-Terebiniec-Werbkowice 

w miejscowości Werbkowice w km 3+655,00 przy dofinansowaniu ze środków z rezerwy 

subwencji ogólnej Ministerstwa Infrastruktury. 

 Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego i usprawnienie transportu poprzez 

przebudowę drogi powiatowej nr 3412L – etap I ul. Dwernickiego 

w Hrubieszowie 

Inwestycja została zrealizowana w roku 2008 przy dofinansowaniu ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego (ZPORR).  

  Przebudowa    drogi    powiatowej    klasy    G     3230L    od    ul.    Dwernickiego 

w Hrubieszowie w kierunku miejscowości Trzeszczany i dalej do granicy Powiatu 

W roku 2018 został przeprowadzony remont drogi powiatowej nr 3230L                     

Skierbieszów-Hrubieszów na ul. Dwernickiego i w miejscowości Mołodiatycze.  

W roku 2021 przy dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

przebudowano  odcinek drogi powiatowej nr 3230L od km 27+200 do km 31+580                        

oraz odcinek od km 26+300 do km 27+200 przy dofinansowaniu przez Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe ze środków Funduszu Leśnego. 

W roku 2022 zrealizowano  IV etap przebudowy drogi powiatowej nr 3230L na terenie 

Gminy Trzeszczany na odcinku od km 25+046 do km 26+300 o długości 1,254 km. Zadanie 

współfinansowane zostało przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe. 
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 Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego i usprawnienie transportu poprzez 

przebudowę drogi powiatowej nr 3412L Hrubieszów-Teptiuków II etap 

W roku 2016 został przeprowadzony remont drogi powiatowej nr 3412L                           

Hrubieszów-Teptiuków.  

 Przebudowa drogi powiatowej nr 3287 L Werbkowice-Uchanie 

W roku 2019 została przebudowana droga powiatowa nr 3287L Uchanie Drohiczany-

Mołodiatycze-Werbkowice od km 11+860 do km 12+855 w miejscowości Józefin, a w roku 

2020 w miejscowości Bogucice o dł. 995 m.  

Na przedmiotowej drodze były również przeprowadzane remonty nawierzchni, tj.:  

- w roku 2010 w m. Staszic,  

- w roku 2012 w m. Drohiczany,  

- w roku 2017 w gm. Trzeszczany,  

- w roku 2018 w m. Bogucice, Majdan, Uchanie,  

- w roku 2019 w m. Staszic, Werbkowice,  

- w roku 2020 odcinek Józefin-Mołodiatycze i odcinek Wilków-Werbkowice 

oraz w m. Uchanie, Drohiczany, Staszic,  

- w roku 2021 w m. Kol. Staszic, Uchanie, Wilków, 

W roku 2022 złożono wniosek w ramach naboru Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                  

na remont w miejscowościach: Drohiczany – Gliniska, Drogojówka i Bogucice-Wilków. 

 Przebudowa dróg: nr 3278L Kotlice-Wakijów, nr 3419L Werbkowice-Kotorów,  

nr 3420L Malice-Honiatycze 

W roku 2010 został przeprowadzony remont ciągu komunikacyjnego dojazdowego do drogi 

krajowej nr 74, na który składają się drogi powiatowe nr 3278L Kotlice – Wakijów w km 

6+416-8+007, nr 3420L Malice – Honiatycze w km 4+789-6+320 o długości 3 122 m 

dofinasowany   z  dotacji  celowej  udzielonej  z  budżetu  Wojewody  Lubelskiego  w  2010 r.  

na  zadania  w  ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych  2008 - 2011.  

Przeprowadzono remont nawierzchni na drodze powiatowej nr 3419L                 

Werbkowice-Kotorów, tj.:  

- w roku 2014 w m. Konopne,  

- w roku 2017 w gm. Werbkowice,  

- w roku 2018 w m. Werbkowice.  

W roku 2018 przeprowadzono remont na drodze powiatowej nr 3420L Malice-Honiatycze  

w miejscowości Kotorów.  W 2022 roku zakończono przebudowę drogi powiatowej nr 3278 

L Kotlice-Wakijów na odcinku Honiatycze Kolonia o długości około 1,350 km.  
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 Przebudowa skrzyżowania ulic Dwernickiego i Żeromskiego 

W roku 2013 zakończyła się budowa ronda im. 2 Pułku Strzelców Konnych w Hrubieszowie 

przy zbiegu ulic Dwernickiego i Żeromskiego.  

 Przebudowa ciągu drogowego, który stanowią ulice Batalionów Chłopskich, 

Konopnickiej, Grotthusów, Ciesielczuka 

W roku 2018, 2019 i 2021 przeprowadzono remont nawierzchni na ul. Ciesielczuka  

w Hrubieszowie (droga powiatowa nr 3458L).  

 Przebudowa drogi Kobło-Husynne 

Przeprowadzono remont na drodze powiatowej nr 3408L Kobło-Husynne, tj.:  

- w roku 2016 w gm. Hrubieszów,  

- w roku 2018 w m. Kobło,  

- w roku 2019 w m. Kobło i Ciołki.  

 Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego, Staszica  

i Leśmiana w Hrubieszowie 

W roku 2011 zakończyła się budowa sygnalizacji świetlnej u zbiegu ulic Staszica, 

Piłsudskiego i Zamojskiej.  

2. Poprawa stanu infrastruktury drogowej z dostosowaniem ciągów komunikacyjnych 

 do przejść granicznych na terenie Powiatu.  

Proponowane kierunki działań:  

 Budowa obwodnicy Hrubieszów- Teptiuków w latach 2007-2015 /obwód miasta/ 

Inwestycja została zrealizowana w roku 2015 przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych  

i Autostrad w Lublinie.  

 Budowa północnej obwodnicy Hrubieszowa w ciągu drogi wojewódzkiej nr 844  

i połączeniem jej z obwodnicą Hrubieszów-Teptiuków (południową) w ciągu 

drogi krajowej nr 74  

Inwestycja planowana do realizacji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Lublinie. W roku 

2021 wybrany został wykonawca na opracowanie dokumentacji technicznej. Od 2022 roku 

trwają prace związane z pozyskiwaniem potrzebnych dokumentów do rozpoczęcia inwestycji.  

 Modernizacja drogi krajowej Nr 74 Zamość-Hrubieszów-Zosin na odcinku 

Husynne - Zosin 

Inwestycja planowana do realizacji przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Lublinie w latach 2023-2024. Opracowano dokumentację techniczną na odcinku 

Hrubieszów-Zosin drogi krajowej nr 74.  
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5.9. Kultura, sport i promocja 
 

Ziemia Hrubieszowska to bogactwo historyczne, dziedzictwo licznych tradycji                  

oraz kultury słowa – ale przede wszystkim są to ludzie - Mieszkańcy Powiatu 

Hrubieszowskiego. Od wielu lat priorytetowym zadaniem Starosty Hrubieszowskiego Anety 

Karpiuk oraz Zarządu Powiatu jest efektywna praca na rzecz rozwoju, aktywizacji                     

oraz kreowania poczucia przywiązania i tożsamości kulturowej z naszą Małą Ojczyzną, 

stanowiącą centrum życia kulturalnego, społecznego oraz patriotycznego. 

Miniony rok okazał się być dla nas niezwykle trudny i pracowity. Oczy całego świata                     

24 lutego 2022 r. skierowały się za naszą wschodnią granicę. Powiat Hrubieszowski                     

– bezpośrednio graniczący z Ukrainą – pokazał niezwykłe serce i absolutny brak obojętności        

na sytuację w jakiej z dnia na dzień znaleźli się nasi sąsiedzi. Sołtysi, Koła Gospodyń 

Wiejskich, Wolontariusze, Przedsiębiorcy, Rolnicy, Służby Mundurowe, Pracownicy 

Samorządu oraz jego jednostek, wszyscy ludzie o wielkim sercu – pokazali swoją moc i chęć 

pomagania. W tym ciężkim dla nas wszystkich czasie, zjednoczyliśmy się aby wspólnie nieść 

dobro. 

Stanisław Staszic - prekursor spółdzielczości na Ziemi Hrubieszowskiej, mawiał: „Dobry 

człowiek woli sam cierpieć niż na cierpienia drugich patrzeć. Gdy Polacy będą umieć siebie 

samych cenić w domu, będą ich cenić i za granicą…” 

Płaszczyzna kultury, sportu, turystyki i promocji naszego regionu stanowi dla nas kwestię 

istotną, do której podchodzimy z dużym szacunkiem. Spoglądając wstecz na ubiegły rok, jako 

Samorząd Powiatu Hrubieszowskiego mieliśmy cenną okazję do współpracy  

z naszymi partnerami – w Kętrzynie, Lwówku Śląskim, Zakopanem oraz Łowiczu. Nasze 

dobre relacje partnerskie pozwalają nie tylko na poznanie kultury innych regionów,                        

ale są też przede wszystkim wielkim inicjatorem na rzecz wspólnego rozwoju. 

2022 rok to także comiesięczne publikacje na łamach gazety pn. „Roztoczański Głos”,                 

gdzie każdego miesiąca prezentowaliśmy bieżące wydarzenia z życia naszego Powiatu,  

w których dumnie promowaliśmy nasz Powiat na poziomie naszego województwa.  

Wykorzystując technikę audycji radiowych w Katolickim Radiu Zamość,                            

Starosta Hrubieszowski Aneta Karpiuk wraz z zaproszonymi gośćmi, przekazywała 

najnowsze informacje, a także poruszała liczne tematy odnoszące się do wydarzeń bieżących, 

cyklicznych oraz planów na przyszłość.  
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W tym miejscu warto wspomnieć o nowatorskiej inicjatywie  Starosty Hrubieszowskiego           

– utworzeniu Grupy Medialnej Powiatu Hrubieszowskiego. Nasza młodzież – stanowiąca 

przecież przyszłe pokolenie Polek i Polaków, dzięki zawiązaniu takiej formy współpracy                  

– miała szansę na zapoznanie się ze specyfiką pracy urzędu, uczestniczyła w warsztatach 

radiowych, plenerach fotograficznych, inicjatywach integracyjnych, konkursach 

tematycznych a także w wycieczce do Warszawy, która była połączeniem wartości 

historycznych i patriotycznych odwiedzając Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów 

Politycznych PRL z wartościami naukowo-rozrywkowymi  w Centrum Nauki Kopernik.             

Ten rok jeszcze bardziej utwierdził nas w przekonaniu że młodzi ludzie z terenu naszego 

Powiatu szczególnie dziś – po wielu miesiącach pandemii i lekcji zdalnych, mają wielką 

potrzebę odbudowania tych jakże cennych naturalnych więzi społecznych. 

Wierzymy, że zachęcenie młodych mieszkańców do odkrycia na nowo potencjału Ziemi 

Hrubieszowskiej przyczyni się do zerwania z utartymi, często negatywnymi  i krzywdzącymi 

schematami i przesądami odnośnie życia na wsi czy też w małych miejscowościach. Dlatego 

też z inicjatywy Starosty Hrubieszowskiego Anety Karpiuk zorganizowaliśmy powiatowy 

konkurs pn. "Jesień w Powiecie Hrubieszowskim Edycja III". Konkurs wspierał rozwój 

umiejętności plastycznych wśród dzieci i młodzieży, a także rozwijał ich warsztat 

fotograficzny, ukazując sposób w jaki przedstawiony został Powiat Hrubieszowski podczas 

malowniczej jesieni. Widok zadowolonej młodzieży daje nam ogromną satysfakcję oraz chęć 

do dalszego działania – a na konkurs wpłynęły aż 153 wspaniałe prace. 

Kolejną dużą inicjatywą Starosty Hrubieszowskiego Anety Karpiuk jest utworzenie wraz              

z początkiem 2022 roku wielkiej akcji, w której doceniamy wszystkie Mamy, które urodziły 

swoje pociechy - wybierając jako placówkę Powiatowy Szpital w Hrubieszowie.                   

Każda Mama która urodziła w 2022 roku w Hrubieszowskim Szpitalu oraz wyraziła wolę 

udziału w akcji - otrzymała personalizowane body z "certyfikatem urodzenia" na którym 

podawaliśmy imię, datę urodzin, długość oraz wagę noworodka.  

Ponadto w każdym zestawie dołączaliśmy powitalny kocyk, pamiątkowy list gratulacyjny 

oraz drobne słodkości. Akcja ma na celu docenienie młodych rodziców, którzy posiadają swój 

ośrodek życia w Powiecie Hrubieszowskim, a samo wydarzenie jest świetną okazją               

do rozmowy oraz tak dziś ważnej integracji z Mieszkańcami. To wspaniałe uczucie zobaczyć 

zadowolenie Mieszkańców, którzy obdarzyli zaufaniem Szpital Powiatowy  

w Hrubieszowie. Możemy zapewnić, że nie spoczywamy na laurach - a jakość i standard 

obsługi nadal będzie utrzymana na wysokim poziomie - tak aby każda rodząca tu Mama 
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mogła czuć się bezpiecznie i komfortowo. Z nadzieją patrzymy w przyszłość, kontynuując 

akcję w roku 2023.  

Wspieramy również zabytki – stanowiące dziedzictwo kulturowe naszego Powiatu                        

– w roku 2022 dofinansowaliśmy udzielając dotację celową na remonty Kościołów – dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Kryłowie oraz dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Hrubieszowie. 

 

Tabela 91. Dotacje udzielone na prace remontowo-konserwatorskie przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków 

 

Rok Nazwa Parafii 
Kwota przekazana z budżetu Powiatu 

Hrubieszowskiego 

2021 

Kościół pw. św. Jacka i M.B. 

Różańcowej w Horodle 
10.000,00 zł 

Kościół pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny  

w Uchaniach 

10.000,00 zł 

2022 

Kościół pw. Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny  

w Kryłowie 

10.000,00 zł 

Kościół pw. Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy  

w Hrubieszowie 

 

10.000,00 zł 

 

W naszych działaniach nie zapominamy o Polskiej Wsi i stojących za nią Rolnikach, Kołach 

Gospodyń Wiejskich, Klubach Seniora czy też Ludowych Zespołach Śpiewaczych. Wielki 

Polak - Święty Jan Paweł II uczył: „Twórzcie kulturę wsi, w której obok nowych wymiarów, 

jakie niosą czasy, pozostanie — jak u dobrego gospodarza — miejsce na rzeczy dawne, 

uświęcone tradycją...” 

Rolnictwo – to jedna z najważniejszych gałęzi naszej gospodarki, jakże istotne więc jest 

wspieranie i promowanie tego obszaru, ukazując potencjał dobrych gleb w tym tak licznie 

występujących czarnoziemów, dobrych połączeń drogowych z innymi Powiatami                         

oraz odwrócenia tendencji w której młodzi ludzie opuszczają nasz Powiat, porzucając                      

na dobre rolnicze tradycje swoich przodków. Starosta Hrubieszowski Aneta Karpiuk aktywnie 

wspierała Rolników w tym szczególnie uczniów i młodych absolwentów Zespołu Szkół Nr 4 

w Hrubieszowie – jedynej w naszym regionie Szkoły Rolniczej.  

W szczególności pamiętamy, że to właśnie Ci młodzi ludzie, którzy swoje życie                               

i karierę zawodową związali z Powiatem Hrubieszowskim – zasługują na nasz powszechny 



           

      

120 

 

 

szacunek, wsparcie oraz podziw. Jesteśmy dumni że działania promocyjne, już przyniosły 

efekty w postaci zwiększonego zainteresowania ofertą Zespołu Szkół Nr 4 w Hrubieszowie.  

Konkurs pn. „Smaki PRL-u” to swoisty powrót do minionej epoki, w którym to  na przełomie 

listopada i grudnia 2022 r. Komisja Konkursowa odwiedziła łącznie 28 Kół Gospodyń 

Wiejskich, Klubów i Stowarzyszeń, dokonując na kartach ocen weryfikacji przygotowanych 

produktów. Oceniane były grupy:  

 „PRL na słono" (przystawki, zupy, dania mięsne i bezmięsne, itp.); 

 „PRL na słodko" (ciasta, desery, itp.);  

 „Nie tylko z saturatora - napoje czasów PRL" (soki, napoje alkoholowe  

i bezalkoholowe, lemoniady, koktajle, oranżady, itp.). 

W każdym z tych miejsc, Komisja Konkursowa zetknęła się z niesamowitą wręcz polską 

gościnnością, która stworzyła niezapomnianą atmosferę domowego ciepła,                                        

a wszystkim spotkaniom, towarzyszyła wspaniała możliwość poznania lokalnych tradycji, 

kultury oraz zwyczajów, a przede wszystkim - odwiedzenia Mieszkańców Powiatu 

Hrubieszowskiego. Za pośrednictwem dostępnego kanału komunikacji na platformie 

Internetowej Facebook, cyklicznie – każdego tygodnia publikujemy treści odnoszące się 

bezpośrednio do wielkiego bogactwa historycznego i kulturowego ziem naszych przodków. 

Zamieszczane przez nas treści dostosowane są do potrzeb nowoczesnych odbiorców.  Opisy 

zabytkowych pałaców, obiektów architektury sakralnej czy też miejsc historycznych, często 

osiągają znaczące zasięgi organiczne (bezpłatne). Dodatkowo – oprócz fotorelacji, 

najważniejsze wydarzenia z życia Powiatu utrwalamy w formie relacji wideo, które 

publikujemy za pomocą tzw. „Reels”  lub filmów nagrywanych pionowo (docierających              

do odbiorców odtwarzających treści na smartfonach) na głównym profilu Facebook Starostwa 

Powiatowego w Hrubieszowie, skupiającym na ten moment blisko 6500 obserwujących.  

Przez ubiegły rok dodaliśmy 345 postów oraz zyskaliśmy blisko 850 nowych obserwujących 

– co plasuje Powiat Hrubieszowski w czołówce podobnych stron                                                       

o tej tematyce. Zasięg profilu Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie osiągnął wynik 

166 333 – jest to liczba wszystkich kont, które zobaczyły materiały w tym posty, relacje, 

informacje społecznościowe. Nadal niezmiennie pozostajemy otwarci na tradycyjnych 

użytkowników Internetu, korzystających ze stron „www” zamieszczając aktualności, druki     

do pobrania, harmonogramy, zestawienia i spisy w serwisie pod adresem 

www.starostwo.hrubieszow.pl. 
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Tabela 92.  Liczba artykułów na oficjalnej stronie Starostwa Powiatowego 

Rok Liczba artykułów 

2020 363* 

2021 267 

2022 240 

*w tym codzienne raporty Covid 

 

Tabela 93. Liczba umieszczonych postów (informacje własne, udostępnienia, „reels”, 

filmy) na Fanpage FB Starostwa Powiatowego 

 

Rok Liczba postów 

2020 657* 

2021 591 

2022 345 

*w tym codzienne raporty Covid 

 

Ponadto wraz z 2022 rokiem utworzyliśmy kolejne kanały naszej komunikacji:  

 grupę w serwisie Facebook pn. „KGW w Powiecie Hrubieszowskim - ludowe 

tradycje, kultura, regionalne smaki” skupiającą ponad 1100 użytkowników; 

 profil w serwisie TikTok @powiathrubieszowski – aplikacji niezwykle 

popularnej wśród młodzieży, na której udostępnialiśmy cyklicznie materiały 

wideo zyskujące od kilkuset do kilku tys. odtworzeń; 

 konto w serwisie Instagram @powiathrubieszowski  – gdzie publikujemy 

zdjęcia ukazujące piękne widoki fauny, flory oraz zabytków Powiatu 

Hrubieszowskiego. 

Pamiętamy również że sport od zawsze stanowił ważny aspekt życia Mieszkańców Powiatu 

Hrubieszowskiego, dlatego też 30 grudnia 2022 r. wręczone zostały okolicznościowe 

nagrody, przyznane za wybitne osiągnięcia sportowe. Decyzją Zarządu Powiatu  

w Hrubieszowie, wyłoniliśmy 6 zawodników – wyróżnionych nagrodami. Podczas 

uroczystości, serdecznie gratulowaliśmy nagrodzonym zawodnikom wielkiej ambicji,                

pasji do sportu oraz determinacji na drodze do osiągnięcia sukcesu.  

Na przestrzeni ubiegłego roku wspieraliśmy liczne zadania publiczne oraz wydarzenia 

cykliczne i periodyczne o charakterze sportowym jak np. - Turniej Służb Mundurowych                 

w piłkę nożną im. kpr. mgr Wojciecha Kowalczuka w którym oprócz aktywizacji sportowej - 

wspominaliśmy także pamięć tragicznie zmarłego funkcjonariusza.  
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Tabela 94. Stypendia sportowe dla zawodników z Powiatu Hrubieszowskiego 

Rok Liczba stypendystów 
Kwota przekazana z budżetu Powiatu 

Hrubieszowskiego (łącznie) 

2020 17 30 500 zł 

2021 17 31 900 zł 

2022 10 15 600 zł 

 

Tabela  95. Nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe dla zawodników z Powiatu 

Hrubieszowskiego   
 

Rok Liczba osób nagrodzonych 
Kwota przekazana z budżetu Powiatu 

Hrubieszowskiego (łącznie) 

2020 3 9 600 zł 

2021 10 9 900 zł 

2022 6 9 600 zł 

 

Wyrażamy szczerą nadzieję że nadchodzący czas pozwoli na nasza dalszą pracę na rzecz 

realizacji zadań promocyjnych i kulturalnych – w tym także tych w zakresie promowania 

turystyki naszego regionu w której nadal dostrzegamy spory, niewykorzystany potencjał. 

Niestety niepewność jutra naszych sąsiadów którzy graniczą z Powiatem Hrubieszowskim 

oraz długi okres pandemii – znacząco zahamował możliwość działania  w tym obszarze, 

dlatego też liczymy na odwrócenie tego dyskursu w najbliższym czasie.  

 

Tabela 96. Dotacja dla Powiatowej Biblioteki Publicznej w Hrubieszowie 

Rok Liczba odwiedzjących 
Kwota przekazana z budżetu Powiatu 

Hrubieszowskiego (łącznie) 

2020 305* 20 0000 zł 

2021 1711 22 0000 zł 

2022 1368 23 0000 zł 

*Tendencja spadkowa w 2020 roku liczby osób korzystających z Biblioteki wynika z wprowadzonych obostrzeń 

ze względu na epidemię wirusa COVID-19. 

 

Tabela 97.  Dotacja dla Muzeum im. Ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie 

Rok Liczba odwiedzjących 
Kwota przekazana z budżetu Powiatu 

Hrubieszowskiego (łącznie) 

2020 4 200 odwiedzin* 1 172 155, 14 zł 

2021 6 200 odwiedzin 920 850 zł 

2022 6 500 odwiedzin 950 000 zł 
*Tendencja spadkowa w 2020 roku imprez, wydarzeń plenerowych i odwiedzin w Muzeum wynika                             

z wprowadzonymi obostrzeniami ze względu na epidemię wirusa COVID-19. 
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5.10 Geodezja, Kartografia i Kataster 

Tabela 98. Działania w zakresie geodezji i kartografii* 

 2020 2021 2022 

Wprowadzanie zmian w operacie ewidencji gruntów  

i budynków 
2629 3089 3007 

Liczba wydanych wyrysów z ewidencji gruntów  

i budynków 
345 420 338 

Liczba wydanych wypisów z ewidencji  gruntów  

i budynków 
11291 11246 7597 

Liczba wydanych map do celów opiniodawczych oraz 

poświadczeń 
1320 923 838 

Liczba zgłoszeń robót geodezyjnych i kartograficznych 1329 1451 1092 

Liczba operatów technicznych przyjętych do zasobu 1207 1473 1047 

Decyzje w sprawie zmian klasyfikacji gruntów 21 16 8 

Ilość wydanych opinii ZUDP 180 248 129 

Udostępnianie danych z rejestru cen 61 92 83 

Liczba zawiadomień złożonych do Wydziału Ksiąg 

Wieczystych o zmianę danych objętych I działem księgi 

wieczystej wraz z dokumentacją geodezyjną 

247 368 580 

Źródło: Opracowanie własne. 

* Liczba wydanych dokumentów oraz wykonanych czynności jest zależna od ilości wniosków złożonych przez 

uprawnione podmioty. 

 

 

 

W ramach Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020 kontynuowano 

realizację prac scaleniowych na terenie obrębu ewidencyjnego Jarosławiec, gm. Uchanie                  

oraz na terenie gminy Horodło w obrębach geodezyjnych: Janki Horodelskie, Kopyłów                    

i Rogalin. W 2022 roku dla 12 obrębów ewidencyjnych jednostki Hrubieszów (gmina 

wiejska) założono inicjalną bazę BDOT500 (Baza Danych Obiektów Topograficznych). 
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Tabela 99.  Działania związane z gospodarką nieruchomościami powiatu 

 

Lp.  2020 2021 2022 Podsumowanie 

1. 

Decyzje potwierdzające 

nabycie nieruchomości 

przez Powiat 

Hrubieszowski                          

z mocy prawa 

51 31 178 

Wnioskowane i uzyskane 

decyzje związane                           

są z nieukończonym procesem 

regulacji stanu prawnego     

dróg powiatowych. 

2. 

Nieruchomości nabyte 

na rzecz Powiatu 

Hrubieszowskiego             

w drodze darowizny 

6 1 2* 

Nabywanie nieruchomości              

w formie darowizny na 

przestrzeni ostatnich trzech lat 

związane jest z regulacją stanu 

prawnego dróg powiatowych               

i uzależnione od woli 

darczyńców. 

3. 

Decyzje przekazujące 

nieruchomości Powiatu 

Hrubieszowskiego            

w trwały zarząd na rzecz 

Powiatowego Zarządu 

Dróg  w Hrubieszowie 

34 42 53 

Wydawanie decyzji ściśle 

uzależnione jest od ilości 

nieruchomości nabytych przez 

Powiat Hrubieszowski. 

Zdecydowana większość 

decyzji dotyczy przekazania 

nieruchomości na rzecz 

Powiatowego Zarządu Dróg 

w Hrubieszowie w związku             

z regulacją stanu prawnego 

dróg powiatowych. 

4. 

Nieruchomości zbyte 

przez Powiat 

Hrubieszowski 

2 4 0 

Nieruchomości zbędne             

do realizacji zadań powiatu 

przeznaczone są do zbycia. 

5. 

Dochody Powiatu 

Hrubieszowskiego 

uzyskane   w związku                     

z gospodarowaniem 

nieruchomościami 

wchodzącymi                  

w skład zasobu   z tytułu: 

- dzierżawy 

- opłat za trwały zarząd, 

służebność 

- najmu 

- sprzedaż 

nieruchomości 

Razem: 

 

 

 

41 086,44 zł 

6 580,00 zł 

6 727,00 zł 

3 023 861,19 zł 

3 078 254,63 zł 

 

 

 

39 415,10 zł 

7 353,00 zł 

31 514,78 zł 

84 033,33 zł 

162 316,21 zł 

 

 

 

41 537,37 zł 

6 580,00 zł 

21 939,00 zł 

0,00 zł 

70 056,37 zł 

Wysokość dochodów 

uzależniona jest zawartych 

umów najmu, dzierżawy                 

oraz waloryzacji stawek 

czynszu. 

Źródło: Opracowanie własne.  

* W 2022 roku Powiat Hrubieszowski nabył w drodze darowizny od Gminy Trzeszczany działki oznaczone nr 43 

i 104 o łącznej powierzchni 0,39 ha wchodzące w skład drogi powiatowej nr 3417 L Drogojówka – Trzeszczany 
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5.11. Administracja Architektoniczno – Budowlana 
 

Tabela 100. Administracja Architektoniczno – Budowlana 

 

Administracja Architektoniczno – Budowlana 

Wydawanie pozwoleń na budowę/rozbiórkę 

 
2020 2021 2022 

Przyjęto wniosków o pozwolenie                            

na budowę/rozbiórkę 
431 538 186 

Wydano decyzji administracyjnych 

w tym: 
397 531 173 

 Decyzji o pozwoleniu                                  

na budowę/rozbiórkę 
371 488 146 

 Decyzji o odmowie zatwierdzenia 

projektu budowlanego i udzielenia 

pozwolenia na budowę/rozbiórkę 

12 19 15 

 Decyzji umarzających postępowanie 

administracyjne 
14 24 12 

Przyjmowanie zgłoszeń budowy z projektem 

 
2020 2021 2022 

Wpłynęło zgłoszeń budowy z projektem 

w tym: 
53 60 84 

 Nie wniesiono sprzeciwu 50 55 82 

 Wycofano zgłoszenie 3 3 0 

 Wniesiono sprzeciw 0 2 2 

Przyjmowanie zgłoszeń budowy, rozbiórek lub wykonania robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę 

Wpłynęło zgłoszeń, w tym: 2020 2021 2022 

zgłoszeń budowy 523 543 723 

 zgłoszeń rozbiórki 455 474 671 

 zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania 

obiektu budowlanego lub jego części 
63 67 44 

 Wydano decyzje sprzeciw do zgłoszeń 5 2 8 

Realizacja zadania – wydawanie pozwoleń na budowę/rozbiórkę  

W roku 2022 przyjęto 186 wniosków o wydanie pozwolenia na budowę i rozbiórkę czyli                  

o 352 mniej w porównaniu do roku 2021, oraz o 245 mniej niż w roku 2020.  Do przyjętych 

wniosków o wydanie pozwolenia na budowę/rozbiórkę w roku 2022 zostało wydanych 173 

decyzje administracyjne czyli o 358 decyzji mniej niż w roku 2021 oraz o 224 mniej                         

niż w roku 2020. W wydanych decyzjach w roku 2022 było 146 decyzji o pozwoleniu na 

budowę i rozbiórkę, 15 decyzji o odmowie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia 

pozwolenia  na budowę oraz 12 decyzji umarzających postępowanie administracyjne                        

na wniosek inwestora. W porównaniu do lat poprzednich zostało wydanych o 342 pozwoleń 

na budowę i rozbiórkę mniej niż w roku 2021 i o 225 mniej niż było to w roku 2020. W roku 

2022 zostało wydanych mniej o 4 decyzje o odmowie zatwierdzenia projektu  i udzielenia 
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pozwolenia na budowę niż w roku 2021 i o 3 więcej  niż w roku 2020.W roku 2022 uległa 

również zmniejszeniu o 12 liczba umorzonych postępowań administracyjnych  w związku                 

z wycofanym wnioskiem przez inwestora w stosunku do roku 2021 oraz o 2 mniej                           

w porównaniu do roku 2020. 

Realizacja zadania – przyjmowanie zgłoszeń budowy z projektem     

W 2022 r. wpłynęło 84 zgłoszeń budowy z projektem budowlanym czyli o 24 zgłoszenia 

więcej niż w roku 2021 oraz o 31 zgłoszeń więcej niż w roku 2020. Do 82 przyjętych 

zgłoszeń w roku 2022 nie wniesiono sprzeciwu ponieważ do 2 zgłoszeń został wydany 

sprzeciw w drodze decyzji. 

Realizacja zadania – przyjmowanie zgłoszeń  budowy,  rozbiórek  lub  wykonania  robót 

budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę   

W 2022 r. wpłynęło aż 723 wnioski dotyczące zgłoszeń budowy, rozbiórek                                       

lub wykonania robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę w tym zgłoszeń 

zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części. W porównaniu                  

do lat poprzednich wniosków dotyczących zgłoszeń było o 180 więcej niż w roku 2021       

oraz o 200 więcej niż w roku 2020. Zgłoszeń dotyczących budowy przyjęto o 197 więcej              

niż w roku 2021 i o 216 więcej w stosunku do roku 2020. Zgłoszeń dotyczących rozbiórek                  

w roku 2022 przyjęto o 23 mniej w stosunku do roku 2021 i o 19 mniej niż w roku 2020, 

natomiast przyjęto o 6 zgłoszeń więcej obejmujących zmianę sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego lub jego części w stosunku do roku 2021 oraz o 3 więcej w porównaniu do roku 

2020. W roku 2022 w 20 przypadkach wydano decyzję sprzeciw do przyjętych zgłoszeń,    

czyli o 4 decyzje mniej niż w roku 2021 i o 14 więcej niż w roku 2020. 

                   

 

5.12. Gospodarka wodna, ochrona środowiska i przyrody, rolnictwo, leśnictwo  

i rybactwo śródlądowe  
 

Zadania z zakresu ochrony środowiska i przyrody dla powiatu hrubieszowskiego  

zostały zawarte w Programie Ochrony Środowiska dla Powiatu Hrubieszowskiego, który 

został opracowany zgodnie z art. 17 ustawy Prawo ochrony środowiska.  Przyjęty został 

uchwałą Rady Powiatu w Hrubieszowie Nr VIII/52/2019 z dn. 16.04.2019 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Hrubieszowskiego. 
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Program Ochrony Środowiska zawiera analizę i ocenę stanu środowiska. Przedmiotowy 

dokument określa politykę środowiskową, ustala cele i zadania środowiskowe na terenie 

Powiatu Hrubieszowskiego. Program kompleksowo odnosi się do zagadnień ochrony 

środowiska i koordynuje działania w tym zakresie w całym okresie, na który został 

uchwalony, włączając okres perspektywiczny.  

Dla powiatu nie opracowano odrębnych programów ani strategii. Zgodnie z harmonogramem 

realizacji zadań własnych Powiatu Hrubieszowskiego wynikających z w/w Programu 

Ochrony Środowiska Wydział Zasobów Naturalnych  i Ochrony Środowiska realizuje  

zadania w zakresie: 

 

1. Ochrona przed hałasem  

 

Hałas jest zanieczyszczeniem środowiska, charakteryzującym się dużą ilością 

i różnorodnością źródeł oraz powszechnością występowania. Hałas jest uznawany za czynnik, 

który w największym stopniu wpływa na jakość warunków zamieszkania i wypoczynku ludzi. 

Nadmierny hałas może wywoływać niekorzystne zmiany  w organizmie człowieka. Powoduje 

on między innymi zaburzenia snu i wypoczynku, wpływa niekorzystnie na układ nerwowy, 

utrudnia pracę i naukę, zwiększa podatność na choroby psychiczne.  

 

Tabela 101.  Analiza porównawcza realizowanego zadania z zakresu ochrony przed 

hałasem w latach 2020 – 2022 

 

 

Lp. 

 

Realizowane zadanie 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

1. 

Likwidacja istniejących uciążliwości hałasów 

instalacyjnych, 

 przez wydawanie decyzji o dopuszczalnych poziomach 

hałasu 

 

2 

 

0 

 

0 

 

Analiza porównawcza wykazuje, że  2020 rok jest wiodący jeżeli chodzi o wydane                  

z urzędu decyzje  w zakresie ochrony przed hałasem. Tendencja wzrostowa ma związek  

ze stwierdzeniem przez organ ochrony środowiska, na podstawie pomiarów własnych, 

pomiarów dokonanych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska lub pomiarów 

podmiotu obowiązanego do ich prowadzenia, że poza zakładem, w wyniku jego działalności, 

przekroczone są dopuszczalne poziomy hałasu. 
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2. Ochrona przed promieniowaniem 

 

Promieniowanie elektromagnetyczne  niejonizujące  (PEM)  występuje  w  postaci  naturalnej 

(źródłami  są  Ziemia,  Słońce,  zjawiska  atmosferyczne)  oraz  sztucznej  (związane  

z powszechnym  wykorzystywaniem  energii  elektrycznej  oraz  nowych  technik  

radiowych). Pola elektromagnetyczne występują w otoczeniu wszystkich urządzeń 

elektrycznych. Podstawowymi źródłami pól elektromagnetycznych są: 

 stacje bazowe telefonii komórkowej, 

 stacje radiowe i telewizyjne, 

 stacje radiolokacyjne, 

 linie elektroenergetyczne wysokiego napięcia, 

 urządzenia powszechnego użytku, m.in. kuchenki mikrofalowe, aparaty komórkowe. 

 

Tabela 102. Analiza porównawcza realizowanego zadania z zakresu ochrony przed 

promieniowaniem w latach 2020 – 2022 

 

 

Lp. 

 

Realizowane zadanie 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

1. 

Przyjmowanie zgłoszeń 

instalacji wytwarzających 

promieniowanie 

elektromagnetyczne oraz 

zmian w zakresie wielkości               

i rodzaju emisji 

 

7 zgłoszeń 

38 zmian 

 

1 zgłoszeń 

21 zmian 

 

6 zgłoszeń 

20 zmian 

1 zakończenie 

eksploatacji  instalacji 

 

Z analizy wynika, że na przełomie lat 2020– 2022 liczba zgłoszeń instalacji wytwarzających 

promieniowanie wykazuje wyraźną tendencję spadkową w roku 2021, natomiast rok 2020               

i 2022 zapisały niemal  identyczne dane. Liczba zmian w zakresie wielkości i rodzaju emisji 

w porównywanych latach wykazuje  znaczący spadek w tym zakresie począwszy od roku 

2020. Porównując  liczbę zgłoszeń i zmian w latach porównywanych stwierdza się znaczący 

wzrost zmian w 2020 roku w zakresie wielkości   i rodzaju emisji w stosunku do zgłoszeń 

instalacji wytwarzających promieniowanie elektromagnetyczne. Tendencja wzrostowa miała 

związek  z  sytuacją związaną z pandemią co spowodowało wzmożone wykorzystanie usług 

mobilnych, zarówno telefonicznych jak  i dostępu do Internetu.  Sytuacja ta ma związek                  

ze znaczącym obciążeniem sieci telekomunikacyjnych, z uwagi na ilość użytkowników 

jednocześnie z niej korzystających oraz zwiększone wolumeny danych przesyłanych w sieci. 
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3. Ochrony gleby  

Zadania w zakresie ochrony gleby w zakresie rekultywacji i zagospodarowania  realizowane 

są na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Obowiązek rekultywacji 

gruntów w myśl w/w ustawy spoczywa na osobie, która ograniczyła wartość użytkową 

gruntów.  Wydanie decyzji w sprawach rekultywacji i zagospodarowania gruntów następuje  

z urzędu lub na wniosek strony. O wydanie takiej decyzji może wnioskować osoba  

(fizyczna lub prawna bądź przedsiębiorstwo posiadające koncesję na prowadzenie 

działalności regulowanej ustawą Prawo geologiczne i górnicze), która spowodowała utratę 

albo ograniczenie wartości użytkowej gruntów. 

 

Tabela 103. Analiza porównawcza realizowanego zadania z zakresu ochrony gleby  

w latach 2020 – 2022 

 

 

Lp. 

 

Realizowane zadanie 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

1. 

Uzgadnianie warunków wykonania 

rekultywacji terenów poeksploatacyjnych  

i zdegradowanych przez podmioty zobowiązane 

0 0 0 

 

Analiza porównawcza wykonania zadania z zakresu ochrony gleby w zakresie decyzji 

wydawanych na podstawie art. 22 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych dotyczących 

rekultywacji i zagospodarowania wykazuje, że decyzje w tym zakresie nie były wydawane. 

 

 

4. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o odpadach, podmioty gospodarujące 

odpadami obowiązane są do posiadania stosownych decyzji administracyjnych. Zezwolenie 

na zbieranie i przetwarzanie odpadów są wydawane po przeprowadzeniu kontroli przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z udziałem przedstawiciela właściwego 

organu, w którym ma być prowadzone przetwarzanie odpadów lub zbieranie odpadów,  

w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska. 
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Tabela 104. Analiza porównawcza realizowanego zadania z zakresu gospodarki 

odpadami i zapobieganiu powstawania odpadów w latach 2020 – 2022 

 

 

Lp. 

 

Realizowane zadanie 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

1. 

Kontrola postępowania 

z odpadami zgodnie                 

z warunkami 

określonymi  

w decyzjach 

zezwalających 

zbieranie,  

przetwarzanie                         

i wytwarzanie 

odpadów 

 

-2 wnioski o zmianę 
decyzji na zbieranie 

odpadów 
-2 wnioski 

o zmianę decyzji         

na zbieranie 

i przetwarzanie 

odpadów, 

-1 postępowanie 

wyjaśniające                        

w sprawie 

przestrzegania 

warunków decyzji              

na zbieranie                          

i przetwarzanie 

odpadów 

 

-1 wniosek o 

wydanie pozwolenia 

na wytwarzanie 

odpadów 

-1 postępowanie 

egzekucji 

administracyjnej             

w  sprawie usunięcia 

odpadów 

 

 

1 wniosek o 

wydanie 

zezwolenia na 

zbieranie 

odpadów 

 

Z przedstawionej analizy wynika, że na przełomie lat 2020 – 2022  nie odnotowano 

znacznego wzrostu ani spadku ilości wydanych decyzji w zakresie gospodarki odpadami.  

W roku 2020 nieznaczne zwiększenie złożonych  wniosków w zakresie zmiany decyzji                  

na zbieranie lub zbieranie i przetwarzanie odpadów było wynikiem zmiany ustawy                          

o odpadach. 

5. Zasoby przyrodnicze i ochrona lasów 

Nadzór nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa sprawuje 

Starosta, prowadząc gospodarkę leśną na podstawie uproszczonego planu urządzenia lasu               

lub inwentaryzacji stanu lasu. Nadzór to zespół oddziaływań organu administracji publicznej                

na osoby fizyczne i prawne posiadające lasy, w celu wykonania ciążących na tych osobach 

obowiązków wynikających  z ustawy o lasach. Przez nadzór rozumie się zatem prawo                    

do sprawowania kontroli nad czyjąś działalnością, połączone z uprawnieniem                               

do merytorycznego korygowania tych czynności. 

Nadzór nad gospodarką leśną polega na: 

 lustracji, kontroli, opiniowaniu, a także doradztwie, 

 wydawaniu decyzji administracyjnych, 

 kontroli wykonania decyzji. 
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Tabela 105. Analiza porównawcza realizowanych zadań z zakresu zasobów 

przyrodniczych i ochrony lasów w latach 2020 – 2022 

 

Lp. Realizowane zadania  

I. Nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa 
2020 2021 2022 

1. 
Ilość wydanych świadectw legalności pozyskania drewna w lasach 

osób fizycznych i wspólnot gruntowych 
525 640 883 

2. Ilość pozyskanego i ocechowanego drewna w m
3
 2462

 
4665 4983 

3. Ilość wykonanych inwentaryzacji stanu lasu 0 1 0 

4. 
Ilość wydanych zaświadczeń o objęciu działki uproszczonym 

planem urządzenia lasu 
845 1095 907 

 

II. Wypłata  ekwiwalentów za zalesione grunty 2020 2021 2022 

1. 
Ilość osób uprawnionych do wypłaty ekwiwalentów za zalesienie 

gruntów rolnych 
16 16 16 

2. Ilość wydanych decyzji przenoszących prawa do ekwiwalentów 0 0 0 

 

Analiza porównawcza zadań z zakresu zasobów przyrodniczych i ochrony lasów                       

w latach 2020 – 2022 wykazuje tendencje spadkową w 2020 roku  w ilości wydanych 

świadectw legalności pozyskania drewna przy jednoczesnym spadku ilości pozyskanego  

i ocechowanego drewna. Zadania gospodarcze wykonywane w lasach są zgodne  

z uproszczonymi planami urządzenia lasów dla lasów niestanowiących własności Skarbu 

Państwa należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych położonych na terenie 

Powiatu Hrubieszowskiego na lata 2013 - 2022. Tendencja spadkowa pozyskania drewna  

w 2020 roku miała związek z dużym zainteresowaniem programami dotyczącymi 

wykorzystania odnawialnych źródeł ciepła, a co za tym idzie  wymianą pieców do ogrzewania 

oraz pandemią, która spowodowała mniejsze zainteresowanie w tej kwestii. W związku  

ze znacznymi podwyżkami w 2021 i 2022 roku cen gazu i energii wzrosła znacznie ilość 

pozyskanego i ocechowanego drewna. 

Analiza porównawcza wykazuje, że rok 2020 i 2022 wykazują zbliżoną ilość   wydanych 

zaświadczeń o objęciu działki uproszczonym planem urządzenia lasu, natomiast rok 2021  

to znaczący wzrost wydanych zaświadczeń, co wskazuje na większe zainteresowanie 

transakcjami sprzedaży bądź zakupu nieruchomości. 
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6. Edukacja ekologiczna 

Każda działalność człowieka ma skutki dla środowiska przyrodniczego, pozytywne                  

lub negatywne. Dlatego tak ważna jest powszechna wiedza o istnieniu tego wpływu                      

oraz możliwościach i metodach jak najmniej szkodliwego funkcjonowania w środowisku  

i korzystania z jego zasobów.  Edukacja ekologiczna wdrażana w Powiecie Hrubieszowskim  

ma służyć służących upowszechnianiu wiedzy ekologicznej i kształtowaniu świadomości 

ekologicznej wśród społeczności powiatu, a przede wszystkim najmłodszych mieszkańców 

powiatu.  

 

Tabela 106. Analiza porównawcza realizowanych zadań z zakresu edukacji ekologicznej 

w latach 2020 – 2022 

 

Lata 2020 - 2022 Realizowane zadania 

I. Wdrażanie i wspieranie finansowe działań służących podnoszeniu świadomości 

ekologicznej mieszkańców powiatu hrubieszowskiego 

2020 rok Brak realizacji zadania 

 

2021 rok 

 

Wsparcie uczennic z I Liceum Ogólnokształcącego w Hrubieszowie                  

w przygotowaniu do Olimpiady Wiedzy Ekologicznej 

2022 rok 

 

Wydruk i dystrybucja ulotki w ramach realizacji zadań wynikających                     

z programu ochrony powietrza dla strefy lubelskiej pod nazwą „jak 

poprawnie palić w piecu” 

 

II. Włączanie placówek oświatowych w regionie, ogólnopolskie  

i międzynarodowe programy edukacyjne 

2020 rok 

1.Zespół Szkół nr 1 w Hrubieszowie - Ogólnopolska akcja   „Sprzątanie 

świata”, 

2.Zespół Szkół nr 4w Hrubieszowie - zagadnienia związane  

z tematyką ekologiczną i ochroną środowiska realizowane  na obowiązkowych 

zajęciach edukacyjnych, 

3. I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Stanisława Staszica  

w Hrubieszowie - Program Stypendialny pn.: „Lider wiedzy i ochrony 

środowiska” dla młodzieży i nauczycieli szkół ponadpodstawowych                         

z województwa lubelskiego oraz Olimpiada Wiedzy Ekologicznej. 

2021 rok 

1. Zespół Szkół nr 3 w Hrubieszowie udział w  akcji „Sprzątanie świata – 

Polska”, pod hasłem  „Myślę, więc nie śmiecę” 

2. Zespół Szkół nr 3 w Hrubieszowie w finale ogólnopolskiego konkursu 

ekologicznego pod patronatem Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

3. I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Stanisława Staszica  

w Hrubieszowie - Program Stypendialny pn.: „Lider wiedzy  

i ochrony środowiska” dla młodzieży i nauczycieli szkół ponadpodstawowych                     

z województwa lubelskiego. 

4. Zespół Szkół nr 3 w Hrubieszowie - Program Stypendialny pn.: „Lider 

wiedzy i ochrony środowiska” dla młodzieży i nauczycieli szkół 

ponadpodstawowych z województwa lubelskiego. 

5. Powiatowy Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczych  

w Hrubieszowie – konkurs ekologiczny „Przywróć  naszą Ziemię’ 
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6. Udział uczniów ze szkół: I Liceum Ogólnokształcące im. ks. Stanisława 

Staszica w Hrubieszowie, Zespół Szkół nr 3  

w Hrubieszowie, Zespół Szkół nr 1 w Hrubieszowie w konkursie na etapie 

powiatowym pn. „Stop pożarom lasów” 

          2022 

1. Zespół Szkół nr 3 w Hrubieszowie udział w akcji „Sprzątanie świata – 

Polska” pod hasłem „Wszystkie śmieci nasze są”, program stypendialny pn. 

„Lider wiedzy i ochrony środowiska” dla młodzieży i nauczycieli szkół 

ponadpodstawowych z województwa lubelskiego, 

2. Powiatowy Zespół Placówek Szkolno – Wychowawczych                                                 

w Hrubieszowie udział w akcji ‘Sprzątanie świata”, 

3. I Liceum Ogólnokształcące im. Ks. S. Staszica w Hrubieszowie zajęcia                       

z serii Akademia Staśka na temat „Niepozorne ekosystemy – co żyje                                   

w kałuży nie tylko po burzy”; zbiórka karmy i innych potrzebnych rzeczy dla 

bezdomnych zwierząt, pod hasłem „Pomaganie ma moc”. W akcji Szkolne 

Koło Ligii Ochrony Przyrody współpracowało z wolontariatem Adopcje – 

Zamość. 

 

Analiza porównawcza realizowanych zadań z zakresu  edukacji ekologicznej na przestrzeni 

lat 2020 – 2022 wykazuje zaangażowanie w realizację zadań w zakresie edukacji 

ekologicznej. W 2020 roku nie podjęto realizacji zadania w zakresie wdrażania                                 

i wspierania finansowego działań służących podnoszeniu świadomości ekologicznej 

mieszkańców powiatu hrubieszowskiego ponieważ ograniczenia wprowadzone w związku                

z pandemią nie sprzyjały realizacji tego  typu zadań. Starostwo Powiatowe, szkoły średnie jak 

również Urzędy Gmin i Nadleśnictwa brały udział w realizacji szeregu akcji edukacyjnych, 

głównie dla dzieci i młodzieży. Placówki oświatowe z terenu Powiatu Hrubieszowskiego              

są regularnie włączane w regionalne, ogólnopolskie i międzynarodowe programy edukacyjne. 

 

5.13. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

 
       Zadanie realizowane jest w oparciu o „Powiatowy Program Zapobiegania  Przestępczości 

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2023”, wprowadzony 

Uchwałą Nr X/69/2019 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 26 czerwca 2019 r.  

 

Zadania z tego zakresu realizuje Wydział Zarządzania Kryzysowego i Obronności poprzez:  

• zapewnienie funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego;  

• obsługę Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;  

• obsługa Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście;  

• współdziałanie z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia   

  bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu;  

• przygotowanie staroście propozycji rocznej oceny stanu bezpieczeństwa powiatu                          

na podstawie otrzymanych sprawozdań właściwych służb i instytucji;  
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• opracowywanie i aktualizacja dokumentacji planistycznej w obszarach: bezpieczeństwa,   

   zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, obronności;  

• organizowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, w tym prac Powiatowej Komisji   

   Lekarskiej.  

Zwierzchnictwo nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami starosta sprawuje  

poprzez powołaną zarządzeniem na trzy letnią kadencję Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.  

W jej skład wchodzą przedstawiciele:  

• Radni Rady Powiatu, 

• Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie, 

• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie. 

• Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  w Hrubieszowie   

Starosta wykonuje zadania zarządzania kryzysowego przy pomocy Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego powołanego przez starostę, który określa jego skład, organizację, 

siedzibę oraz tryb pracy. W 2020 roku Komisja odbyła trzy posiedzenia w miesiącu marcu, 

sierpniu i  październiku. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań 

Starosty  w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami              

oraz zadań określonych w  ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku 

publicznego i  bezpieczeństwa obywateli, w tym głównie bieżąca ocena występujących                    

i potencjalnych zagrożeń, mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne w związku 

z  rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2.  

W 2021 roku Komisja odbyła cztery posiedzenia w miesiącu styczniu, lipcu, październiku                 

i grudniu. Szczególną uwagę poświęcono zagrożeniu mieszkańców powiatu wynikającemu 

z  zachorowań na koronawirusa SARS-CoV-2 oraz z wprowadzeniem stanu epidemii                         

i związanymi z  tym ograniczeniami.  

W związku z upływem kadencji komisji z końcem 2020 roku, Zarządzeniem Nr 1/2021 

Starosty Hrubieszowskiego z dnia 4 stycznia 2021 r. Komisja została powołana na nową 

kadencję 2021-2023. W skład komisji weszły następujące osoby:  

1) Aneta Karpiuk – Starosta Hrubieszowski - Przewodniczący Komisji;  

2) Anna Jabłońska – radna delegowana przez Radę Powiatu w Hrubieszowie;  

3) Marek Kata – radny delegowany przez Radę Powiatu w Hrubieszowie;  

4) insp. Wioletta Pawluk – Komendant Powiatowy Policji w Hrubieszowie;  

5) kom. Paweł Knysz – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji   

    w    Hrubieszowie;  

6) Leszek Czerwonka – Wójt Gminy Uchanie;  
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7) Paweł Walencik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hrubieszowie;  

8) Andrzej Serafin – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Hrubieszowie.  

W pracach komisji uczestniczy również Magdalena Janik-Sobańska – p.o. Prokuratora 

Rejonowego wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Zamościu.  

Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołano następujące osoby:  

1) mł. bryg. Piotr Gronowicz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w  Hrubieszowie;  

2) ppłk SG Mariusz Kulczyński – Komendant Placówki Straży Granicznej  

w  Dołhobyczowie;  

      3) ppłk SG Dariusz Łopocki – Komendant Placówki Straży Granicznej w Hrubieszowie;  

W roku 2022, Komisja odbyła w sumie siedem posiedzeń, na których omawiane                

były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców  i  porządku publicznego na terenie powiatu hrubieszowskiego. Działania 

wszystkich służb i  instytucji skierowane były na sprawy związane z konfliktem zbrojnym                

na Ukrainie, napływem uchodźców oraz kolejkami do przejść granicznych. Do miesiąca 

kwietnia 2022 r., Komisja kontynuowała działania związane z walką z pandemią COVID– 19.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ściśle współpracowała z Powiatowym Zespołem 

Zarządzania Kryzysowego w zakresie analizy i oceny zagrożeń porządku i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu. Z posiedzeń Komisji sporządzane są protokoły oraz corocznie 

do końca stycznia Starosta składa roczne sprawozdanie z działalności Komisji, które jest 

przyjmowane na sesji Rady Powiatu w Hrubieszowie, a następnie ogłaszane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. W związku z powierzeniem zadań publicznych                   

z zakresu administracji rządowej, związanej z przeprowadzeniem badań lekarskich                       

na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Hrubieszowie w 2022 roku łącznie przebadano 

297 osób podlegających kwalifikacji wojskowej. 

 

Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i zapobieganie innym nadzwyczajnym 

zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

Podstawowym dokumentem w powyższym obszarze jest ,,Powiatowy Plan 

Zarządzania Kryzysowego” który został opracowany w roku 2011 i zatwierdzony przez 

Wojewodę Lubelskiego 10.11.2011 r. Plan jest systematycznie aktualizowany. 

Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego stanowi jedno z podstawowych narzędzi Starosty 

Hrubieszowskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  
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w przypadku wystąpienia zagrożenia mogącego spowodować sytuację kryzysową o skutkach 

wykraczających poza granice jednej gminy lub takie, które wymagają zaangażowania sił  

i środków przekraczających możliwości reagującej gminy. Celem Planu jest zapewnienie 

systemowego, skoordynowanego i efektywnego reagowania administracji publicznej powiatu 

na wystąpienie zagrożeń, a w szczególności określenie: 

1. Potencjalnych rodzajów zagrożeń i oceny ryzyka ich wystąpienia na terenie powiatu,  

w tym dotyczących infrastruktury krytycznej. 

2. Obowiązków uczestnikom zarządzania kryzysowego (zgodnie z kompetencyjnym 

zakresem odpowiedzialności) z terenu powiatu, dotyczących wykonania właściwych 

zadań, w odpowiednim miejscu i czasie – gdy wymaga tego sytuacja. 

3. Zależności kierowania i współdziałania pomiędzy uczestnikami zarządzania 

kryzysowego. 

4. Sposobów ochrony ludzi, mienia, zwierząt i środowiska przez zagrożeniami. 

5. Działań zmierzających do zapewnienia funkcjonalności, ciągłości działań i integralności 

infrastruktury krytycznej dla zapobiegania zagrożeniom, ryzykom lub słabym punktom 

oraz ograniczenia i neutralizacji ich skutków oraz szybkiego odtworzenia                       

tej infrastruktury na wypadek awarii, ataków oraz innych zdarzeń zakłócających                      

jej prawidłowe funkcjonowanie. 

6. Personelu, wyposażenia, urządzeń, zaopatrzenia i innych dostępnych zasobów  

Treść planu odniesiono do określonych zagrożeń, będących następstwem: 

1. Działania sił przyrody. 

2. Katastrof i wypadków wynikających z działalności człowieka. 

3. Zdarzeń naruszających bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny, których skutki 

mogą zagrażać życiu i zdrowiu znacznej ilości ludzi lub gospodarce, a ich likwidacja 

może być skuteczna tylko w ścisłym współdziałaniu różnych organów administracji 

publicznej oraz specjalistycznych służb, inspekcji, instytucji i organizacji 

pozarządowych. 

Plan ma zastosowanie w każdej fazie zarządzania kryzysowego:  

1. Zapobieganie sytuacjom kryzysowym. 

2. Przygotowanie do przejmowania nad nim kontroli. 

3. Reagowania w przypadku ich wystąpienia. 

4. Usuwania ich skutków i odtwarzania zasobów i infrastruktury krytycznej. 
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Zadania ujęte w Powiatowym Planie Zarządzania Kryzysowego realizowane są przez: 

Komendę Powiatową Policji, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowy 

Inspektorat Weterynarii, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Nadbużański Odział 

Straży Granicznej, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej, PGE Dystrybucja 

Rejon Energetyczny Tomaszów Lubelski - Pogotowie Energetyczne Hrubieszów, Powiatowy 

Zarząd Dróg, Polski Czerwony Krzyż, Powiatowy Zespół Zarzadzania Kryzysowego, 

Powiatowe Centrum Zarzadzania Kryzysowego. Obsługa kancelaryjno-biurowa realizowana 

jest na stanowiskach ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

utrzymywany jest powiatowy magazyn przeciwpowodziowy na stanie znajdują                              

się następujące pozycje wg. stanu na dzień 31.12.2022 r.: 

-Rękawice PROLINE 12                      par.    4 

-Szpadel 131403 trz. met Fiskars         szt.     5 

-Plandeka 6x10 m                                 szt.     2 

-Worek 50x85cm 25 kg                        szt.    200 

Magazyn jest na bieżąco doposażamy stosownie do zaistniałych potrzeb.  

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na obszarze powiatu jest 

Starosta, jako przewodniczący zarządu powiatu. Starosta wykonuje zadania zarządzania 

kryzysowego przy pomocy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego powołanego 

przez  Starostę,  który  określa  jego  skład,  organizację,  siedzibę  oraz  tryb  pracy.  

W związku z trudną sytuacją związaną z napływem uchodźców z Ukrainy Powiatowy 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego przeprowadził 7 posiedzenia wspólnie z Komisją 

Bezpieczeństwa i Porządku w posiedzeniach brali udział również Burmistrz Miasta                          

i Wójtowie Gmin.      

W latach 2020-2022 posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbywały 

się z następującą częstotliwością: 

2020 r. – 5 posiedzeń 

2021 r. – 10 posiedzeń 

2022 r. – 7 posiedzeń  
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Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Hrubieszowie utworzone jest                               

na bazie Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obronności, który stanowi komórkę 

organizacyjną Starostwa  Powiatowego w  Hrubieszowie.  Powiatowe   Centrum  Zarządzania  

Kryzysowego tworzą następujące stanowiska: 

1. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obronności 

2. Stanowisko ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 

3. Stanowisko ds. Obywatelskich i Obronnych 

Pełnią oni zmianowo całodobowy dyżur telefoniczny w celu zapewnienia całodobowego 

przepływu informacji na potrzeby działań w sytuacji wystąpienia zagrożeń  

w powiecie. Jednocześnie prowadzą monitoring sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej  

i przekazują na bieżąco informacje pomiędzy jednostkami samorządowymi powiatu 

hrubieszowskiego, oraz służbami i inspekcjami szczebla powiatowego. W zakresie działania 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego znajduje się osłona hydrologiczna  

i meteorologiczna społeczeństwa i gospodarki, do jego zadań należy przekazywanie gminnym 

jednostkom samorządu terytorialnego oraz podanie do publicznej wiadomości ostrzeżeń przed 

niebezpiecznymi zjawiskami zachodzącymi w atmosferze i hydrosferze: 

1. Prognoza pogody 24h, 48h, 120h  

2. Biuletyn hydro-meteo  

3. Komunikaty pogodowe   

4. Ostrzeżenia 

Wszystkie powyższe informacje za pośrednictwem Wojewódzkiego Centrum Zarzadzania 

Kryzysowego spływają do PCZK (pocztą elektroniczną email oraz wiadomości SMS) 

następnie przekazywane są do MCZK/GCZK, jak również zamieszczane na stronie 

internetowej Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie w zakładce ,,Ostrzeżenia  

o zagrożeniach”. Praca centrum dokumentowana jest w dzienniku całodobowego dyżuru 

PCZK.  

 

5.14. Obronność 
 

Zarządzenie Nr 29/2021 Starosty Hrubieszowskiego z dnia 20 kwietnia 2021 r.                  

w sprawie organizacji wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony                   

w 2021 r. 

Zarządzenie Nr 22/2022 Starosty Hrubieszowskiego z dnia 14 lutego 2022 r. w sprawie 

organizacji wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony w 2022 r. 
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Kalendarzowy Plan Działania Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie w 2021 r. 

Kalendarzowy Plan Działania Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie w 2022 r. 

Plan Szkolenia Obronnego Powiatu Hrubieszowskiego na 2021 r. 

Wykaz Ćwiczeń Starostwa Powiatowego w Hrubieszowie na 2022 r. 

W realizacji zadań i przedsięwzięć z zakresu spraw obronnych uczestniczyły wydziały 

Starostwa Powiatowego, podporządkowane i nadzorowane jednostki organizacyjne, 

powiatowe służby, inspekcje i straże oraz samorządy gminne. 

Koordynacją realizacji zadań zajmował się Wydział Zarządzania Kryzysowego i  Obronności. 

 

 

Tabela 107. Zestawienie zrealizowanych zamierzeń szkoleniowych 

 

Rodzaj szkolenia obronnego 

 

 

Liczba osób przeszkolonych                

w danym roku 

2020 2021 2022 

Szkolenie obronne dla Starosty, Wicestarosty, Burmistrza i 

Wójtów oraz kierowniczej kadry starostwa powiatowego, 

zespolonych służb, inspekcji i straży a także jednostek 

podległych, nadzorowanych i przedsiębiorstw 

wykonujących zadania obronne 

29 29 *** 

Szkolenie obsady Akcji Kurierskiej Administracji 

Publicznej 
15 10 *** 

Trening Akcji Kurierskiej bez doręczania kart powołania * * *** 

Szkolenie dla obsady stałego dyżuru Starosty 

Hrubieszowskiego 
11 10 *** 

Powiatowy trening w przekazywaniu informacji w systemie 

stałych dyżurów 
17 19 19 

Powiatowy trening obronny ** ** *** 

Powiatowe ćwiczenie obronne (przeprowadzane co 3 lata) - 93 *** 

 

* Zamierzenie szkoleniowe nie było planowane w danym roku 

** Zamierzenie szkoleniowe nie odbyło się z powodu pandemii COVID-19 

*** Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szkolenia obronnego z dnia 7 grudnia 2021 roku 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 2259) szkolenia obronne prowadzone są wyłącznie przez Ministerstwo Obrony Narodowej.  

Sytuacja związana z panującą pandemią Covid -19 uniemożliwiła przeprowadzenie wszystkich zaplanowanych 

celów szkoleniowych. Mimo wszystko udało się zrealizować ich część co korzystnie wpłynęło na realizację zadań 

obronnych. 

 

 

 

 

W związku z powierzeniem zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, związanej                

z przeprowadzeniem badań lekarskich na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej                           

w Hrubieszowie w 2022 roku łącznie przebadano 297 osób podlegających kwalifikacji 

wojskowej. 
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Tabela 108. Kwalifikacja wojskowa z podziałem na kategorie 

 

 

Uznano za 

Mężczyźni 
 

Kobiety rocznik 

podstawowy 
roczniki starsze 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022 

zdolnych (kat. A) 191 220 218 5 75 34 0 14 20 

czasowo niezdolnych 

(kat. B) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

niezdolnych w czasie 

pokoju (kat. D) 
10 17 14 2 3 3 0 0 2 

trwale niezdolnych (kat. 

E) 
0 1 6 0 1 0 0 0 0 

 

 

 

6. Nieodpłatna pomoc prawna 

 

Nadzór nad realizacją zadania do dnia 30.05.2021 r. sprawował Wydział Polityki 

Społecznej, Zarządzania Kryzysowego i Obronności Starostwa Powiatowego                              

w Hrubieszowie. Od dnia 31.05.2021 r. realizacją zadań z zakresu nieodpłatnej pomocy 

prawej zajmuje się Wydział Edukacji i Polityki Społecznej. 

Podstawy prawne funkcjonowania w Powiecie Hrubieszowskim punktów przeznaczonych             

do udzielania w 2022 roku nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z nieodpłatną mediacją         

oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

1. Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.  

2. Porozumienia zawarte z samorządem gminnym:  

- Gminą Mircze (punkt w UG Mircze). 

3. Porozumienie z samorządami prawniczymi: OIA i OIRP w Lublinie. 

4. Umowy zawarte przez Powiat z prawnikami na świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej 

w jednym punkcie (Starostwo Powiatowe w Hrubieszowie). 

5. Powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, 

wyłonionej w drodze otwartego konkursu ofert prowadzenia jednego punktu: nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz prowadzenia punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 
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W dwóch punktach działających w 2022 roku z usług skorzystało 713 osób uprawnionych,  

z których 118 obsłużyła organizacja pozarządowa. Z poradnictwa obywatelskiego skorzystało 

85 osób. Wśród uprawnionych największą grupę stanowiły osoby w wieku od 35 do 45 lat. 

Najwięcej spraw dotyczyło prawa cywilnego, w dalszej kolejności rodzinnego i karnego. 

Najmniej z zakresu rozpoczęcia działalności gospodarczej i prawa podatkowego. 

Najliczniejszą grupę osób korzystających z porad stanowiły kobiety, a także osoby                   

z wykształceniem średnim zawodowym i zasadniczym zawodowym. Zdecydowana większość 

osób  korzystających z porad, to osoby zamieszkujące tereny gmin wiejskich. 

Dla porównania w latach wcześniejszych: 

1) W roku 2021 nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

odbywało się w trzech punktach: w UM w Hrubieszowie, w UG Werbkowice i UG 

Mircze. W 2021 roku z poradnictwa łącznie skorzystało 603 osoby uprawnione,  

z których 284 obsłużyła organizacja pozarządowa. Z poradnictwa obywatelskiego 

skorzystało 138 osób. Wśród uprawnionych największą grupę stanowiły osoby           

w wieku od 35 do 45 lat. Najwięcej spraw dotyczyło prawa cywilnego, w dalszej 

kolejności rodzinnego i karnego. Najmniej z zakresu rozpoczęcia działalności 

gospodarczej i prawa podatkowego. Najliczniejszą grupę osób korzystających z porad 

stanowiły kobiety. Spośród korzystających przeważały osoby z wykształceniem 

średnim zawodowym i zasadniczym zawodowym. Zdecydowana większość osób  

korzystających z porad, to osoby zamieszkujące tereny gmin wiejskich. 

2) W roku 2020 nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 

odbywało się w trzech punktach: w UM w Hrubieszowie, w UG Werbkowice i UG 

Mircze. W 2020 roku z poradnictwa łącznie skorzystało 549 osób uprawnionych, 

z których 249 obsłużyła organizacja pozarządowa, w tym z poradnictwa 

obywatelskiego skorzystały 81 osoby. Wśród uprawnionych największą grupę 

stanowiły osoby w wieku od 35 do 45 lat. Najwięcej spraw dotyczyło prawa 

cywilnego, w dalszej kolejności z zakresu prawa pracy, rodzinnego i karnego. 

Najmniej z zakresu rozpoczęcia działalności gospodarczej i prawa podatkowego. 

Najliczniejszą grupę osób korzystających z porad stanowiły kobiety oraz osoby            

z wykształceniem średnim zawodowym i zasadniczym zawodowym zamieszkujące 

tereny gmin wiejskich. 
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7. Powiatowy Rzecznik Praw Konsumentów 

      Tabela 109. Działalność Rzecznika Praw Konsumentów  

Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej                

w zakresie ochrony interesów konsumentów- liczba udzielonych porad 

 2020 2021 2022 

1692 1147 636* 

Składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa 

miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów 

 2020 2021 2022 

----- ------ ----- 

Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumentów 

2020 2021 2022 

36 21 10* 

Współdziałanie z UOKiK, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi i innymi instytucjami w zakresie ochrony konsumentów 

2020 2021 2022 

Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów                                

w Hrubieszowie utrzymuje 

stałą współpracę z Delegaturą 

Inspekcji Handlowej                      

w Zamościu oraz podejmuje 

wspólne przedsięwzięcia ma 

rzecz ochrony konsumentów               

z rzecznikami pracującymi                   

w ościennych powiatach. 

Uczestniczy również                            

w akacjach społecznych 

organizowanych, m.in. przez 

ZUS, Inspekcję handlową, 

szkoły. 

Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów                             

w Hrubieszowie utrzymuje 

stałą współpracę 

z Delegaturą Inspekcji 

Handlowej w Zamościu 

oraz Delegaturą UOKiK                 

w Lublinie 

Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów                      

w Hrubieszowie 

utrzymuje stałą 

współpracę 

z Delegaturą Inspekcji 

Handlowej                       

w Zamościu oraz 

Delegaturą UOKiK                

w Lublinie* 

Wytaczanie powództw na rzecz konsumentów i wstępowanie do toczących się 

postępowań, przygotowywanie konsumentom pozwów 

2020 2021 2022 

60 – przygotowanych pozwów ------ ----- 
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Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

2020 2021 2022 

Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów aktywnie 

działał w sferze edukacji 

konsumenckiej prowadząc 

spotkania w szkołach, 

stowarzyszeniach, klubach 

seniora, kołach gospodyń 

wiejskich, ŚDS oraz                          

z przedsiębiorcami. W 2020 r.               

ze względu na pandemię 

koronowirusa spotkania 

edukacyjne nie były 

organizowane. 

W okresie pandemii 

COVID-19 działania 

edukacyjne były 

prowadzone w czasie 

udzielania porad. 

Działania edukacyjne 

były prowadzone                  

w czasie udzielania 

porad.* 

Występowanie w sprawach o wykroczenia na szkodę konsumentów. 

2020 2021 2022 

----- ----- ----- 

       

 *dane wykazane za rok 2022 dotyczą II półrocza 
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